

# Memoria del ejercicio 2018

## 1. Organización y actividad

El Ayuntamiento de CÁCERES tiene una población según el padrón obtenido a 1 de enero de 2018 de 96.513 habitantes, siendo su superficie de 1.768 Km. cuadrados, lo cual supone una densidad de población de 54,58 habitantes por Km cuadrado.

El Ayuntamiento dispone de cuatro Organismos Autónomos. La denominación y actividad de los mismos es la siguiente:

El Instituto Municipal de Deportes que ejerce las competencias municipales en materia de promoción, desarrollo y fomento de la práctica del deporte y el apoyo a toda clase de iniciativas privadas encaminadas a tales fines.

El Instituto Municipal de Asuntos Sociales, dedicado a la prestación de servicios sociales y de promoción y reinserción social. Igualmente apoya iniciativas privadas en este campo.

El Instituto Municipal de Juventud ejerce las competencias municipales en materia de Juventud y el apoyo a las iniciativas privada a tales fines.

La Universidad Popular está dedicada a ejercer las competencias municipales en materia de promoción de la educación a lo largo de la vida, la cultura y la participación social para mejorar la calidad de vida de las personas y de la comunidad.

El sistema contable es el adaptado a la nueva Instrucción del Modelo Normal de Contabilidad Local, aprobada por Orden HAP/1781/2013, de 20 de septiembre.

# Memoria del ejercicio 2018

## AYUNTAMIENTO DE CACERES

### **2. Gestión indirecta de servicios públicos, convenios y otras formas de colaboración**

Las competencias y los servicios que presta el Ayuntamiento de Cáceres son las que contemplan los artículos 25 y 26 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local.

Los servicios de asistencia social, la promoción social (educativa, reinserción social), la promoción del deporte y la juventud son prestados directamente pero de forma desconcentrada mediante organismos autónomos.

La mayoría de estos servicios públicos son prestados de manera directa por el Ayuntamiento. No obstante, la limpieza viaria, la recogida y tratamiento de residuos sólidos urbanos, el ciclo integral del agua y el transporte colectivo urbano de viajeros son prestados indirectamente mediante concesión administrativa.

En cuanto a los convenios se refiere, vienen detallados en el epígrafe 15 de la Memoria. Principalmente, por su importancia cuantitativa, tienen como objeto el fomento de empleo, así como inversiones en infraestructura.

# Memoria del ejercicio 2018

## AYUNTAMIENTO DE CACERES

### 3. Bases de presentación de las cuentas

Los Principios Contables utilizados para la elaboración de estas cuentas anuales son los recogidos en la Instrucción del modelo Normal de Contabilidad Local, Orden HAP/1781/2013, de 20 de septiembre.

Ningún principio contable público de los recogidos en la citada Instrucción de Contabilidad (I. C.) se ha dejado de aplicar, sin que ello haya interferido en el objetivo de la imagen fiel que las Cuentas Anuales deben expresar.

No se han aplicado otros principios contables distintos de los principios contables públicos mencionados anteriormente en la elaboración de las Cuentas Anuales.

No han existido circunstancias que impidan la homogénea comparación de las cuentas del ejercicio actual con las del anterior.

No ha habido cambios en los criterios de contabilización que incidan en las Cuentas Anuales, cumpliéndose el principio de uniformidad.

# Memoria del ejercicio 2018

## AYUNTAMIENTO DE CACERES

### **4. Normas de reconocimiento y valoración**

La formación del Inventario de Bienes a la que se refiere el artículo 17 del Real Decreto 1372/1986 (Reglamento de Bienes de las Entidades Locales) no ha sido realizada.

Las normas de valoración seguidas son las contempladas en la Quinta Parte del Plan General de Contabilidad Pública adaptado a la Administración local.

Inmovilizado inmaterial y material: Figuran valorados por el precio de adquisición. La amortización se realiza utilizando el método lineal. Se incorporan como mayor coste los honorarios por redacción de proyectos y dirección de obra, pero no se imputan costes financieros. No se dotan generalmente provisiones por depreciación.

Inversiones financieras: se valoran al precio de adquisición. No se ha dotado ninguna provisión por no ser necesario.

Deudas: se valoran por el precio de reembolso.

Provisiones para insolvencias: El método seguido para dotar las provisiones por insolvencias es el procedimiento de estimación global, por lo que a final de cada ejercicio se realiza la provisión considerando los porcentajes mínimos sobre los derechos pendientes de cobro a 31 de diciembre de 2017 que señala el artículo 193 bis del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, en aplicación de lo establecido en el artículo 42 de las Bases de Ejecución del Presupuesto.

**INMOVILIZADO MATERIAL**

**MODELO DEL COSTE**

**EJERCICIO: 2018**

PARTIDA BALANCE	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTOS POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIONES POR TRASPASOS A OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
2100	16.971.574,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.971.574,70
2110	55.801.024,62	766.413,75	0,00	0,00	0,00	0,00	564.040,23	56.003.398,14
2120	5.340.557,23	376.650,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.717.207,52
2130	5.730,97	34.999,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.730,83
2140	2.172.838,39	39.285,31	0,00	0,00	0,00	0,00	135.204,59	2.076.919,11
2150	7.001.476,04	710,73	0,00	0,00	0,00	0,00	177.723,54	6.824.463,23
2160	890.632,25	88.679,83	0,00	0,00	0,00	0,00	117.498,15	861.813,93
2170	1.346.699,02	242.615,07	0,00	0,00	0,00	0,00	259.829,14	1.329.484,95
2190	472.760,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.138,94	446.621,50
2192	23.879,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.879,41
<b>TOTAL</b>	<b>90.027.173,07</b>	<b>1.549.354,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.280.434,59</b>	<b>90.296.093,32</b>

**PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO**

**MODELO DEL COSTE**

**EJERCICIO: 2018**

PARTIDA BALANCE	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTOS POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIONES POR TRASPASOS A OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
2400	5.464.426,86	0,00	0,00	104.663,03	0,00	0,00	0,00	5.359.763,83
TOTAL	5.464.426,86	0,00	0,00	104.663,03	0,00	0,00	0,00	5.359.763,83



**INMOVILIZADO INTANGIBLE**

**MODELO DEL COSTE**

**EJERCICIO: 2018**

PARTIDA BALANCE	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTOS POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIONES POR TRASPASOS A OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
2000	0,00	176.414,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176.414,27
2060	303.824,39	8.447,50	0,00	0,00	0,00	0,00	38.327,42	273.944,47
2090	884.815,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.680,26	836.135,25
2091	94.052,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.052,18
<b>TOTAL</b>	<b>1.282.692,08</b>	<b>184.861,77</b>					<b>87.007,68</b>	<b>1.380.546,17</b>

**ACTIVOS FINANCIEROS  
INFORMACIÓN RELACIONADA CON EL BALANCE**

**ESTADO RESUMEN DE LA CONCILIACIÓN**

CATEGORIAS	ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO						ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO						TOTAL	
	INVERSIONES EN PATRIMONIO		VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES		INVERSIONES EN PATRIMONIO		VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES			
	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017
CRÉDITOS Y PARTIDAS A COBRAR														
INVERSIONES MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO			7.596.894,48	7.596.894,48					26.309,40	21.703,57	1.487,69	1.487,69	7.624.691,57	7.620.085,74
ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADOS														
INVERSIONES EN ENTIDADES DE GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS														
ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA														
<b>TOTAL</b>			7.596.894,48	7.596.894,48					26.309,40	21.703,57	1.487,69	1.487,69	7.624.691,57	7.620.085,74

**PASIVOS FINANCIEROS**

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 1

SITUACIÓN Y MOVIMIENTOS DE LAS DEUDAS

DEUDAS AL COSTE AMORTIZADO

EJERCICIO 2018

IDENTIFICACIÓN DEUDA	T.I.E	DEUDA AL 1 ENERO		CREACIONES		INTERESES DEVENGADOS SEGÚN T.I.E.		INTERESES CANCELADOS (7)	DIFERENCIAS DE CAMBIO		DISMINUCIONES		DEUDA AL 31 DICIEMBRE	
		COSTE AMORTIZADO (1)	INTERESES EXPLÍCITOS (2)	EFFECTIVO (3)	GASTOS (4)	EXPLÍCITOS (5)	RESTO (6)		DEL COSTE AMORTIZADO (8)	DE INTERESES EXPLÍCITOS (9)	VALOR CONTABLE (10)	RESULTADO (11)	COSTE AMORTIZADO (12)=1+3-4 +6+8-10	INTERESES EXPLÍCITOS (13)=2+5 -7+9
2008/1/PTM01 PRÉSTAMO BANCO		2.255.356,62				489,04		489,04			820.129,60		1.435.227,02	
2009/1/PTMO1 PRESTAMO		1.285.832,25									214.305,38		1.071.526,87	
2010/1/PIE 08 DEUDA CON		436.811,33									109.202,76		327.608,57	
2011/1/PIE 9 DEUDA ESTADO		1.898.716,11									474.679,20		1.424.036,91	
2013/1/FFPP PLAN PAGO		2.133.851,45				13.792,59		13.792,59			2.133.851,45			
2014/1/EXPROP TSR-OPR-0001/2014,		7.845.885,26				137.419,69		137.419,69			7.845.885,26			
2016/1/PTMO1 BBVA-PRESTAMO		5.773.758,41				47.032,07		47.032,07			801.910,90		4.971.847,51	
2017/1/IMPULS Fondo de Impulso		4.949.094,10	34.599,73			27.838,00		27.838,00					4.949.094,10	34.599,73
2018/1/SUSTIT PTMO BBVA				6.974.120,24		6.615,78					0,02		6.974.120,22	6.615,78
<b>TOTAL</b>		<b>26.579.305,53</b>	<b>34.599,73</b>	<b>6.974.120,24</b>		<b>233.187,17</b>		<b>226.571,39</b>			<b>12.399.964,57</b>		<b>21.153.461,20</b>	<b>41.215,51</b>

**PASIVOS FINANCIEROS**

Fecha Obtención 15/05/2019  
Pág. 1

SITUACIÓN Y MOVIMIENTOS DE LAS DEUDAS

RESUMEN POR CATEGORÍAS

EJERCICIO 2018

CATEGORIAS	LARGO PLAZO						CORTO PLAZO						TOTAL	
	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES		DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO		OTRAS DEUDAS		OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES		DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO		OTRAS DEUDAS			
	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017
DEUDAS A COSTE AMORTIZADO			18.371.504,36	20.858.694,12	2.823.172,35	5.755.211,14							21.194.676,71	26.613.905,26
DEUDAS A VALOR RAZONABLE														
TOTAL			18.371.504,36	20.858.694,12	2.823.172,35	5.755.211,14							21.194.676,71	26.613.905,26

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS**

EJERCICIO 2018

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES
2016-2-EXPERIENCI-SUBVENCION PROGRAMA EXPERIENCIA	573.048,00	1.131.759,49	0,00	1.760.000,00	573.048,00	1.131.759,49
2017-1-EDUSI-SUBVENCION EDUSI	0,00	329.000,00	0,00	5.051.917,00	0,00	329.000,00
2017-2-CETEI-CENTRO TRANSFRONTERIZO DE APOYO AL	0,00	0,00	0,00	232.128,05	0,00	0,00
2017-2-EDUSI-DUSI	0,00	0,00	0,00	341.665,60	0,00	0,00
2017-2-EMP.SOCIAL-SUBVENCION EMPLEO SOCIAL 2017-18	420.300,00	0,00	0,00	691.617,78	420.300,00	0,00
2017-2-EUROPE-CENTRO DE EUROPE DIRECT FINANCIADO POR LA	7.350,00	17.150,00	0,00	24.500,00	-17.148,86	17.150,00
2017-2-EXPERIENCI-PROGRAMA DE EMPLEO SUBVENCIONADO	902.000,00	270.600,00	0,00	1.804.000,00	902.000,00	270.600,00
2018-2-EUROP-SUBVENCION MANTENIMIENTO OFICINA EUROPA DIRECT	20.216,00	0,00	0,00	28.880,00	20.216,00	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS**

EJERCICIO 2018

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2018	EJERCICIOS ANTERIORES
2018-2-EXPERIENCI-PROG RAMA EMPLEO EXPERIENCIA 2018-19	277.650,00	0,00	0,00	1.851.000,00	191.493,86	0,00
2018-2-MURALLA-SUBVEN CION CONSEJERIA DE CULTURA JUNTA DE	0,00	0,00	0,00	69.999,71	0,00	0,00
2018-2-PFEA-PLAN EMPLEO AGRARIO 2018-2019 EXPEDIENTE	118.500,00	0,00	0,00	118.500,00	688,58	0,00
2018-2-TURIS-SUBVENCIO N MANTENIMIENTO SERVICIO TURISMO 2018	22.785,00	0,00	0,00	45.659,31	22.785,00	0,00
2018-3-DROGA-PLAN NACIONAL DE DROGAS	49.628,00	0,00	0,00	49.628,00	47.850,00	0,00
2019-2-SOC19-SUBVENC ION PLAN DE EMPLEO SOCIAL 2018-2019	152.100,00	0,00	0,00	1.014.000,00	7.802,72	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>2.543.577,00</b>	<b>1.748.509,49</b>	<b>0,00</b>	<b>13.083.495,45</b>	<b>2.169.035,30</b>	<b>1.748.509,49</b>

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
APORTACION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2018	P1000005G	ENTIDAD LOCAL MENOR DE VALDESALOR	26.238,61	Varios	0,00
CUOTA GRUPO CIUDADES PATRIMONIO 1er TRIMESTRE 2018	G05127147	GRUPO CIUDADES PATRIMONIO DE LA HUMANIDAD	12.500,00	Varios	0,00
APORTACION ORDINARIA Y CELEBRACION FESTIVAL WOMAD 2018	V10172351	CONSORCIO GRAN TEATRO	222.816,00	Varios	0,00
Subvención para cubrir déficit de ( explotación transporte urbano de Cáceres según cláusula 15ª, apartado b) del	B54347265	SUBUS GRUPO DE TRANSPORTES, S.L.	219.933,23	Varios	0,00
CUOTA ASOCIADO FEMP 2018	G28783991	FEDERACION ESPAÑOLA MUNICIPIOS Y PROVINCIAS	5.394,33	Varios	0,00
APORTACION ORDINARIA.	P1000013A	INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES	300.000,00	Varios	0,00
Subvención para cubrir déficit de ( explotación transporte urbano de Cáceres según cláusula 15ª, apartado b) del	B54347265	SUBUS GRUPO DE TRANSPORTES, S.L.	219.933,23	Varios	0,00
APORTACION ORDINARIA	G10029841	UNIVERSIDAD POPULAR	500.000,00	Varios	0,00
APORTACION MUNICIPAL PLAN ACTIVA ANUALIDAD 2018	P1000000H	DIPUTACION PROVINCIAL DE CACERES	10.224,90	Varios	0,00
Cuota Anual Socio 2018 ( Cuota Anual de Socio año 2018 Operación exenta de IVA en virtud de lo dispuesto en el artículo	G75019828	RED DE CIUDADES POR LA BICICLETA	1.200,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
Subvención para cubrir déficit de ( explotación transporte urbano de Cáceres según cláusula 15ª, apartado b) del	B54347265	SUBUS GRUPO DE TRANSPORTES, S.L.	219.933,23	Varios	0,00
CUOTA GRUPO CIUDADES PATRIMONIO 2º TRIMESTRE 2018	G05127147	GRUPO CIUDADES PATRIMONIO DE LA HUMANIDAD	12.500,00	Varios	0,00
SUBVENCION GRUPOS POLITICOS 2017.	G10272045	GRUPO MUNICIPAL DEL PARTIDO POPULAR DE CACERES	6.150,00	Varios	0,00
SUBVENCION GRUPOS POLITICOS 2017.	G10462646	GRUPO CIUDADANOS	3.420,00	Varios	0,00
SUBVENCION GRUPOS POLITICOS 2017.	V10471142	GRUPO MUNICIPAL CACERES TU	2.640,00	Varios	0,00
SUBVENCION GRUPOS POLITICOS 2017.	G28477727	GRUPO MUNICIPAL PSOE DEL AYTO CACERES	4.980,00	Varios	0,00
CUOTA RED DE JUDERIAS DE ESPAÑA 2018.	G17565318	RED DE JUDERIAS DE ESPAÑA-CAMINOS DE SEFARAD	16.000,00	Varios	0,00
APORTACION EJERCICIO 2018 TRIURBIR AEIE	G10263622	TRIURBIR	15.000,00	Varios	0,00
CUOTA ASOCIADO RED CIUDADES SALUDABLES 2018.-	G28783991	FEDERACION ESPAÑOLA MUNICIPIOS Y PROVINCIAS	2.000,00	Varios	0,00
CUOTA ANUAL	G06116727	FEDERACION DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS DE EXTREMADURA	14.305,65	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
S.S. MARZO (DIFERENCIA) APORTACION ORDINARIA	P1000012C	INSTITUTO MUNICIPAL ASUNTOS SOCIALES	500.000,00	Varios	0,00
APORTACION SERVICIOS DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS AÑO 2018	P1000000H	DIPUTACION PROVINCIAL DE CACERES	1.884.117,22	Varios	0,00
ajuste "DEUDA PENDIENTE APORTACIONES SEPEI VARIOS EJERCICIOS DEDUCIDO POR	P1000000H	DIPUTACION PROVINCIAL DE CACERES	1.972.663,13	Varios	0,00
CONVENIO FRACCIONAMIENTO DEUDAS	P1000000H	DIPUTACION PROVINCIAL DE CACERES	337.259,61	Varios	0,00
Subvención para cubrir déficit de ( explotación transporte urbano de Cáceres según cláusula 15ª, apartado b) del	B54347265	SUBBUS GRUPO DE TRANSPORTES, S.L.	219.933,23	Varios	0,00
PREMIO AL ENCUENTRO DE LA GALLINA SAN JORGE 2018	76042857G	JORGE GOMEZ REY	200,00	Varios	0,00
PREMIO AL ENCUENTRO DE LA GALLINA SAN JORGE 2018	76034568H	MANUEL CALZADO GARCIA	200,00	Varios	0,00
CUOTA MEMBRESIA DEL SPAIN CONVENTION BUREAU 2018	G28783991	FEDERACION ESPAÑOLA MUNICIPIOS Y PROVINCIAS	3.515,00	Varios	0,00
SUBVENCION NOMINATIVA ASOCIACION RE-BROSS ORGANIZACION XXV FESTIVAL	G10382851	FUNDACION REBROSS	6.600,00	Varios	0,00
APORTACION ORDINARIA	G10029841	UNIVERSIDAD POPULAR	500.000,00	Varios	0,00

### TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
SUBVENCION NOMINATIVA AMIGOS FLAMENCO DE EXTREMADURA ORGANIZACION ACTIVIDADES	G10107969	PEÑA AMIGOS DEL FLAMENCO	1.700,00	Varios	0,00
50% APORTACION MANTENIMIENTO PERRERA EJERCICIO 2018	G10422947	ASOCIACION PROYECTO ANIMALISTA POR LA VIDA	20.000,00	Varios	0,00
Subvención para cubrir déficit de ( explotación transporte urbano de Cáceres según cláusula 15ª, apartado b) del	B54347265	SUBUS GRUPO DE TRANSPORTES, S.L.	219.933,23	Varios	0,00
SUBVENCION DESARROLLO ACTIVIDAD "ESTUDIO PILATES" EN C/ CAUPOLICAN 8	28952529Z	RICO FONDON PEDRO MARIA	470,00	Varios	0,00
APORTACION ORDINARIA	P1000012C	INSTITUTO MUNICIPAL ASUNTOS SOCIALES	500.000,00	Varios	0,00
baja ACUERDO JGL DE 15/06/18 OBRAS DEPENDENCIAS MPALES VALDESALOR "APORTACION	P1000000H	DIPUTACION PROVINCIAL DE CACERES	-1.353,18	Varios	0,00
JUEGOS Y TALLERES INFANTILES, FERIAS SAN FERNANDO 2018.	G10036911	MOVIMIENTO JUNIOR ACCION CATOLICA DE CACERES	1.500,00	Varios	0,00
CUOTA SOCIO ENTIDAD AÑO 2018	G78487832	COMITE ESPAÑOL DE ILUMINACION	440,00	Varios	0,00
PLAN ESTRATEGICO AYUDAS MUNICIPALES A LA PROMOCION EMPRESARIAL: SALA DE YOGA,	01181673W	LOPEZ CIFUENTES SOFIA	500,00	Varios	0,00
SUBVENCION DESPACHO PROFESIONAL PODOLOGIA RUTA DE LA PLATA 14, BL 1 -3º B	76027694K	POBLADOR GARCIA PAULA	500,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
SUBVENCION CENTRO ESTETICA ROSO DE LUNA 15 DE CACERES	33979483L	ENGRACIA MARIA GARCIA CAMPILLEJO	450,00	Varios	0,00
SUBVENCION NOMINATIVA: PABLO CARRERO MENDO ORGANIZACION VIII FANTER FESTIVAL	76026608Q	CARRERO MENDO PABLO	2.200,00	Varios	0,00
Subvención para cubrir déficit de ( explotación transporte urbano de Cáceres según cláusula 15ª, apartado b) del	B54347265	SUBUS GRUPO DE TRANSPORTES, S.L.	219.933,23	Varios	0,00
SUBVENCION NOMINATIVA ASOC MUSICAL CACEREÑA ORGANIZACION EL CANTO Y LA MUSICA EN LA	G10011724	ASOCIACION MUSICAL CACEREÑA	1.500,00	Varios	0,00
TERCER TRIMESTRE 2018, CUOTA GRUPO CIUDADES PATRIMONIO DE LA HUMANIDAD DE ESPAÑA.	G05127147	GRUPO CIUDADES PATRIMONIO DE LA HUMANIDAD	12.500,00	Varios	0,00
PREMIOS CARNAVAL 2018, PRIMER PREMIO CONCURSO DISFRACES.	G10017846	AMPA CEIP PRACTICAS	500,00	Varios	0,00
PREMIOS CARNAVAL 2018, SEGUNDO PREMIO CONCURSO DISFRACES.	G10236495	AMPA COLEGIO PUBLICO EL VIVERO	300,00	Varios	0,00
PREMIOS CARNAVAL 2018, TERCER PREMIO CONCURSO DISFRACES.	76040254T	RIVERA ALONSO BEGOÑA	100,00	Varios	0,00
PRIMER PREMIO CARNAVAL DISFRAZ GRUPOS 2018	G10108561	AMPA MARIA AUXILIADORA	500,00	Varios	0,00
SEGUNDO PREMIO CARNAVAL DISFRAZ GRUPOS 2018	G10017846	AMPA CEIP PRACTICAS	300,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
TERCER PREMIO CARNAVAL DISFRAZ GRUPOS 2018	28946016X	MARTIN BRAVO ALEJANDRO	100,00	Varios	0,00
PLAN ESTRATEGICO AYUDAS MUNICIPALES A LA PROMOCION EMPRESARIAL	02537193V	FERNANDEZ NAVARRO BEATRIZ	500,00	Varios	0,00
PLAN ESTRATEGICO AYUDAS MUNICIPALES A LA PROMOCION EMPRESARIAL	77028349S	GUTIERREZ VALDEBENITO, LUIS MIGUEL	450,00	Varios	0,00
PLAN ESTRATEGICO AYUDAS MUNICIPALES A LA PROMOCION EMPRESARIAL	76026222K	BARRANTES MARTIN ANDRES	500,00	Varios	0,00
PLAN ESTRATEGICO AYUDAS MUNICIPALES A LA PROMOCION EMPRESARIAL	80076096D	GALEANO MELITON GLORIA	500,00	Varios	0,00
Subvención para cubrir déficit de ( explotación transporte urbano de Cáceres según cláusula 15ª, apartado b) del	B54347265	SUBUS GRUPO DE TRANSPORTES, S.L.	219.933,23	Varios	0,00
APORTACION MUNICIPAL EJERCICIO 2018	V10241701	IFECA INSTITUCION FERIAL DE CACERES	37.000,00	Varios	0,00
APORTACION ORDINARIA	G10029841	UNIVERSIDAD POPULAR	217.944,98	Varios	0,00
APORTACION MUNICIPAL	G10029841	UNIVERSIDAD POPULAR	30.338,83	Varios	0,00
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10263820	ASOCIACION VECINOS LA MADRILA - PEÑA DEL CURA	240,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10048502	ASOCIACION DE VECINOS UNIVERSIDAD SAN BLAS	500,00	Varios	0,00
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10442531	ASOCIACION DE VECINOS URGANZACION RESIDENCIAL CACERES EL VIEJO	560,00	Varios	0,00
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10109262	ASOCIACION VECINOS LOS CASTELLANOS	1.085,00	Varios	0,00
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10027605	ASOCIACION VECINOS PUENTE SAN FRANCISCO	480,00	Varios	0,00
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10046993	ASOCIACION VECINOS HISPANOAMERICA	450,00	Varios	0,00
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10058394	ASOCIACION VECINOS ANGELITA CAPDEVIELLE	400,00	Varios	0,00
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10063980	ASOCIACION DE VECINOS MOCTEZUMA	450,00	Varios	0,00
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10108330	ASOCIACION VECINOS SANTA LUCIA	500,00	Varios	0,00
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10476216	ASOCIACIÓN DE VECINOS LAS TRESCIENTAS DOS	275,00	Varios	0,00
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10400349	ASOCIACION VECINOS RESIDENCIAL RONDA	135,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10188456	ASOCIACION VECINOS CIUDAD MONUMENTAL	475,00	Varios	0,00
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10261790	ASOCIACION VECINOS SIERRIDOS	300,00	Varios	0,00
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10049930	ASOCIACION VECINOS MEJOSTILLA	545,00	Varios	0,00
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10156545	ASOCIACION VECINOS EL ARCO R-66	400,00	Varios	0,00
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10109262	ASOCIACION VECINOS LOS CASTELLANOS	550,00	Varios	0,00
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10328854	ASOC. VEC. RESIDENCIAL UNIVERSIDAD	320,00	Varios	0,00
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10382281	ASOCIACION DE VECINOS LA CAÑADA DE CACERES	575,00	Varios	0,00
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A".	G10162725	ASOCIACION VECINOS VIRGEN MONTAÑA	375,00	Varios	0,00
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A".	G10156545	ASOCIACION VECINOS EL ARCO R-66	960,00	Varios	0,00
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A".	G10049930	ASOCIACION VECINOS MEJOSTILLA	1.160,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A".	G10328854	ASOC. VEC. RESIDENCIAL UNIVERSIDAD	262,50	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10162725	ASOCIACION VECINOS VIRGEN MONTAÑA	315,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10108405	ASOCIACION VECINOS SAN PEDRO ALCANTARA	200,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A".	G10100980	ASOCIACION VECINOS VERACRUZ	775,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A".	G10108322	ASOCIACION VECINOS ANTONIO CANALES	1.260,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A".	G10027605	ASOCIACION VECINOS PUENTE SAN FRANCISCO	1.260,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C".	G10442531	ASOCIACION DE VECINOS URGANZACION RESIDENCIAL CACERES EL VIEJO	875,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C".	G10263820	ASOCIACION VECINOS LA MADRILA - PEÑA DEL CURA	200,00	Varios	0,00
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A".	G10108330	ASOCIACION VECINOS SANTA LUCIA	647,50	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A".	G10027605	ASOCIACION VECINOS PUENTE SAN FRANCISCO	1.260,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A".	G10063980	ASOCIACION DE VECINOS MOCTEZUMA	1.210,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A".	G10349488	ASOCIACION DE VECINOS VIA DE LA PLATA	360,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A".	G10053924	ASOCIACION VECINOS AGUAS VIVAS	1.485,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A".	G10058394	ASOCIACION VECINOS ANGELITA CAPDEVIELLE	785,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A".	G10433944	ASOCIACION DE VECINOS PRIERO DE MAYO	385,00	Varios	0,00
50% ANTIIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A".	G10263820	ASOCIACION VECINOS LA MADRILA - PEÑA DEL CURA	1.622,50	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C".	G10188456	ASOCIACION VECINOS CIUDAD MONUMENTAL	525,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C".	G10382281	ASOCIACION DE VECINOS LA CAÑADA DE CACERES	350,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C".	G10442531	ASOCIACION DE VECINOS URGANZACION RESIDENCIAL CACERES EL VIEJO	875,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C".	G10400000	ASOCIACION DE VECINOS MALTRAVIESO CASA-PLATA	725,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C".	G10048502	ASOCIACION DE VECINOS UNIVERSIDAD SAN BLAS	550,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C".	G10108322	ASOCIACION VECINOS ANTONIO CANALES	500,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C".	G10263820	ASOCIACION VECINOS LA MADRILA - PEÑA DEL CURA	200,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C".	G10261816	AGRUPACION DE ASOCIACIONES DE VECINOS	1.075,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C".	G10468551	FEDERACION VECINAL CIUDAD DE CACERES	925,00	Varios	0,00
anulacion por error RC	G10109262	ASOCIACION VECINOS LOS CASTELLANOS	-1.085,00	Varios	0,00
50% anticipado SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A".	G10109262	ASOCIACION VECINOS LOS CASTELLANOS	1.085,00	Varios	0,00
ANULADO POR DUPLICIDAD	G10027605	ASOCIACION VECINOS PUENTE SAN FRANCISCO	-1.260,00	Varios	0,00
ANULADO POR DUPLICIDAD	G10442531	ASOCIACION DE VECINOS URGANZACION RESIDENCIAL CACERES EL VIEJO	-875,00	Varios	0,00
ANULADO POR DUPLICIDAD	G10263820	ASOCIACION VECINOS LA MADRILA - PEÑA DEL CURA	-200,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C".	G10049930	ASOCIACION VECINOS MEJOSTILLA	350,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C".	G10261790	ASOCIACION VECINOS SIERRIDOS	450,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C".	G10109262	ASOCIACION VECINOS LOS CASTELLANOS	450,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A".	G10048502	ASOCIACION DE VECINOS UNIVERSIDAD SAN BLAS	1.335,00	Varios	0,00
APORTACION ORDINARIA	P1000012C	INSTITUTO MUNICIPAL ASUNTOS SOCIALES	499.976,97	Varios	23,03
SUBVENCION PROMOCION EMPRESARIAL ACTIVIDAD: COMERCIO LIBROS, MATERIAL OFICINA Y	76115160H	PRIETO GARCIA MABEL	90,00	Varios	0,00
SUBVENCION PROMOCION EMPRESARIAL JARDIN RECREO RONDA SAN FRANCISCO 12 BJ	E10493088	ESPACIO INFANTIL EL CAMINO E.S.P.J	500,00	Varios	0,00
SUBVENCION NOMINATIVA PEÑA FLAMENCA JOSE MERCE ORGANIZACION ACTIVIDADES	G10177673	PEÑA FLAMENCA JOSE MERCE	1.700,00	Varios	0,00
// Anulado por partida improcedente.- JUEGOS Y TALLERES INFANTILES, FERIAS SAN FERNANDO 2018.	G10036911	MOVIMIENTO JUNIOR ACCION CATOLICA DE CACERES	-1.500,00	Varios	0,00
Subvención para cubrir déficit de ( explotación transporte urbano de Cáceres según cláusula 15ª, apartado b) del	B54347265	SUBBUS GRUPO DE TRANSPORTES, S.L.	219.933,23	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
Subvención para cubrir déficit de ( explotación transporte urbano de Cáceres según cláusula 15ª, apartado b) del	B54347265	SUBUS GRUPO DE TRANSPORTES, S.L.	219.933,23	Varios	0,00
SUBVENCION PROMOCION EMPRESARIAL: COCONET CENTRO DE FORMACION Y CONSULTORIA EN	06987908W	POZAS SANABRIA JOSE JULIAN	480,00	Varios	0,00
EXPOSICION BENEFICA UNIVERSO ALMODOVAR.	G10382851	FUNDACION REBROSS	2.000,00	Varios	0,00
SERVICIO DE LIBRERIA, VENTA DE LIBROS, EN C/ ROSO DE LUNA.PLAN ESTRATEGICO AYUDAS MUNICIPALES	07010169E	PEREZ SANCHEZ ROSA MARIA	500,00	Varios	0,00
COMERCIO MINORISTA ALIMENTACION EN C/ MOTRIL, 2. PLAN ESTRATEGICO AYUDAS MUNICIPALES	77811855A	ARQUER DE LA PRADA PILAR	500,00	Varios	0,00
CUOTA GRUPO CIUDADES PATRIMONIO IV TRIMESTRE 2018	G05127147	GRUPO CIUDADES PATRIMONIO DE LA HUMANIDAD	12.500,00	Varios	0,00
50% RESTANTE APORTACION MUNICIPAL.	Q2891006E	ENTIDAD PUBLICA EMPRESARIAL RED.ES	567.420,79	Varios	0,00
1er. PREMIO CONCURSO DRAGONES FESTIVIDAD DE SAN JORGE	R1000292A	COLEGIO DIOCESANO	600,00	Varios	0,00
2º PREMIO CONCURSO DRAGONES FESTIVIDAD DE SAN JORGE	S1000292A	COLEGIO CASTRA CAECILIA	400,00	Varios	0,00
3er. PREMIO CONCURSO DRAGONES FESTIVIDAD DE SAN JORGE	F10008514	COOPERATIVA ENSEÑANZA LICENCIADOS REUNIDOS	200,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
50% ANTICIPADO "SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10053924	ASOCIACION VECINOS AGUAS VIVAS	525,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO "SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10333300	ASOCIACION DE VECINOS RESIDENCIAL GREDOS	350,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO "SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10349488	ASOCIACION DE VECINOS VIA DE LA PLATA	375,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO "SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10100980	ASOCIACION VECINOS VERACRUZ	450,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO "SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10439602	ASOCIACION DE VECINOS LLOPIS IBORRA	430,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO "SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10400000	ASOCIACION DE VECINOS MALTRAVIESO CASA-PLATA	350,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO "SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10108322	ASOCIACION VECINOS ANTONIO CANALES	550,00	Varios	0,00
50% ANTICIPADO "SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10440659	ASOCIACION DE VECINOS EL JUNQUILLO	300,00	Varios	0,00
SUBVENCION NOMINATIVA: ASOC BON VIVANT ORGANIZACION IX FESTIVAL HISPANO-LUSO EUROPA	G10344273	ASOCIACION BON VIVANT	5.000,00	Varios	0,00
SUBVENCION NOMINATIVA: ASOC AMEX ORGANIZACION X ESCENARIO AMEX	G10263127	ASOCIACION MUSICAL DE EXTREMADURA	4.000,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
Subvención transporte urbano.Liquidación Subvencion Año 4	B54347265	SUBUS GRUPO DE TRANSPORTES, S.L.	58.900,38	Varios	0,00
Subvención para cubrir déficit de ( explotación transporte urbano de Cáceres según cláusula 15ª, apartado b) del	B54347265	SUBUS GRUPO DE TRANSPORTES, S.L.	233.262,89	Varios	0,00
EXPOSICION BENEFICA UNIVERSO ALMODOVAR. BENEFICIARIO EN ESPECIE REBROSS PERO CONTRATO	G10382851	FUNDACION REBROSS	-2.000,00	Varios	0,00
CARTELELRIA; ROLL-UP; CARTON PLUMA; CARTELAS; CARTELES; LONA FACHADA.... DE CULTURA.-	B10248961	GRAFICAS HACHE SL	2.000,00	Varios	0,00
APORTACION AÑO 2018	G06493217	FUNDACION HELGA DE ALVEAR	77.000,00	Varios	0,00
subv. actividad comercio menor muebles c/ Gredos 9 bj "PLAN ESTRATEGICO AYUDAS MUNICIPALES A LA	76037865A	JAVATO NISO LUIS MIGUEL	375,00	Varios	0,00
subv elab document técnica activ peluquería c/ Evora 17 "PLAN ESTRATEGICO AYUDAS MUNICIPALES	74863942T	PEREA MEDIATO JOSE JAVIER	300,00	Varios	0,00
subv desarrollo actv Gestión Inmobiliaria en Avd España 22PLAN ESTRATEGICO AYUDAS MUNICIPALES A LA	E10491983	PRICOFER E.S.P.J	300,00	Varios	0,00
subv elab docum tecnica actv Serv Prop Inmob Ruta Plata 16PLAN ESTRATEGICO AYUDAS MUNICIPALES	78116397W	PEREZ ROCHA SEBASTIAN RICARDO	500,00	Varios	0,00
subv organización CINE DE VERANO FORO DE LOS BALBOS "SUBV LIBRE CONCURRENCIA MODALIDAD 1:	28941996S	GARCIA CASTELA JERONIMO	1.880,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
subv Proyecto Concierto de Primavera " SUBVENCIONES LIBRE CONCURRENCIA MODALIDAD 1:	G10170264	ORFEON CACEREÑO	2.530,00	Varios	0,00
APORTACION MUNICIPAL EJERCICIO 2018	P1000038H	CONSORCIO CACERES CIUDAD HISTORICA	62.000,00	Varios	0,00
subv PLAN ESTRATEGICO AYUDAS MUNICIPALES A LA PROMOCION EMPRESARIAL Lavandería autoservicio	E10490381	WASHYDRY E.S.P.J	500,00	Varios	0,00
SUBVENCION NOMINATIVA: ASOC AMIGOS DEL BLUES ORGANIZACION IX FESTIVAL INTERNACIONAL BLUES	G10394161	ASOCIACION AMIGOS DEL BLUES DE CACERES	5.400,00	Varios	0,00
subv PLAN ESTRATEGICO AYUDAS MUNICIPALES A LA PROMOCION EMPRESARIAL apartam turistico c/ San	07014357R	MARIA JESUS FERNANDEZ SALADO	400,00	Varios	0,00
APORTACION ORDINARIA	P1000013A	INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES	50.000,00	Varios	0,00
SUBVENCION NOMINATIVA UNION DE COFRADIAS PENITENCIALES PARA CELEBRACION SEMANA SANTA	V10101079	UNION DE COFRADIAS	28.000,00	Varios	0,00
subvención PLAN ESTRATEGICO AYUDAS MPALES PROMOCION EMPRESARIAL: Mercería, lencería,	07007105V	M CARMEN PLAZA JULIAN	350,00	Varios	0,00
PREMIOS XIII CONCURSO DE ALBAÑILERIA	V10009710	FECONS	4.500,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES PARA LA CREACION ARTISTICA MODALIDAD 2	G10476273	ASOCIACION CULTURAL AGUSTIN OROZCO	860,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
SUBVENCION NOMINATIVA: BUITRES LEONAOS ORGANIZACION XII CONCENTRACION INTERNACIONAL	G10331882	MOTO CLUB BUITRES LEONAOS	4.000,00	Varios	0,00
SUBVENCION PROMOCION EMPRESARIAL: APARTAMENTO TURISTICO C/ CALEROS 6 - VIV2	76043835Q	VALLEJO JIMENEZ LAURA	500,00	Varios	0,00
SUBVENCION PROMOCION EMPRESARIAL: APARTAMENTO TURISTICO C/ CALEROS 6B - VIV9	76043835Q	VALLEJO JIMENEZ LAURA	500,00	Varios	0,00
SUBVENCION PROMOCION EMPRESARIAL: MULTITIENDA EN C/ FRANCIA 44	39689475P	MARIA ESTHER JIMENEZ SANDOVAL	400,00	Varios	0,00
SUBVENCION NOMINATIVA COFRADIA DE LA SAGRADA CENA Y NTRA SRA DEL ROSARIO PARA ORGANIZACION	G10199602	COFRADIA DE LA SAGRADA CENA Y NTRA SRA. DEL SAGRARIO	2.000,00	Varios	0,00
subvención PLAN ESTRATEGICO AYUDAS MPALES A LA PROMOCION EMPRESARIAL apartamento turistico en	06991913M	FLORES GARLITO MARIA EUGENIA	250,00	Varios	0,00
Subvención para cubrir déficit de ( explotación transporte urbano de Cáceres según cláusula 15ª, apartado b) del	B54347265	SUBBUS GRUPO DE TRANSPORTES, S.L.	233.262,89	Varios	0,00
Premio escolares VIII CERTAMEN CUENTOS Y LEYES ANTONIO RUBIO ROJAS obra: "Lucas y la leyenda de	77025980S	PAVON NOGALES MARIA	300,00	Varios	0,00
Premio adultos VIII CERTAMEN CUENTOS Y LEYES ANTONIO RUBIO ROJAS obra: "La corteza del enebro"	16266395J	BLANCO REDONDO JOSE AGUSTIN	600,00	Varios	0,00
subv PLAN ESTRATEGICO PROMOCION EMPRESARIAL elaboración documentación técnica	80078959C	SANCHEZ PUENTE MILAGROS	500,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
subv PLAN ESTRATEGICO PROMOCION EMPRESARIAL elab documentación tecnica activ comercio	E10494433	MARIDAJE EXTREMEÑO ESPJ	500,00	Varios	0,00
subvencion PLAN ESTRATEGICO PROMOCION EMPRESARIAL actividad: apartamento turístico en C/ Camberos 2,	44787919L	GUTIERREZ LEDESMA PATRICIA	500,00	Varios	0,00
APORTACION ORDINARIA	P1000012C	INSTITUTO MUNICIPAL ASUNTOS SOCIALES	180.000,00	Varios	0,00
Subvencion correspondiente a la / gestion indirecta del servicio pu - / blico de explotacion, mto. y conser / vacion de	A10017358	CONTRATAS Y SERVICIOS EXTREMEÑOS	199.399,43	Varios	0,00
subvención PLAN ESTRATEGICO PROMOCION EMPRESARIAL actividad: comercio menor productos alimenticios y	76037894D	NAVARRO CARO GONZALO JOSE	500,00	Varios	0,00
50 % SUBVENCION MANTENIMIENTO PERRERA YA JUSTIFICADA EN SU TOTALIDAD 2018	G10422947	ASOCIACION PROYECTO ANIMALISTA POR LA VIDA	20.000,00	Varios	0,00
1er premio CONCURSO ESCAPARATES NAVIDAD 2018 "OMICRON" -	76021252L	CRUJERA MANGAS JOSE ANTONIO	500,00	Varios	0,00
2º premio CONCURSO ESCAPARATES NAVIDAD 2018 "ATELIER LARA CARRAUX"	76042532R	CARRAUX SANDOVAL LARA	300,00	Varios	0,00
3er premio CONCURSO ESCAPARATES NAVIDAD 2018 "MAMA OTTO"	28938792P	ANA MARIA NEVADO CHANCLON	100,00	Varios	0,00
subv PLAN ESTRATEGICO PROMOCION EMPRESARIAL actividad: RESTAURANTE TAQUERIA C/ STA	B10494946	HISPANOMEJICANA DE RESTAURACION SL	500,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
1er PREMIO CONCURSOS 2018 "NUESTRO VALOR EUROPA" - RELATOS BREVES -	06994592Q	RUBIO MERINO JOSE MANUEL	800,00	Varios	0,00
2º PREMIO CONCURSOS 2018 "NUESTRO VALOR EUROPA" - RELATOS BREVES -	75813606V	SANCHEZ LOPEZ RAQUEL	500,00	Varios	0,00
3 er PREMIO CONCURSOS 2018 "NUESTRO VALOR EUROPA" - RELATOS BREVES -	32789042N	CORRAL SUAREZ JUSO ANGEL	300,00	Varios	0,00
1er PREMIO CONCURSOS 2018 "NUESTRO VALOR EUROPA" - CONCURSO FOTOGRAFIA-	16551774P	MORENO FERNANDEZ JOSE RAMON	800,00	Varios	0,00
2º PREMIO CONCURSOS 2018 "NUESTRO VALOR EUROPA" - CONCURSO DE FOTOGRAFIA -	28599712V	PEREZ GIL ANTONIO JESUS	500,00	Varios	0,00
3er PREMIO CONCURSOS 2018 "NUESTRO VALOR EUROPA" - CONCURSO FOTOGRAFIA -	22683465Z	LINARES FERNANDEZ SALVADOR	300,00	Varios	0,00
1er PREMIO CONCURSOS 2018 "NUESTRO VALOR EUROPA" - CONCURSO COMIC CATEGORIA	31265709S	POZANCO TORREJON DOMINGO	800,00	Varios	0,00
2º PREMIO CONCURSOS 2018 "NUESTRO VALOR EUROPA" - CONCURSO COMIC CATEGORIA	50102878T	MEDINA PIZARRO AURELIO	500,00	Varios	0,00
3er PREMIO CONCURSOS 2018 "NUESTRO VALOR EUROPA" - CONCURSO COMIC SENIOR -	47807144B	SANCHEZ PERNIA MOISES	300,00	Varios	0,00
SUBVENCION ACTIVIDADES GRUPOS MPALES AÑO 2018	G10272045	GRUPO MUNICIPAL DEL PARTIDO POPULAR DE CACERES	6.150,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
SUBVENCION ACTIVIDADES GRUPOS MPALES AÑO 2018	G10462646	GRUPO CIUDADANOS	3.420,00	Varios	0,00
SUBVENCION ACTIVIDADES GRUPOS MPALES AÑO 2018	V10471142	GRUPO MUNICIPAL CACERES TU	2.640,00	Varios	0,00
SUBVENCION ACTIVIDADES GRUPOS MPALES AÑO 2018	G28477727	GRUPO MUNICIPAL PSOE DEL AYTO CACERES	4.980,00	Varios	0,00
subv PLAN ESTRATEGICO PROMOCION EMPRESARIAL actividad: apartamento turístico c/ Consolación 7	44787919L	GUTIERREZ LEDESMA PATRICIA	500,00	Varios	0,00
APORTACION ANUALIDAD 2018.-	S1018002D	CENTRO ASOCIADO UNED PLASENCIA	18.000,00	Varios	0,00
Subvención para cubrir déficit de ( explotación transporte urbano de Cáceres según cláusula 15ª, apartado b) del	B54347265	SUBUS GRUPO DE TRANSPORTES, S.L.	233.262,89	Varios	0,00
premio XXVIII EDICION PREMIO POESIA CACERES PATRIMONIO	22465204T	SANCHEZ ROBLES MIGUEL	6.000,00	Varios	0,00
2º 50% SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A".	G10063980	ASOCIACION DE VECINOS MOCTEZUMA	1.210,00	Varios	0,00
2º 50% SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A".	G10058394	ASOCIACION VECINOS ANGELITA CAPDEVIELLE	785,00	Varios	0,00
2º 50% SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "D".	G10261816	AGRUPACION DE ASOCIACIONES DE VECINOS	1.075,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
2º 50% SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C".	G10263820	ASOCIACION VECINOS LA MADRILA - PEÑA DEL CURA	200,00	Varios	0,00
2º 50% SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10048502	ASOCIACION DE VECINOS UNIVERSIDAD SAN BLAS	500,00	Varios	0,00
2º 50% SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".	G10442531	ASOCIACION DE VECINOS URGANZACION RESIDENCIAL CACERES EL VIEJO	560,00	Varios	0,00
2º 50% SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C".	G10400000	ASOCIACION DE VECINOS MALTRAVIESO CASA-PLATA	725,00	Varios	0,00
subvención PLAN ESTRATEGICO PROMOCION EMPRESARIAL Centro de Ocio en C/ Oaxaca 38	76049999Q	CAMPON RODRIGUEZ ESTHER	500,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES LIBRE CONCURRENCIA MODALIDAD 1: Campaña escolar espectáculos "La Vida	07003504G	DAVID PEREZ HERNANDO	2.400,00	Varios	0,00
SUBVENCION NOMINATIVA: ASOC GUITARRA CLASICA ORGANIZACION XIII ENCUENTRO GUITARRA CLASICA	G06433072	ASOCIACION DE GUITARRA CLASICA DE EXTREMADURA	3.500,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES LIBRE CONCURRENCIA MODALIDAD 1: II CONCURSO SAETAS TERESA LA	G10455228	ASOCIACION CULTURAL FLAMENCOS DE VERDA	1.360,00	Varios	0,00
SUBVENCION NOMINATIVA: ASOC EL GATO AL AGUA ORGANIZACION XV FESTIVAL IRIS FLEADH	G10314946	ASOCIACION ELGATOALAGUA	5.400,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES LIBRE CONCURRENCIA MODALIDAD 1: COPLA LA MEMORIA DE UN PUEBLO	07017118W	BOYERO GOMEZ PILAR	3.050,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
SUBVENCIONES PARA LA CREACION ARTISTICA MODALIDAD 2: PROYECTO HACEMOS CULTURA	G10013795	ASOCIACION CULTURAL DE SORDOS	980,00	Varios	0,00
SUBVENCION NOMINATIVA AVUELAPLUMA ORGANIZACION FESTIVAL HORTERALIA 2018	G10392553	ASOCIACION CULTURAL AVUELAPLUMA	5.400,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES PARA LA CREACION ARTISTICA MODALIDAD 2: PRODUCCION AUDIOVISUAL "EL	G10455723	ASOCIACION MINAS ALDEA MORET AMAM	915,85	Varios	0,00
SUBVENCIONES LIBRE CONCURRENCIA MODALIDAD 1: TEATRO SOCIAL EN LAS AULAS	01916725C	MOLINA SANZ LUIS	2.140,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES LIBRE CONCURRENCIA MODALIDAD 1: III BORDER SCENE	11761382X	TIMÓN RODRÍGUEZ, ISIDRO	3.050,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES LIBRE CONCURRENCIA MODALIDAD 1: HISTORIA CONTEMPORANEA DE	G10350221	GRUPO DE ESTUDIOS SOBRE LA HISTORIA CONTEMPORANEA DE EXTREMADURA	1.600,00	Varios	0,00
APORTACION ORDINARIA	P1000012C	INSTITUTO MUNICIPAL ASUNTOS SOCIALES	500.000,00	Varios	0,00
TALLERES INFANTILES NAVIDAD 2017.-	G10036911	MOVIMIENTO JUNIOR ACCION CATOLICA DE CACERES	1.500,00	Varios	0,00
LOTES REGALOS PREMIOS EUROPE DIRECT.	06997074Z	MATILDE RAMON CALLES	400,00	Varios	0,00
PANASONIC DMC-TZ70 LUMIX.	J10482438	GONZALEZ FOTOGRAFOS 2017 S.C.	300,00	Varios	0,00

### TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
SUBVENCION NOMINATIVA: FEMAE ORGANIZACION VII CONCURSO PIANO ESTEBAN SANCHEZ	G10376838	FUNDACION ESCUELA MUNICIPAL DE MUSICA Y ARTES ESCENICAS DE CACERES	2.100,00	Varios	0,00
SUBVENCION NOMINATIVA: ASOC AURIGA-CUPAY ORGANIZACION IX FESTIVAL CUENTOS	G10301059	ASOCIACION JUVENIL AURIGA-CUPAY	3.200,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES LIBRE CONCURRENCIA MODALIDAD 1: XVIII ENCUENTRO ESCOLARES GABRIEL Y	G10340917	ASOC. CULTURAL POETAS ESTATUA GABRIEL Y GALAN	2.400,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES LIBRE CONCURRENCIA MODALIDAD 1: ORGANIZACION CACERES	B10471050	PIÑATA PRODUCCIONES S L	1.880,00	Varios	0,00
APORTACION ORDINARIA	P1000013A	INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES	400.000,00	Varios	0,00
APORTACION ORDINARIA	G10298743	INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD	200.000,00	Varios	0,00
APORTACION ORDINARIA	P1000013A	INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES	80.000,00	Varios	0,00
SUBVENCION NOMINATIVA: ASOC MINAS ALDEA MORET ORGANIZACION XIV FESTIVAL CANTE EN LAS MINAS	G10455723	ASOCIACION MINAS ALDEA MORET AMAM	2.200,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C". (2º 50%)	G10188456	ASOCIACION VECINOS CIUDAD MONUMENTAL	525,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C". (2º 50%)	G10382281	ASOCIACION DE VECINOS LA CAÑADA DE CACERES	350,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A". (2º 50%)	G10108322	ASOCIACION VECINOS ANTONIO CANALES	1.260,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A". (2º 50%)	G10049930	ASOCIACION VECINOS MEJOSTILLA	738,14	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A". (2º 50%)	G10027605	ASOCIACION VECINOS PUENTE SAN FRANCISCO	901,35	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C". (2º 50%)	G10108322	ASOCIACION VECINOS ANTONIO CANALES	500,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C". (2º 50%)	G10109262	ASOCIACION VECINOS LOS CASTELLANOS	450,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C". (2º 50%)	G10049930	ASOCIACION VECINOS MEJOSTILLA	257,30	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C". (2º 50%)	G10261790	ASOCIACION VECINOS SIERRIDOS	450,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A". (2º 50%)	G10433944	ASOCIACION DE VECINOS PRIERO DE MAYO	375,16	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A". (2º 50%)	G10328854	ASOC. VEC. RESIDENCIAL UNIVERSIDAD	86,63	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10333300	ASOCIACION DE VECINOS RESIDENCIAL GREDOS	350,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A". (2º 50%)	G10053924	ASOCIACION VECINOS AGUAS VIVAS	1.485,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A". (2º 50%)	G10156545	ASOCIACION VECINOS EL ARCO R-66	960,00	Varios	0,00
Déficit provocado por la aprobación de una nueva tarifa variable para los consumos de agua en "alta" (0,57 €/m3	A86488087	CANAL DE ISABEL II GESTION	63.743,91	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10263820	ASOCIACION VECINOS LA MADRILA - PEÑA DEL CURA	240,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A". (2º 50%)	G10048502	ASOCIACION DE VECINOS UNIVERSIDAD SAN BLAS	1.335,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10063980	ASOCIACION DE VECINOS MOCTEZUMA	450,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10109262	ASOCIACION VECINOS LOS CASTELLANOS	550,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10261790	ASOCIACION VECINOS SIERRIDOS	300,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A". (2º 50%)	G10108330	ASOCIACION VECINOS SANTA LUCIA	647,50	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A". (2º 50%)	G10263820	ASOCIACION VECINOS LA MADRILA - PEÑA DEL CURA	1.622,50	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10108322	ASOCIACION VECINOS ANTONIO CANALES	550,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10058394	ASOCIACION VECINOS ANGELITA CAPDEVIELLE	400,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10053924	ASOCIACION VECINOS AGUAS VIVAS	525,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10349488	ASOCIACION DE VECINOS VIA DE LA PLATA	375,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A". (2º 50%)	G10162725	ASOCIACION VECINOS VIRGEN MONTAÑA	375,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A". (2º 50%)	G10109262	ASOCIACION VECINOS LOS CASTELLANOS	1.085,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C". (2º 50%)	G10442531	ASOCIACION DE VECINOS URGANZACION RESIDENCIAL CACERES EL VIEJO	875,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "C". (2º 50%)	G10048502	ASOCIACION DE VECINOS UNIVERSIDAD SAN BLAS	550,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10400349	ASOCIACION VECINOS RESIDENCIAL RONDA	135,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10049930	ASOCIACION VECINOS MEJOSTILLA	545,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A". (2º 50%)	G10349488	ASOCIACION DE VECINOS VIA DE LA PLATA	360,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10108330	ASOCIACION VECINOS SANTA LUCIA	500,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10188456	ASOCIACION VECINOS CIUDAD MONUMENTAL	475,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10439602	ASOCIACION DE VECINOS LLOPIS IBORRA	430,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10108405	ASOCIACION VECINOS SAN PEDRO ALCANTARA	132,97	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10440659	ASOCIACION DE VECINOS EL JUNQUILLO	300,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10100980	ASOCIACION VECINOS VERACRUZ	450,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10046993	ASOCIACION VECINOS HISPANOAMERICA	450,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B".(2º 50%)	G10476216	ASOCIACIÓN DE VECINOS LAS TRESCIENTAS DOS	275,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10400000	ASOCIACION DE VECINOS MALTRAVIESO CASA-PLATA	350,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "A". (2º 50%)	G10100980	ASOCIACION VECINOS VERACRUZ	758,52	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10162725	ASOCIACION VECINOS VIRGEN MONTAÑA	177,19	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10027605	ASOCIACION VECINOS PUENTE SAN FRANCISCO	480,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º50%)	G10156545	ASOCIACION VECINOS EL ARCO R-66	400,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10382281	ASOCIACION DE VECINOS LA CAÑADA DE CACERES	575,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES PARA LA CREACION ARTISTICA MODALIDAD 2 PROYECTO: II CONGRESO INTERNACIONAL CICLE	G10474807	ASOCIACION DE INVESTIGACION Y CRITICA SOBRE LITERATURA ESPAÑOLA (ASICLE)	860,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES PARA LA CREACION ARTISTICA MODALIDAD1 Y 2 PROYECTO FILATELIA Y CULTURA	G10105856	ASOCIACION CULTURAL FILATELICA Y NUMISMATICA CACEREÑA	2.710,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES PARA LA CREACION ARTISTICA MODALIDAD1 Y 2 PROYECTO FILATELIA Y CULTURA	G10105856	ASOCIACION CULTURAL FILATELICA Y NUMISMATICA CACEREÑA	210,00	Varios	0,00
SUBVENCIONES PARA LA CREACION ARTISTICA MODALIDAD 2 ORGANIZACION PROYECTO	G10184653	ALIANZA DE SOLIDARIDAD EXTREME?A	319,27	Varios	0,00
SUBVENCION NOMINATIVA: ASOC CULTURAL AULA DE DANZA DE EXTREMADURA ORGANIZACION XXVII	G10290401	ASOCIACION CULTURAL AULA DANZA MARATON	4.200,00	Varios	0,00

**TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS**

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
SUBVENCIONES ASOCIACIONES DE VECINOS 2018. MODALIDAD "B". (2º 50%)	G10328854	ASOC. VEC. RESIDENCIAL UNIVERSIDAD	224,23	Varios	0,00
SUBV. ACTIVIDAD PELUQUERIA UNISEX. PLAN ESTRATEGICO AYUDAS MUNICIPALES A LA PROMOCION	76053515J	ASIER PERERA PULIDO	250,00	Varios	0,00
ACTIVIDAD COMERCIO Y COSMETICA.- PLAN ESTRATEGICO AYUDAS MUNICIPALES A LA PROMOCION	37382201W	CABALLERO CERRATO MANUELA	450,00	Varios	0,00
ACTIVIDAD APTO. TURISTICO.- PLAN ESTRATEGICO AYUDAS MUNICIPALES A LA PROMOCION EMPRESARIAL	06963010J	JIMENEZ CUADRADO MA. FLOR	500,00	Varios	0,00
<b>TOTAL</b>			13.075.658,41		23,03

**Información sobre el medio ambiente**

**EJERCICIO 2018**

Obligaciones reconocidas en el ejercicio con cargo a la Política de Gasto 17 'Medio Ambiente'

GRUPO DE PROGRAMAS (MEDIO AMBIENTE)		
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	IMPORTE
171	PARQUES Y JARDINES.	4.660.333,11
172	PROTECCIÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE.	212.400,77
TOTAL		4.872.733,88



19. PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

GASTOS		EJERCICIO 2018			EJERCICIO 2017			INGRESOS	EJERCICIO 2018	EJERCICIO 2017
CÓDIGO GRUPO DE PROGRAMAS	DESCRIPCIÓN GRUPO DE PROGRAMAS	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL			
000	AMORTIZACIÓN INMOVILIZADO	0,00	1.367.442,27	1.367.442,27	0,00	1.348.939,62	1.348.939,62	Ingresos de gestión ordinaria	68.364.526,53	69.713.696,93
001	PÉRDIDAS PROCEDENTES DE ACTIVOS NO CORRIENTES	0,00	117,99	117,99	0,00	280.793,86	280.793,86	Ingresos financieros	998.851,52	737.810,43
002	PÉRDIDAS POR DETERIORO	0,00	11.147.836,80	11.147.836,80	0,00	10.656.842,24	10.656.842,24	OTROS INGRESOS	10.724.580,18	12.409.079,39
003	Otros Gastos	0,00	1.761.682,98	1.761.682,98	0,00	1.164.552,85	1.164.552,85			
011	DEUDA PÚBLICA.	231.229,78	0,00	231.229,78	204.326,22	0,00	204.326,22			
130	ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIVIL.	7.626.557,88	0,00	7.626.557,88	7.285.144,91	0,00	7.285.144,91			
133	ORDENACIÓN DEL TRÁFICO Y DEL ESTACIONAMIENTO.	372.382,84	0,00	372.382,84	453.712,14	0,00	453.712,14			



19. PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

GASTOS		EJERCICIO 2018			EJERCICIO 2017			INGRESOS	EJERCICIO 2018	EJERCICIO 2017
CÓDIGO GRUPO DE PROGRAMAS	DESCRIPCIÓN GRUPO DE PROGRAMAS	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL			
136	SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS	4.331.727,67	0,00	4.331.727,67	4.399.729,43	0,00	4.399.729,43			
151	URBANISMO: PLANEAMIENTO, GESTIÓN, EJECUCIÓN Y DISCIPLINA URB	1.659.117,32	0,00	1.659.117,32	1.537.404,92	0,00	1.537.404,92			
153	VIAS PÚBLICAS	1.368.105,07	0,00	1.368.105,07	1.495.165,48	0,00	1.495.165,48			
161	ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA	63.743,91	0,00	63.743,91	72.448,46	0,00	72.448,46			
162	RECOGIDA, GESTIÓN Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS.	3.971.950,79	0,00	3.971.950,79	4.089.257,77	0,00	4.089.257,77			
163	LIMPIEZA VIARIA.	5.555.407,96	0,00	5.555.407,96	6.256.857,13	0,00	6.256.857,13			
164	CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS.	406.584,68	0,00	406.584,68	417.060,71	0,00	417.060,71			



19. PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

GASTOS		EJERCICIO 2018			EJERCICIO 2017			INGRESOS	EJERCICIO 2018	EJERCICIO 2017
CÓDIGO GRUPO DE PROGRAMAS	DESCRIPCIÓN GRUPO DE PROGRAMAS	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL			
165	ALUMBRADO PÚBLICO.	1.472.275,04	0,00	1.472.275,04	1.458.380,60	0,00	1.458.380,60			
171	PARQUES Y JARDINES.	4.645.383,56	0,00	4.645.383,56	4.674.527,20	0,00	4.674.527,20			
172	PROTECCIÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE.	6.451,24	0,00	6.451,24	0,00	0,00	0,00			
231	ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA	3.456.314,54	0,00	3.456.314,54	3.218.024,18	0,00	3.218.024,18			
241	FOMENTO DEL EMPLEO.	3.050.707,05	0,00	3.050.707,05	2.462.867,26	0,00	2.462.867,26			
311	PROTECCIÓN DE LA SALUBRIDAD PÚBLICA	191.841,28	0,00	191.841,28	252.326,68	0,00	252.326,68			
326	SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN	2.755.143,24	0,00	2.755.143,24	2.553.374,77	0,00	2.553.374,77			



19. PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

GASTOS		EJERCICIO 2018			EJERCICIO 2017			INGRESOS	EJERCICIO 2018	EJERCICIO 2017
CÓDIGO GRUPO DE PROGRAMAS	DESCRIPCIÓN GRUPO DE PROGRAMAS	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL			
332	BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS.	153.798,59	0,00	153.798,59	135.888,10	0,00	135.888,10			
334	PROMOCIÓN CULTURAL.	454.502,39	0,00	454.502,39	433.304,73	0,00	433.304,73			
338	FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.	399.080,29	0,00	399.080,29	410.717,99	0,00	410.717,99			
341	PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE.	907.514,53	0,00	907.514,53	845.231,53	0,00	845.231,53			
342	INSTALACIONES DEPORTIVAS.	572.221,92	0,00	572.221,92	559.532,56	0,00	559.532,56			
422	INDUSTRIA.	130.470,79	0,00	130.470,79	128.593,51	0,00	128.593,51			
431	COMERCIO.	256.681,87	0,00	256.681,87	258.856,76	0,00	258.856,76			



19. PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

GASTOS		EJERCICIO 2018			EJERCICIO 2017			INGRESOS	EJERCICIO 2018	EJERCICIO 2017
CÓDIGO GRUPO DE PROGRAMAS	DESCRIPCIÓN GRUPO DE PROGRAMAS	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL			
432	INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA.	946.830,76	0,00	946.830,76	280.333,80	0,00	280.333,80			
433	DESARROLLO EMPRESARIAL.	38.103,61	0,00	38.103,61	34.630,01	0,00	34.630,01			
439	OTRAS ACTUACIONES SECTORIALES.	30.769,21	0,00	30.769,21	29.653,47	0,00	29.653,47			
441	TRANSPORTE DE VIAJEROS	2.738.088,12	0,00	2.738.088,12	5.640.830,01	0,00	5.640.830,01			
462	INVESTIGACIÓN Y ESTUDIOS RELACIONADOS CON LOS SERV. PÚBLIC.	109.967,35	0,00	109.967,35	105.209,98	0,00	105.209,98			
912	ÓRGANOS DE GOBIERNO.	980.383,79	0,00	980.383,79	916.034,20	0,00	916.034,20			
920	ADMINISTRACIÓN GENERAL .	8.854.149,78	0,00	8.854.149,78	8.901.598,78	0,00	8.901.598,78			



19. PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

GASTOS		EJERCICIO 2018			EJERCICIO 2017			INGRESOS	EJERCICIO 2018	EJERCICIO 2017
CÓDIGO GRUPO DE PROGRAMAS	DESCRIPCIÓN GRUPO DE PROGRAMAS	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL			
924	PARTICIPACIÓN CIUDADANA	220.108,60	0,00	220.108,60	187.447,02	0,00	187.447,02			
929	IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS.	0,00	0,00	0,00	202.807,17	0,00	202.807,17			
931	POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL.	2.418.652,19	0,00	2.418.652,19	7.604.385,61	0,00	7.604.385,61			
941	TRANSFERENCIAS A COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	222.816,00	0,00	222.816,00	631.500,72	0,00	631.500,72			
943	TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDADES LOCALES.	134.110,33	0,00	134.110,33	105.413,65	0,00	105.413,65			
<b>TOTAL</b>		60.733.173,97	14.277.080,04	75.010.254,01	68.242.577,46	13.451.128,57	81.693.706,03	<b>TOTAL</b>	80.087.958,23	82.860.586,75

**ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS**

**EJERCICIO: 2018**

DEUDORES

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
4400	10042	DEUDORES POR IVA	422.366,02		7.665,01	430.031,03	198.439,64	231.591,39
TOTAL CUENTA			422.366,02		7.665,01	430.031,03	198.439,64	231.591,39
4420	10006	DEUDORES NO PRES. ENTES PUBLICOS DEUDORES POR RECURSOS RECAU	4.416.766,56		67.324.590,63	71.741.357,19	71.741.357,19	
4420	10007	DEUDORES OARGT POR OPERACIONES	68.196,71		1.378.339,64	1.446.536,35	1.423.154,84	23.381,51
TOTAL CUENTA			4.484.963,27		68.702.930,27	73.187.893,54	73.164.512,03	23.381,51
4490	10002	RECARGOS Y COSTAS DE DIPUTACION PROV.	79.322,05		508,41	79.830,46		79.830,46
4490	10004	DIFERENCIAS (IVA Y OTRAS) LIQUIDACIONES OARGT.	72.490,34		982,43	73.472,77	2.708,70	70.764,07
4490	10005	DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS			345.278,34	345.278,34		345.278,34
4490	10020	PAGOS DUPLICADOS Y EXCESIVOS	95,21			95,21		95,21
4490	10050	ANTICIPOS Y PRESTAMOS CONCEDID	7.145,97		4.800,00	11.945,97	4.798,53	7.147,44
4490	10900	OTROS DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS	200,00		200,00	400,00	200,00	200,00
4490	10901	ACCIONA AGUA. OTROS DEUDORES NO PRESUP. POR OBLIGACIONES CONT	475.062,13			475.062,13	475.062,13	
TOTAL CUENTA			634.315,70		351.769,18	986.084,88	482.769,36	503.315,52
4700	10040	HACIENDA PUBLICA DEUDORA IVA	5.812,91			5.812,91	5.812,91	
TOTAL CUENTA			5.812,91			5.812,91	5.812,91	

**ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS**

**EJERCICIO: 2018**

DEUDORES

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
4720	90001	H.P. IVA SOPORTADO			66.818,74	66.818,74	66.818,74	
TOTAL CUENTA					66.818,74	66.818,74	66.818,74	
5660	10001	DEPOSITOS CONSTITUIDOS	1.487,69			1.487,69		1.487,69
TOTAL CUENTA			1.487,69			1.487,69		1.487,69
TOTAL			5.548.945,59		69.129.183,20	74.678.128,79	73.918.352,68	759.776,11

**ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS**

**EJERCICIO: 2018**

ACREEDORES

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PDTES. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
1801	20085	FIANZAS RECIBIDAS A LARGO PLAZO	5.066,04			5.066,04	1.233,60	3.832,44
TOTAL CUENTA			5.066,04			5.066,04	1.233,60	3.832,44
4100	20049	ACREEDORES POR IVA	21.586,57		66.848,84	88.435,41	95.344,82	-6.909,41
TOTAL CUENTA			21.586,57		66.848,84	88.435,41	95.344,82	-6.909,41
4140	20090	RECARGO I.A.E. DIPUTACION	-4.066,67			-4.066,67	13.868,38	-17.935,05
4140	20092	CUOTAS URBANIZACION POLIGONOS	11.977,98		2.644,54	14.622,52		14.622,52
TOTAL CUENTA			7.911,31		2.644,54	10.555,85	13.868,38	-3.312,53
4190	20018	PROVISION DE FONDOS ESCRITURAS VIVIENDAS SOCIALES	623,56			623,56		623,56
4190	20020	OTROS ACREEDORES NO PRESUP.	297.211,94		6.974.336,72	7.271.548,66	6.974.263,25	297.285,41
4190	20022	INGRESOS AYUDA A DOMICILIO (IMAS)	214.510,73		269.222,26	483.732,99	215.005,85	268.727,14
4190	20023	CAJA DE DEPOSITOS	21.520,49			21.520,49		21.520,49
4190	20024	INGRESOS PENDIENTES CON ACCIONA	35,00			35,00	35,00	
4190	20025	PTE. APLICAR INGRESOS (CUENTA PUENTE)	2.342,63		2.629,95	4.972,58	1.859,45	3.113,13
4190	20041	INGR. ESCUELAS DEPORTIVAS	44.890,25		102.132,25	147.022,50	44.890,25	102.132,25
4190	20042	CAMPAMENTOS URBANOS IMJ	9.260,00		12.800,00	22.060,00	9.260,00	12.800,00

**ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS**

**EJERCICIO: 2018**

ACREEDORES

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PDTES. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
4190	20050	OTRAS RETENCIONES AL PERSONAL (VIVIENDAS PORTEROS)	29,19			29,19		29,19
4190	20051	CUOTAS SINDICALES PERSONAL	1.288,09		7.814,90	9.102,99	6.536,19	2.566,80
4190	20055	EMBARGOS JUDICIALES			1.077,21	1.077,21	1.077,21	
4190	20060	RETENCIONES JUDICIALES	10.216,17		39.827,88	50.044,05	36.862,17	13.181,88
4190	20070	RETENCION ANTICIPOS REINTEGRABLES	10.890,72			10.890,72		10.890,72
TOTAL CUENTA			612.818,77		7.409.841,17	8.022.659,94	7.289.789,37	732.870,57
4750	20040	H.P.ACREEEDORA POR IVA			25.878,18	25.878,18	150,82	25.727,36
TOTAL CUENTA					25.878,18	25.878,18	150,82	25.727,36
4751	20001	IRPF RETENCION TRABAJO PERSONA	367.771,31		2.925.987,31	3.293.758,62	2.893.960,67	399.797,95
TOTAL CUENTA			367.771,31		2.925.987,31	3.293.758,62	2.893.960,67	399.797,95
4760	20030	CUOTAS TRABAJADOR SEGURIDAD S.	-841.211,69		6.638.398,98	5.797.187,29	6.521.350,83	-724.163,54
4760	20035	CUOTAS TRABAJADOR SEGURIDAD SOCIAL OO.AA.	841.051,78		631.046,60	1.472.098,38		1.472.098,38
TOTAL CUENTA			-159,91		7.269.445,58	7.269.285,67	6.521.350,83	747.934,84
4770	91001	H.P. IVA REPERCUTIDO	950,92		212.286,80	213.237,72	213.237,72	
TOTAL CUENTA			950,92		212.286,80	213.237,72	213.237,72	

**ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS**

**EJERCICIO: 2018**

ACREEDORES

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PDTES. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
5500	20093	INGRESOS PENDIENTES OARGT	3.962.096,32		62.603.637,75	66.565.734,07	65.001.253,45	1.564.480,62
TOTAL CUENTA			3.962.096,32		62.603.637,75	66.565.734,07	65.001.253,45	1.564.480,62
5600	20080	FIANZAS A CORTO PLAZO. (PROVISIONALES)	8.401,00			8.401,00		8.401,00
5600	20083	FIANZAS DEFINITIVAS.	324.794,81		165.251,07	490.045,88	112.548,71	377.497,17
5600	20084	FIANZAS POLIZAS ABONO AGUA. LARGO PLAZO	189.884,90		35,00	189.919,90	5.735,00	184.184,90
5600	20086	FIANZAS LARGO PLAZO. ANTES PRESUPUESTARIAS	75.347,66			75.347,66	720,00	74.627,66
TOTAL CUENTA			598.428,37		165.286,07	763.714,44	119.003,71	644.710,73
TOTAL			5.576.469,70		80.681.856,24	86.258.325,94	82.149.193,37	4.109.132,57

**OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA**

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 1

**EJERCICIO: 2018**

**COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN**

CUENTA	CONCEPTO		COBROS PDTES. DE APLICACIÓN A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL COBROS PDTES. APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EJERCICIO	COBROS PDTES. DE APLICACIÓN A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
5540	30001	INGRESOS CAJA PTE.APLICACION	6.292,20			6.292,20	6.018,83	273,37
5540	30002	ING.EN CTA.OPER.PTES.APLICAC.	190.149,17		3.052.555,14	3.242.704,31	3.126.188,38	116.515,93
5540	30003	ING.CTAS.REST.REC.PTES.APLICAC	101.368,91		8.890.214,92	8.991.583,83	8.218.868,82	772.715,01
5540	30006	INGRESOS PENDIENTES APLICACION OARGT	32.715,78		42.449,55	75.165,33	23.107,81	52.057,52
5540	30007	INGRESOS DE CONCESIONARIA AGUA. CANAL ISABEL	5.971,22		18.282,35	24.253,57	14.855,26	9.398,31
5540	30008	ING.OTROS S/C PTES.APLICACION	794.542,73		250.904,94	1.045.447,67	790.336,54	255.111,13
5540	30010	I.P.A. OARGT			41.893.664,25	41.893.664,25	41.893.663,25	1,00
TOTAL CUENTA			1.131.040,01		54.148.071,15	55.279.111,16	54.073.038,89	1.206.072,27
TOTAL			1.131.040,01		54.148.071,15	55.279.111,16	54.073.038,89	1.206.072,27

**OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA**

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 1

**EJERCICIO: 2018**

**PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN**

CUENTA	CONCEPTO		PAGOS PDTES. APLICACIÓN A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	PAGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL PAGOS PDTES. APLICACIÓN	PAGOS APLICADOS EN EJERCICIO	PAGOS PDTES. DE APLICACIÓN A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
5550	40001	PAGOS PENDIENTES APLICACION	8.243,87		205.183,02	213.426,89	213.426,89	
5550	40002	PAGOS PDTES APLICACION OARGT	739.407,88			739.407,88	733.891,26	5.516,62
5550	40003	PAGOS PDTES. APLICACION (CONTROL POR OPERACIONES)	154.784,35		2.581.904,04	2.736.688,39	2.735.970,37	718,02
5550	40004	PAGOS PET. APLICACION (RDL 4/2012)	193,69			193,69	193,69	
TOTAL CUENTA			902.629,79		2.787.087,06	3.689.716,85	3.683.482,21	6.234,64
5581	42000	PROVISIONES DE FONDOS PARA ANTICIPOS DE CAJA FIJA PTES. DE J			23.155,56	23.155,56	23.155,56	
TOTAL CUENTA					23.155,56	23.155,56	23.155,56	
5585	45000	LIBRAMIENTOS PARA PROVISIONES DE FONDOS	2.316,10		23.155,56	25.471,66	19.871,20	5.600,46
TOTAL CUENTA			2.316,10		23.155,56	25.471,66	19.871,20	5.600,46
TOTAL			904.945,89		2.833.398,18	3.738.344,07	3.726.508,97	11.835,10

Fecha Obtención 15/05/2019

Ejercicio: 2018

**CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA. PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN**

TIPO DE CONTRATO	PROCEDIMIENTO ABIERTO			PROCEDIMIENTO RESTRINGIDO			PROCEDIMIENTO NEGOCIADO			DIÁLOGO COMPETITIVO	ADJUDICACIÓN DIRECTA	TOTAL
	MULTIPLIC. CRITERIO	ÚNICO CRITERIO	TOTAL	MULTIPLIC. CRITERIO	ÚNICO CRITERIO	TOTAL	CON PUBLICIDAD	SIN PUBLICIDAD	TOTAL			
- De Obras	2.648.998,00	100.000,00	2.748.998,00					4.209,86	4.209,86		93.598,10	2.846.805,96
- De suministro								5.833,78	5.833,78		137.231,98	143.065,76
- Patrimoniales												
- De gestión de servicios públicos												
- De servicios	72.151,93		72.151,93					4.082,00	4.082,00		88.153,36	164.387,29
- De concesion de obra publica												
- De colaboración entre el sector publico y el sector privado												
- De caracter administrativo especial												
- Otros												
<b>TOTAL</b>	<b>2.721.149,93</b>	<b>100.000,00</b>	<b>2.821.149,93</b>					<b>14.125,64</b>	<b>14.125,64</b>		<b>318.983,44</b>	<b>3.154.259,01</b>

**ESTADO DE VALORES RECIBIDOS EN DEPÓSITO**

**EJERCICIO: 2018**

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DEPÓSITOS RECIBIDOS EN EJERCICIO	TOTAL DEPÓSITOS RECIBIDOS	DEPÓSITOS CANCELADOS	DEPÓSITOS PENDIENTES DE DEVOLUCIÓN A 31 DE DICIEMBRE
70200	DEUDA PUBLICA						
70300	OTROS VALORES (AVALES)	19.711.593,32		1.668.092,51	21.379.685,83	1.866.312,81	19.513.373,02
<b>TOTAL</b>		<b>19.711.593,32</b>		<b>1.668.092,51</b>	<b>21.379.685,83</b>	<b>1.866.312,81</b>	<b>19.513.373,02</b>



**PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE**

**MODIFICACIONES DE CRÉDITO**

EJERCICIO 2018

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS CRÉDITO		INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIÓN
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
01.912.22602	ORG. GOBIERNO. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.				40.000,00						40.000,00
01.912.489	ORG. DE GOBIERNO. SUBV. A GRUPOS POLITICOS				17.190,00						17.190,00
10.011.913	DEUDA PUBLICA. AMORTIZ. PRESTAMOS		2.044.940,97								2.044.940,97
10.2310.160	IMAS. CUOTAS SOCIALES				25.000,00						25.000,00
10.23103.22799	PLAN NACIONAL DE DROGAS. OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS							49.628,00			49.628,00
10.2312.160	IMJ. CUOTAS SOCIALES				5.000,00						5.000,00
10.422.160	FONDOS ESTRATEGICOS. CUOTAS SOCIALES				40.000,00						40.000,00
10.422.212	FONDOS ESTRATEGICOS. CONSERVACION EDIFICIOS							641,30	20.909,50		-20.268,20
10.433.131	DESARROLLO EMPRESARIAL. LABORAL TEMPORAL.							94.254,09			94.254,09
10.433.160	DESARROLLO EMPRESARIAL. CUOTAS SOCIALES.							40.394,61			40.394,61
10.433.212	DESARROLLO EMPRESARIAL. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.							6.050,00			6.050,00
10.433.216	DESARROLLO EMPRESARIAL. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.							36.000,00			36.000,00
10.433.22799	DESARROLLO EMPRESARIAL. OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS						1.039,64	11.457,35			12.496,99
10.433.23020	DESARROLLO EMPRESARIAL. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.						265,10	1.848,80			2.113,90
10.433.23120	DESARROLLO EMPRESARIAL. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.						450,00	2.773,20			3.223,20
10.433.623	DESARROLLO EMPRESARIAL. MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS							710,73			710,73
10.433.625	DESARROLLO EMPRESARIAL. MOBILIARIO							27.239,27			27.239,27
10.433.626	DESARROLLO EMPRESARIAL. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.						173,40				173,40
10.43910.143	.EUROP DIRECT. OTRO PERSONAL.							9.000,00			9.000,00
10.43910.160	EUROPE DIRECT. CUOTAS SOCIALES.							460,00			460,00





**PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE**

**MODIFICACIONES DE CRÉDITO**

EJERCICIO 2018

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS CRÉDITO		INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIÓN
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
11.920.622	ADMINISTRACION GENERAL. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	20.000,00	3.509,00					63.552,80			87.061,80
11.920.625	ADMINISTRACION GENERAL.MOBILIARIO	27.383,51									27.383,51
11.920.632	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.		119.695,67				421.388,72	32.452,20	40.776,79		532.759,80
11.929.500	FONDO DE CONTINGENCIA DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA								171.230,42		-171.230,42
12.160.619	ALCANTARILLADO. OTRAS INVER DE REPOSIC EN INFRAEST Y BIENES.	40.000,00						603.184,91			643.184,91
12.161.619	ABASTECIMIENTO.OTRAS INVER DE REPOSIC EN INFRAEST .							767.689,89			767.689,89
12.163.22700	LIMPIEZA VIARIA. CONTRATO SERVICIO					30.000,00					-30.000,00
12.171.625	PARQUE CACERES EL VIEJO MOBILIARIO						45.000,00		30.000,00		15.000,00
12.1720.22602	EDUSI. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.						1.432,02				1.432,02
12.1720.22706	EDUSI.ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.						31.040,69				31.040,69
12.1720.609	EDUSI.OTRAS INVERS NUEVAS EN INFRAEST BIENES DEST USO GRAL					7.500,00	7.500,00				
13.3321.632	BIBLIOTECAS .EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.						60.000,00		58.161,25		1.838,75
13.3322.625	ARCHIVO. MOBILIARIO	15.000,00									15.000,00
13.333.632	CULTURA. REHABILITACION EDIFICIOS		38.130,10				461.000,00				499.130,10
13.333.63200	EQUIPAMIENTOS CUL.MUSEOS Y EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.						11.938,01		11.938,01		
13.334.212	CULTURA. CONSERVACION EDIFICIOS Y OTR.CONSTR.								10.000,00		-10.000,00
13.337.622	CENTRO DE OCIO DE MAYORES						250.000,00				250.000,00
14.15100.22799	URBANISMO. EJECUCIONES SUBSIDIARIAS								20.000,00		-20.000,00
14.15100.632	URBANISMO. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.						703,80		702,14		1,66
14.15100.68002	URBANISMO.APORTACIONES A POLIGONOS	79.947,94				92.820,66					172.768,60



**PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE**

**MODIFICACIONES DE CRÉDITO**

EJERCICIO 2018

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS CRÉDITO		INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIÓN
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
14.1522.682	VIVIENDA. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.		65.000,00				72.458,74		67.955,42		69.503,32
14.1522.68200	EDUSI. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.						38.000,00				38.000,00
14.336.619	RESTAURACIÓN MURALLA FASE I							69.999,71			69.999,71
15.326.22100	EDUCACIÓN. ENERGÍA ELÉCTRICA					5.266,17					-5.266,17
15.326.622	EDUCACION. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.		73.908,25				75.000,00				148.908,25
15.338.22609	FIESTAS LOCALES. ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS					5.250,00					-5.250,00
15.338.22799	FIESTAS LOCALES. GASTOS DE ILUMINACION					10.000,00					10.000,00
15.338.481	FIESTAS LOCALES. PREMIOS					5.250,00					5.250,00
15.342.622	INSTALACIONES DEPORTIVAS. EDIFICIOS Y OTRAS CONTRUCCIONES		62.700,00				618.849,84		18.849,84		662.700,00
15.342.625	INSTALACION DEPORTIVA LA CAÑADA MOBILIARIO						170,21				170,21
15.342.632	INSTALACIONES DEPORTIVAS. EDIFICIOS		172.085,25			5.266,17	740.532,96				917.884,38
17.130.160	SEGURIDAD. CUOTAS SOCIALES.										-70.000,00
17.130.22104	SEGURIDAD .VESTUARIO.					67.200,00					67.200,00
17.130.625	SEGURIDAD.MOBILIARIO	18.150,00									18.150,00
17.132.625	SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO. MOBILIARIO	46.000,00						10.000,00			56.000,00
17.135.22699	PROTECCION CIVIL. OTROS GASTOS DIVERSOS									20.000,00	-20.000,00
17.136.467	APORTACION SEPEI		1.972.663,13								1.972.663,13
18.134.627	EDUSI. PROYECTO DE FOMENTO DE MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE					18.500,00					18.500,00
18.1532.203	VIAS PÚBLICAS. ARREND.MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE									16.000,00	-16.000,00
18.1532.210	VIAS PÚBLICAS. CONSERVACIÓN INFRAESTRUCTURAS Y VIAS PUBLICA									112.496,68	-112.496,68
18.1532.213	VIAS PÚBLICAS. CONSERVACIÓN MAQUINARIA									1.023,98	-1.023,98
18.1532.609	OTRAS INVERS NUEVAS EN INFRAEST Y BIENES DEST AL USO GRAL		388.624,00				1.552.265,45		891.742,85		1.038.146,60



**PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE**

**MODIFICACIONES DE CRÉDITO**

EJERCICIO 2018

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS CRÉDITO		INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIÓN
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
18.1532.619	OTRAS INVER DE REPOSIC EN INFRAEST Y BIENES DEST AL USO GRAL		787.000,00				1.083.495,89		415.150,00		1.455.345,89
18.164.213	CEMENTERIO. CONSERVACION MAQUINARIA				2.800,00						2.800,00
18.164.22199	CEMENTERIO. OTROS SUMINISTROS.				36.700,00						36.700,00
18.164.622	CEMENTERIO. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.		401.350,64				28.198,37		28.198,37		401.350,64
18.164.632	CEMENTERIO. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.						300.000,00				300.000,00
18.165.619	ALUMBRADO PUBLICO OTRAS INVER DE REPOSIC EN INFRAEST	30.000,00									30.000,00
18.327.632	PARTICIPACION CIUDADANA. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.						500.000,31				500.000,31
18.454.609	CAMINOS VECINALES. NUEVAS INVERSIONES INFRAESTRUCTURA	91.890,36									91.890,36
18.454.619	CAMINOS VECINALES. OTRAS INVER DE REPOSIC EN INFRAEST	63.065,00									63.065,00
18.92000.22199	TALLERES MUNICIPALES. OTROS SUMINISTROS										-24.156,00
18.924.622	PARTICIPACION CIUDADANA.EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.						41.778,52		10.190,86		31.587,66
18.925.22706	EDUSI. ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS				4.340,00			17.360,00			21.700,00
18.925.626	EDUSI. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.				10.186,80		186.213,00	40.747,20			237.147,00
18.925.64100	EDUSI. PROGRAMA PROMOCION TIC EN DESARROLLO URBANO						4.619,35				4.619,35
TOTAL		431.436,81	7.482.144,73		398.353,63	398.353,63	8.669.017,82	5.734.964,06	1.766.212,42		20.551.351,00

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 01 912 100	RETRIB. BÁSICAS Y OTRAS REMUN. DE MIEMBROS DE ÓRGANOS GOB.					1.620,07	1.620,07
2018 01 912 110	RETRIB. PERSONAL EVENTUAL					12.538,03	12.538,03
2018 01 912 120	ORG. DE GOBIERNO. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					12.866,46	12.866,46
2018 01 912 121	ORG. DE GOBIERNO. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.					11.175,27	11.175,27
2018 01 912 12103	OTROS COMPLEMENTOS (CARRERA PROFESIONAL)					123,60	123,60
2018 01 912 130	ORG. DE GOBIERNO. LABORAL FIJO.					-22.874,27	-22.874,27
2018 01 912 13003	ORG. DE GOBIERNO. OTROS COMPLEMENTOS.LABORAL FIJO.						
2018 01 912 151	ORG. DE GOBIERNO. GRATIFICACIONES.					505,00	505,00
2018 01 912 160	ORG. DE GOBIERNO. CUOTAS SOCIALES.					2.372,34	2.372,34
2018 01 912 162	ORG. DE GOBIERNO. GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.					206,09	206,09
2018 01 912 214	ORG. DE GOBIERNO. CONSERV. ELEMS. TRANSPORTE					1.877,58	1.877,58
2018 01 912 22001	ORG. DE GOBIERNO. PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLIC.					-1.428,58	-1.428,58
2018 01 912 22103	ORG. DE GOBIERNO. COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.					331,29	331,29
2018 01 912 224	ORG. DE GOBIERNO. PRIMAS DE SEGUROS					479,93	479,93
2018 01 912 22601	ORG. DE GOBIERNO. ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRES					-4.208,29	-4.208,29
2018 01 912 22602	ORG. GOBIERNO. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.				-4.759,42		-4.759,42
2018 01 912 22699	ORG. DE GOBIERNO. OTROS GASTOS DIVERSOS					843,93	843,93
2018 01 912 23000	DIETAS DE LOS MIEMBROS DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO.					500,00	500,00

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 01 912 23100	LOCOMOCION. DE LOS MIEMBROS DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO.					-1.047,37	-1.047,37
2018 01 912 233	ORG. DE GOBIERNO. ASISTENCIA A PLENOS Y COMISIONES					12.949,00	12.949,00
2018 01 912 469	ORG. DE GOBIERNO. SUBV. A ASOC. MUNICIPALES					900,02	900,02
2018 01 912 489	ORG. DE GOBIERNO. SUBV. A GRUPOS POLITICOS						
2018 10 011 310	DEUDA PUBLICA. INTERESES.					98.428,61	98.428,61
2018 10 011 359	DEUDA PUBLICA. OTROS GASTOS FINANCIEROS					-2.658,39	-2.658,39
2018 10 011 911	AMORT DE PRÉSTAMOS A L/P DE ENTES DEL SECTOR PÚBLICO.				-2.133.851,45		-2.133.851,45
2018 10 011 913	DEUDA PUBLICA. AMORTIZ. PRESTAMOS				2.222.653,22		2.222.653,22
2018 10 2310 120	IMAS. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					25.631,29	25.631,29
2018 10 2310 121	IMAS. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.					-11.960,07	-11.960,07
2018 10 2310 12103	IMAS.OTROS COMPLEMENTOS.(CARRERA PROFESIONAL)					-7.714,16	-7.714,16
2018 10 2310 151	IMAS. GRATIFICACIONES.					-12.564,50	-12.564,50
2018 10 2310 160	IMAS. CUOTAS SOCIALES				25.000,00	1.553,18	26.553,18
2018 10 2310 162	IMAS. GASTOS SOCIALES PERSONAL					547,17	547,17
2018 10 23103 162	GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.						
2018 10 23103 22799	PLAN NACIONAL DE DROGAS.OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS					1.778,00	1.778,00
2018 10 2310 410	TRANSF. INT. IMAS APORTACION MUNICIPAL					343.809,99	343.809,99
2018 10 2310 411	EDUSI. APORTACIÓN PARA GESTION POR IMAS					218.806,00	218.806,00

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 10 2310 711	EDUSI. APORT. IMAS. PROG. REHAB. VVDAS Y MONITOR. A MAYORES				408.667,00		408.667,00
2018 10 2312 120	IMJ. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					2.818,94	2.818,94
2018 10 2312 121	IMJ. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS					255,07	255,07
2018 10 2312 12103	IMJ. OTROS COMPLEMENTOS (CARRERA PROFESIONAL)					693,70	693,70
2018 10 2312 131	IMJ. RETRIBUCIONES LABORAL TEMPORAL					-3.606,73	-3.606,73
2018 10 2312 13103	IMJ. OTROS COMPLEMENTOS.LABORAL TEMPORAL (CARRERA PROFESIONA					744,60	744,60
2018 10 2312 151	IMJ. GRATIFICACIONES.						
2018 10 2312 160	IMJ. CUOTAS SOCIALES				4.765,53		4.765,53
2018 10 2312 162	IMJ. GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.					514,42	514,42
2018 10 2312 410	TRANSFERENCIAS INTERNAS IMJ APORTACION MUNICIPAL					12.935,00	12.935,00
2018 10 2312 411	EDUSI. APORTACIÓN IMJ. PLAN INTEGRACIÓN SOCIO LABORAL					50.861,00	50.861,00
2018 10 241 411	APORTACION UP PROYECTOS COFINANCIADOS						
2018 10 326 120	UP. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					6.963,05	6.963,05
2018 10 326 121	UP. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS					-6.368,15	-6.368,15
2018 10 326 12103	UP. OTROS COMPLEMENTOS. (CARRERA PROFESIONAL)					-123,60	-123,60
2018 10 326 160	UP. CUOTAS SOCIALES.					-61,12	-61,12
2018 10 326 410	TRANSF. INTERNAS U. POPULAR						
2018 10 326 711	EDUSI. APORT. U.P. PROG. DINAMIZ. TEJIDO ECON. Y ALFABET.				280.333,00		280.333,00
2018 10 341 120	IMD. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					13.316,60	13.316,60
2018 10 341 121	IMD. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.					15.105,38	15.105,38

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 10 341 12103	IMD. OTROS COMPLEMENTOS. (CARRERA PROFESIONAL)					-430,80	-430,80
2018 10 341 160	IMD. CUOTAS SOCIALES.					8.734,49	8.734,49
2018 10 341 162	IMD. GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.					442,50	442,50
2018 10 341 410	TRANSFERENCIA IMD					13.685,94	13.685,94
2018 10 342 120	IMD. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					6.152,44	6.152,44
2018 10 342 121	IMD. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.					-18.710,59	-18.710,59
2018 10 342 12103	IMD. OTROS COMPLEMENTOS (CARRERA PROFESIONAL)					1.274,20	1.274,20
2018 10 342 130	IMD. LABORAL FIJO.					1.522,53	1.522,53
2018 10 342 13003	IMD. OTROS COMPLEMENTOS.LABORAL FIJO (CARRERA PROFESIONAL)					729,00	729,00
2018 10 342 151	GRATIFICACIONES.					-383,60	-383,60
2018 10 342 160	IMD. CUOTAS SOCIALES.					-6.358,93	-6.358,93
2018 10 342 162	IMD. GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.					796,81	796,81
2018 10 422 120	FONDOS ESTRATEGICOS. RETRIBUCIONES BASICAS					-14.181,81	-14.181,81
2018 10 422 121	FONDOS ESTRATEGICOS. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS					-21.053,62	-21.053,62
2018 10 422 12103	FONDOS ESTRATEGICOS.OTROS COMPLEMENTOS (CARRERA PROFESIONAL)					-485,30	-485,30
2018 10 422 131	FONDOS ESTRATEGICOS. LABORAL TEMPORAL					8.904,22	8.904,22
2018 10 422 13103	FONDOS ESTRATEGICOS. OTROS COMPLEMENTOS. LABORAL TEMPORAL.					729,00	729,00
2018 10 422 160	FONDOS ESTRATEGICOS. CUOTAS SOCIALES				30.596,98		30.596,98

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 10 422 162	FONDOS ESTRATEGICOS. GASTOS SOCIALES					1.131,86	1.131,86
2018 10 422 204	FONDOS ESTRATEGICOS. ARRENDAMIENTOS MATERIAL DE TRANSPORTE.					0,46	0,46
2018 10 422 212	FONDOS ESTRATEGICOS. CONSERVACION EDIFICIOS					39.090,50	39.090,50
2018 10 422 214	INDUSTRIA. ELEMENTOS DE TRANSPORTE.					-5.539,34	-5.539,34
2018 10 422 215	INDUSTRIA. MOBILIARIO.					-59,00	-59,00
2018 10 422 216	FONDOS ESTRATEGICOS. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.					12.080,00	12.080,00
2018 10 422 22000	FONDOS ESTRATEGICOS. ORDINARIO NO INVENTARIABLE.					23,03	23,03
2018 10 422 224	FONDOS ESTRATEGICOS. PRIMAS DE SEGURO					4.139,72	4.139,72
2018 10 422 22603	INDUSTRIA. PUBLICACIÓN EN DIARIOS OFICIALES.						
2018 10 422 22699	FONDOS ESTRATEGICOS. OTROS GASTOS DIVERSOS					196,74	196,74
2018 10 422 22706	FONDOS ESTRATEGICOS ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.	11.858,00		11.858,00		-11.858,00	-11.858,00
2018 10 422 23020	FONDOS ESTRATEGICOS. DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					429,79	429,79
2018 10 422 23120	FONDOS ESTRATEGICOS. DESPLAZAMEN DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					145,46	145,46
2018 10 432 723	CÁCERES PATRIMONIO INTELIGENTE (CONVENIO RED.ES)						
2018 10 433 131	DESARROLLO EMPRESARIAL. LABORAL TEMPORAL.					85.097,23	85.097,23
2018 10 433 160	DESARROLLO EMPRESARIAL. CUOTAS SOCIALES.					37.373,05	37.373,05

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 10 433 212	DESARROLLO EMPRESARIAL.EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.					2.651,96	2.651,96
2018 10 433 216	DESARROLLO EMPRESARIAL.EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.					36.000,00	36.000,00
2018 10 433 22799	DESARROLLO EMPRESARIAL .OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS					12.496,99	12.496,99
2018 10 433 23020	DESARROLLO EMPRESARIAL.DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					2.095,20	2.095,20
2018 10 433 23120	DESARROLLO EMPRESARIAL.DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					3.189,00	3.189,00
2018 10 433 623	DESARROLLO EMPRESARIAL. MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS						
2018 10 433 625	DESARROLLO EMPRESARIAL.MOBILIARIO				14.447,01		14.447,01
2018 10 433 626	DESARROLLO EMPRESARIAL.EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	0,10		0,10	173,30		173,30
2018 10 43910 143	.EUROP DIRECT.OTRO PERSONAL.						
2018 10 43910 160	EUROPE DIRECT.CUOTAS SOCIALES.					-10,82	-10,82
2018 10 43910 22602	EUROPA DIRECT. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.					-3.678,00	-3.678,00
2018 10 43910 22699	EUROP DIRECT-OTROS GASTOS DIVERSOS					278,03	278,03
2018 10 43910 227	EUROPTRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.					2.090,63	2.090,63
2018 10 43910 22706	EUROPP DIRECT-ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.					3.500,00	3.500,00
2018 10 43910 23020	EUROPE DIRECT DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					543,24	543,24
2018 10 43910 23120	EUROPE DIRECT DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					687,71	687,71

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 10 43910 481	EUROPE DIRECT. PREMIOS,BECAS Y PENS.ESTUD.E INVESTIGAC.						
2018 10 462 130	INNOVACION. LABORAL FIJO					21.353,11	21.353,11
2018 10 462 13003	INNOVACION. OTROS COMPLEMENTOS. LABORAL FIJO.					-817,10	-817,10
2018 10 462 131	INNOVACION.LABORAL TEMPORAL.					-23.975,09	-23.975,09
2018 10 462 13103	INNOVACIÓN-LABORAL TEMPORAL						
2018 10 462 160	INNOVACION. CUOTAS SOCIALES					-1.571,32	-1.571,32
2018 10 462 162	INNOVACION. GASTOS SOCIALES					33,84	33,84
2018 10 462 22699	INNOVACION. OTROS GASTOS DIVERSOS					500,00	500,00
2018 10 462 23020	INNOVACION. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					377,93	377,93
2018 10 462 23120	INNOVACION. LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					362,10	362,10
2018 10 462 466	INNOVACION. APORTACION ASOC.TRIURBIR						
2018 10 92002 120	INFORMATICA. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					15.941,15	15.941,15
2018 10 92002 121	INFORMATICA. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS					4.457,51	4.457,51
2018 10 92002 12103	INFORMATICA. OTROS COMPLEMENTOS.					-774,20	-774,20
2018 10 92002 151	INFORMATICA. GRATIFICACIONES					756,80	756,80
2018 10 92002 160	INFORMATICA. CUOTAS SOCIALES.					6.950,04	6.950,04
2018 10 92002 162	INFORMATICA. GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.					1.566,45	1.566,45
2018 10 92002 205	INFORMATICA. CONTRATO ALQUILER IMPRESORAS	0,03		0,03		-1.913,50	-1.913,50
2018 10 92002 216	INFORMATICA. MANTEN. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	0,06		0,06		47.814,72	47.814,72
2018 10 92002 22002	INFORMATICA. MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE.					-999,17	-999,17

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 10 92002 23020	INFORMATICA. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					-15,90	-15,90
2018 10 92002 23120	INFORMATICA. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					59,08	59,08
2018 10 92002 626	INFORMATICA. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.				26.986,80		26.986,80
2018 10 92002 64100	INFORMATICA. LICENCIAS SOFTWARE				61.897,07		61.897,07
2018 10 92002 64102	INFORMATICA . LICENCIAS						
2018 10 931 120	ADMN. FRA. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					29.452,53	29.452,53
2018 10 931 121	ADMN. FRA. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.					-8.632,93	-8.632,93
2018 10 931 12103	ADMN. FRA. OTROS COMPLEMENTOS.					-2.618,60	-2.618,60
2018 10 931 130	ADMN. FRA. LABORAL FIJO.					154.798,88	154.798,88
2018 10 931 13003	ADMN. FRA. OTROS COMPLEMENTOS.LABORAL FIJO.					1.869,10	1.869,10
2018 10 931 131	ADMN FRA. LABORAL TEMPORAL.					235,77	235,77
2018 10 931 13103	ADMN. FRA. OTROS COMPLEMENTOS.LABORAL TEMPORAL.					2.429,70	2.429,70
2018 10 931 151	ADMN. FRA. GRATIFICACIONES					1.791,63	1.791,63
2018 10 931 160	ADMN. FRA. CUOTAS SOCIALES.					48.105,60	48.105,60
2018 10 931 162	ADMN. FRA. GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.					5.944,31	5.944,31
2018 10 931 22001	ADMN. FRA. PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.					-568,03	-568,03
2018 10 931 22602	ADMN. FRA. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.					300,00	300,00
2018 10 931 22699	ADMN. FRA. OTROS GASTOS DIVERSOS					1.185,11	1.185,11
2018 10 931 22706	ADMN. FRA. CONTRATO AUDITORIA Y OTROS	36.293,95		36.293,95		13.706,05	13.706,05

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 10 931 22708	ADMON. FRA. PREMIO COBRANZA OARGT					262.090,15	262.090,15
2018 10 931 23020	ADMON. FRA. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					237,16	237,16
2018 10 931 23120	ADMON. FRA. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					-104,35	-104,35
2018 10 931 352	ADMON. FRA. INTERESES DE DEMORA				3.000,00	414.696,61	417.696,61
2018 10 943 468	APORTACION E.L.M. VALDESALOR						
2018 10 943 761	APORTACIÓN PLAN PROVINCIAL DIPUTACION (VALDESALOR)				39,53		39,53
2018 11 24101 131	PROG. EXPERIENCIA. LABORAL TEMPORAL.					1.060.507,87	1.060.507,87
2018 11 24101 160	PROG. EXPERIENCIA. CUOTAS SOCIALES.					639.610,40	639.610,40
2018 11 24107 131	EMPLEO SOCIAL. LABORAL TEMPORAL.					430.920,65	430.920,65
2018 11 24107 160	EMPLEO SOCIAL. CUOTAS SOCIALES.					310.390,17	310.390,17
2018 11 24112 221	PFEA. SUMINISTROS.					0,06	0,06
2018 11 24112 22104	PFEA. VESTUARIO					0,11	0,11
2018 11 241 131	COFINANCIACIÓN PLAN DE EMPLEO SOCIAL					347.710,52	347.710,52
2018 11 24114 131	PFEA.LABORAL TEMPORAL.					78.822,58	78.822,58
2018 11 24114 160	PFEA.CUOTAS SOCIALES.					38.988,84	38.988,84
2018 11 92001 120	PREV. RIESGOS LABORALES. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					3.328,68	3.328,68
2018 11 92001 121	PREV. RIESGOS LABORALES. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS					-1.151,64	-1.151,64
2018 11 92001 12103	PREV. RIESGOS LABORALES. OTROS COMPLEMENTOS.					-455,40	-455,40
2018 11 92001 160	PREV. RIESGOS LABORALES. CUOTAS SOCIALES.					-1.924,94	-1.924,94

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 11 92001 162	PREV. RIESGOS LABORALES. GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.					859,03	859,03
2018 11 92001 22104	PREV. RIESGOS LABORALES. VESTUARIO Y E.P.I.	108.679,21		108.679,21		-11.387,61	-11.387,61
2018 11 92001 22199	PREV. RIESGOS LABORALES. OTROS SUMINISTROS.					-1.156,25	-1.156,25
2018 11 92001 22701	PREV. RIESGOS LABORALES. SEGURIDAD Y PROTECCION	3.920,00		3.920,00		8.448,68	8.448,68
2018 11 92001 22706	PREV. RIESGOS LABORALES. ESTUDIOS TÉCN. FREMAP	1.013,50		1.013,50		24.668,80	24.668,80
2018 11 92001 23120	RIESGOS LABORALES.DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					-53,20	-53,20
2018 11 92001 625	PREV. RIESGOS LABORALES. EQUIPOS ERGONÓMICOS				8.000,00		8.000,00
2018 11 920 120	ADMN. GRAL. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					168.224,72	168.224,72
2018 11 920 121	ADMN. GRAL. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.					83.863,08	83.863,08
2018 11 920 12103	ADMN. GRAL. OTROS COMPLEMENTOS.					4.153,54	4.153,54
2018 11 920 130	ADMN. GRAL. LABORAL FIJO.					-132.861,94	-132.861,94
2018 11 920 13003	ADMN. GRAL. OTROS COMPLEMENTOS.LABORAL FIJO.					-631,40	-631,40
2018 11 920 131	ADMN. GRAL. LABORAL TEMPORAL.					146,25	146,25
2018 11 920 13103	ADMN. GRAL. OTROS COMPLEMENTOS.LABORAL TEMPORAL.					1.801,78	1.801,78
2018 11 920 151	ADMN. GRAL. GRATIFICACIONES					-2.960,90	-2.960,90
2018 11 920 160	ADMN. GRAL. CUOTAS SOCIALES.					115.591,48	115.591,48
2018 11 920 16008	ADMN. GRAL. ASISTENCIA MÉDICO-FARMACÉUTICA.	40.424,18		40.424,18		39.670,80	39.670,80
2018 11 920 162	ADMN. GRAL. GASTOS SOCIALES PERSONAL					18.452,41	18.452,41

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 11 920 16200	ADMN. GRAL. FORMACION DE PERSONAL					165,00	165,00
2018 11 920 16205	ADMN. GRAL. SEGURO VIDA PERSONAL MUNICIPAL					55,00	55,00
2018 11 920 202	ADMN. GRAL. ALQUILER EDIFICIOS (VALHONDO)					3.688,09	3.688,09
2018 11 920 212	ADMN. GRAL. CONSERVAC. EDIF. Y CONSTR.	61,93		61,93		-3.801,01	-3.801,01
2018 11 920 21200	ADMN. GRAL. CONTRATO CONSERV.(REPARAC.Y CARBURANTES)	13.167,01		13.167,01		-7.253,66	-7.253,66
2018 11 920 21201	ADMN. GRAL. CUOTAS COM.PROPIETARIOS					-14.671,48	-14.671,48
2018 11 920 214	ADMN. GRAL. REP.ELEMENTOS DE TRANSPORTE					-803,98	-803,98
2018 11 920 215	ADMINISTRACION GENERAL. MOBILIARIO.					-296,45	-296,45
2018 11 920 216	ADMN. GRAL. EQUIPOS INFORMACIÓN. MANTENIMIENTO RELOJ					140,16	140,16
2018 11 920 22000	ADMN. GRAL. ORDINARIO NO INVENTARIABLE.					51.115,00	51.115,00
2018 11 920 22001	ADMN. GRAL. PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.					-5.270,59	-5.270,59
2018 11 920 22100	ADMN. GRAL. ENERGIA ELECTRICA					153.102,62	153.102,62
2018 11 920 22102	ADMN. GRAL. SUMINISTRO GAS.					-21.532,98	-21.532,98
2018 11 920 22103	ADMN. GRAL. COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.					1.019,36	1.019,36
2018 11 920 22106	ADMN. GRAL. PRODUCTOS FARMACÉUTICOS					200,00	200,00
2018 11 920 22200	ADMN. GRAL. SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES.					20.777,69	20.777,69
2018 11 920 22201	ADMN. GRAL. POSTALES	4.104,33		4.104,33		-382,63	-382,63
2018 11 920 224	ADMN. GRAL. SEGUROS					1.455,18	1.455,18

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 11 920 22500	ADMN. GRAL. TRIBUTOS ESTATALES.					305,00	305,00
2018 11 920 22501	ADMN. GRAL. TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.					60,53	60,53
2018 11 920 22602	ADMN. GRAL. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA					3.874,70	3.874,70
2018 11 920 22603	ADMN. GRAL. PUBLICACIÓN EN DIARIOS OFICIALES.					5.818,59	5.818,59
2018 11 920 22604	ADMN. GRAL. JURÍDICOS, CONTENCIOSOS.	883,11		883,11		-8.737,21	-8.737,21
2018 11 920 22607	ADMINISTRACION GENERAL .OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS					-570,00	-570,00
2018 11 920 22699	ADMN. GRAL. OTROS GASTOS DIVERSOS					-27.685,87	-27.685,87
2018 11 920 22700	ADMN. GRAL. CONTR. LIMPIEZA Y CONSERV. EDIF.	0,07		0,07		109,21	109,21
2018 11 920 22705	ADMN. GRAL. PROCESOS ELECTORALES.					100,00	100,00
2018 11 920 22706	ADMN. GRAL. ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.					33.980,84	33.980,84
2018 11 920 23020	ADMN. GRAL. DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO					859,23	859,23
2018 11 920 23120	ADMN. GRAL. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					1.775,93	1.775,93
2018 11 920 233	ADMN. GRAL. OTRAS INDEMNIZACIONES					3.163,14	3.163,14
2018 11 920 489	ADMN. GRAL. SUBVENC. SINDICATOS (Art. 35 Convenio)					10.056,00	10.056,00
2018 11 920 622	ADMINISTRACION GENERAL. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.				74.632,62		74.632,62
2018 11 920 625	ADMINISTRACION GENERAL. MOBILIARIO				27.383,51		27.383,51
2018 11 920 632	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	204.780,23		204.780,23	137.106,61		137.106,61

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 11 920 830	ADMN. GRAL. PRESTAMOS A CORTO PL. AL PERS.				78.400,00		78.400,00
2018 11 929 500	FONDO DE CONTINGENCIA DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA					156.756,91	156.756,91
2018 12 160 619	ALCANTARILLADO. OTRAS INVER DE REPOSIC EN INFRAEST Y BIENES.				643.184,91		643.184,91
2018 12 161 472	SUBVENCION DEFICIT SERVICIO DE AGUA					8.704,55	8.704,55
2018 12 161 619	ABASTECIMIENTO.OTRAS INVER DE REPOSIC EN INFRAEST .				767.689,89		767.689,89
2018 12 1621 22700	BASURA. CONTRATO SERVICIO	19.160,94		19.160,94		39.009,56	39.009,56
2018 12 1622 22501	R.S.U. IMPUESTO VERTEDERO					-33.717,54	-33.717,54
2018 12 1622 22799	BASURA. ELIMINACION RESIDUOS ECOPARQUE					122.438,33	122.438,33
2018 12 163 22700	LIMPIEZA VIARIA. CONTRATO SERVICIO					4.592,04	4.592,04
2018 12 165 619	ALUMBRADO PUBLICO.OTRAS INVER DE REPOSIC EN INFRAEST					46.483,37	46.483,37
2018 12 171 120	JARDINES. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					-74.624,05	-74.624,05
2018 12 171 121	JARDINES -RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.					7.598,50	7.598,50
2018 12 171 12103	JARDINES.OTROS COMPLEMENTOS.					25.824,12	25.824,12
2018 12 171 130	JARDINES. LABORAL FIJO					3.032,53	3.032,53
2018 12 171 13003	JARDINES.OTROS COMPLEMENTOS.LABORAL FIJO.					7.672,16	7.672,16
2018 12 171 131	JARDINES. LABORAL TEMPORAL					2.250,40	2.250,40
2018 12 171 13103	JARDINES. OTROS COMPLEMENTOS.LABORAL TEMPORAL.					-4.196,36	-4.196,36
2018 12 171 151	JARDINES. GRATIFICACIONES.					-1.029,71	-1.029,71
2018 12 171 160	JARDINES. CUOTAS SOCIALES.					13.014,19	13.014,19
2018 12 171 162	JARDINES. GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.						

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 12 171 203	JARDINES. ARREND. MAQUINARIA					500,00	500,00
2018 12 171 210	JARDINES. CONSERVACION INFRAESTRUCTURAS CONCESION SERVICIO	8.313,92		8.313,92			
2018 12 171 212	JARDINES. CONSERVACION EDIFICIOS					300,00	300,00
2018 12 171 213	JARDINES. CONSERVACION MAQUINARIA	5,42		5,42		1.534,34	1.534,34
2018 12 171 214	JARDINES. CONSERVACION ELEMS. DE TRANSPORTE	2,39		2,39		-9.694,48	-9.694,48
2018 12 171 22103	JARDINES. COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.					7.161,70	7.161,70
2018 12 171 22111	JARDINES. SUMIN. REPUESTOS DE MAQUINARIA, UTILLAJE					-2.021,49	-2.021,49
2018 12 171 22199	JARDINES. SUMINISTROS PLANTAS	0,09		0,09			
2018 12 171 224	JARDINES. PRIMAS DE SEGUROS					-1.835,33	-1.835,33
2018 12 171 22501	PARQUES Y JARDINES. TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.					-816,24	-816,24
2018 12 171 22699	JARDINES. OTROS GASTOS DIVERSOS					18.000,00	18.000,00
2018 12 171 23020	JARDINES. DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					200,00	200,00
2018 12 171 23120	JARDINES. LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					300,00	300,00
2018 12 171 358	JARDINES. INTERESES ARRENDAMIENTO FRO («LEASING»).					8.000,00	8.000,00
2018 12 171 625	PARQUE CACERES EL VIEJO MOBILIARIO				50,45		50,45
2018 12 171 648	JARDINES. LEASING MAQUINA ELEVADORA				10.000,00		10.000,00
2018 12 1720 22602	EDUSI. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.					1.432,02	1.432,02
2018 12 1720 22699	EDUSI. GASTOS DE GESTIÓN Y COMUNICACIÓN					88.786,76	88.786,76

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 12 1720 22706	EDUSI.ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.					31.040,69	31.040,69
2018 12 1720 609	EDUSI.OTRAS INVERS NUEVAS EN INFRAEST BIENES DEST USO GRAL						
2018 12 1720 60900	EDUSI. PROYECTO CORREDOR MEDIOAMBIENTAL	2.419.050,47		2.419.050,47			
2018 12 1720 60901	EDUSI. MUSEO AL AIRE LIBRE EN CORREDOR MEDIOAMBIENTAL				156.668,00		156.668,00
2018 12 1720 60902	EDUSI. PROGRAMA DE EFICIENCIA ENERGÉTICA				163.334,00		163.334,00
2018 12 311 120	FARMACIA. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					9.251,48	9.251,48
2018 12 311 121	FARMACIA. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.					3.717,60	3.717,60
2018 12 311 12103	FARMACIA.OTROS COMPLEMENTOS.					-1.570,70	-1.570,70
2018 12 311 160	FARMACIA -CUOTAS SOCIALES					1.732,57	1.732,57
2018 12 311 162	FARMACIA MUNICIPAL. GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.					672,93	672,93
2018 12 311 22106	FARMACIA. PRODUCTOS FARMAC.Y MATERIAL SANITARIO.	92,25		92,25		8.236,82	8.236,82
2018 12 311 22199	FARMACIA. OTROS SUMINISTROS.					1.000,00	1.000,00
2018 12 311 250	PRESTACIÓN SANITARIA UEX PARA PERRERA						
2018 12 311 48900	PERRERA. SUBV. MANTENIMIENTO						
2018 12 342 472	PISCINAS CONCESIONADAS. SUBVENCIÓN DÉFICIT						
2018 12 4312 120	MERCADOS. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					827,99	827,99
2018 12 4312 121	MERCADOS-RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.					-194,88	-194,88
2018 12 4312 12103	MERCADOS. OTROS COMPLEMENTOS.					430,90	430,90
2018 12 4312 130	MERCADOS. LABORAL FIJO					-7.387,43	-7.387,43

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 12 4312 13003	MARCADOS.OTROS COMPLEMENTOS.LABORAL FIJO.					895,60	895,60
2018 12 4312 131	MERCADOS. LABORAL TEMPORAL					21.922,36	21.922,36
2018 12 4312 13103	MERCADOS.OTROS COMPLEMENTOS.LABORAL TEMPORAL.					1.448,80	1.448,80
2018 12 4312 151	MERCADOS. GRATIFICACIONES.					1.010,00	1.010,00
2018 12 4312 160	MERCADOS. CUOTAS SOCIALES					3.166,30	3.166,30
2018 12 4312 162	MERCADOS. GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.					1.316,00	1.316,00
2018 12 4312 212	MERCADOS. CONSERVACION EDIFICIOS					100,00	100,00
2018 12 4312 213	MERCADOS. CONSERVACION MAQUINARIA					100,00	100,00
2018 12 4312 22199	MERCADOS. OTROS SUMINISTROS					1.000,00	1.000,00
2018 12 4312 224	MERCADOS. PRIMAS DE SEGUROS					2.900,00	2.900,00
2018 12 4411 223	CONTRATACIÓN SERVICIO BUS ESTACIÓN ARROYO-MALPARTIDA					2.574,00	2.574,00
2018 12 4411 472	SUBVENCIÓN DÉFICIT BUS URBANO					334.063,87	334.063,87
2018 12 92003 120	INSPECCIÓN SERVICIOS. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					9.621,32	9.621,32
2018 12 92003 121	INSPECCIÓN SERVICIOS. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.					-21.576,45	-21.576,45
2018 12 92003 12103	INSPECCIÓN SERVICIOS. OTROS COMPLEMENTOS.					895,60	895,60
2018 12 92003 131	INSPECCIÓN SERVICIOS. LABORAL TEMPORAL.					-544,27	-544,27
2018 12 92003 13103	INSPECCIÓN SERVICIOS. OTROS COMPLEMENTOS.LABORAL TEMPORAL.					-411,00	-411,00
2018 12 92003 160	INSPECCIÓN SERVICIOS. CUOTAS SOCIALES.					-6.216,68	-6.216,68

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA			DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
				INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 12	92003	162	INSPECCIÓN SERVICIOS. GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.					2.780,34	2.780,34
2018 13	3321	120	BIBLIOTECAS. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					-675,95	-675,95
2018 13	3321	121	BIBLIOTECAS. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.					-11.549,70	-11.549,70
2018 13	3321	12103	BIBLIOTECAS. OTROS COMPLEMENTOS.					-1.653,45	-1.653,45
2018 13	3321	160	BIBLIOTECAS. CUOTAS SOCIALES.					-4.665,93	-4.665,93
2018 13	3321	162	BIBLIOTECAS. GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.					409,97	409,97
2018 13	3321	22001	BIBLIOTECAS. PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.					2.799,36	2.799,36
2018 13	3321	22609	BIBLIOTECAS. ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS					-132,44	-132,44
2018 13	3321	23020	DIETAS MANUTENCIÓN DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					-97,25	-97,25
2018 13	3321	23120	BIBLIOTECA.LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					-163,40	-163,40
2018 13	3321	632	BIBLIOTECAS .EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.				1.838,75		1.838,75
2018 13	3322	625	ARCHIVO. MOBILIARIO				4.920,70		4.920,70
2018 13	333	632	CULTURA. REHABILITACION EDIFICIOS	421.156,03		421.156,03	133.260,11		133.260,11
2018 13	333	63200	EQUIPAMIENTOS CUL.MUSEOS Y EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.						
2018 13	334	120	CULTURA. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					14.627,45	14.627,45
2018 13	334	121	CULTURA. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.					-308,97	-308,97
2018 13	334	12103	CULTURA. OTROS COMPLEMENTOS.					678,00	678,00
2018 13	334	131	CULTURA. LABORAL TEMPORAL.					641,54	641,54

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 13 334 13103	CULTURA. OTROS COMPLEMENTOS.LABORAL TEMPORAL.					262,80	262,80
2018 13 334 151	CULTURA. GRATIFICACIONES.					-1.115,81	-1.115,81
2018 13 334 160	CULTURA. CUOTAS SOCIALES.					12.431,13	12.431,13
2018 13 334 162	CULTURA. GASTOS SOCIALES PERSONAL					1.908,22	1.908,22
2018 13 334 212	CULTURA. CONSERVACION EDIFICIOS Y OTR.CONSTR.					14.000,00	14.000,00
2018 13 334 22001	CULTURA. PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.					400,00	400,00
2018 13 334 22602	CULTURA. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.					5.000,00	5.000,00
2018 13 334 22609	BANDA DE MUSICA. ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	0,08		0,08			
2018 13 334 22699	CULTURA. ACTIVIDADES CULTURALES Y GASTOS DIVERSOS	12,00		12,00		9.669,44	9.669,44
2018 13 334 227	CULTURA.TRABAJOS REALIZ. POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.					100,00	100,00
2018 13 334 23020	CULTURA. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					500,00	500,00
2018 13 334 23120	CULTURA. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					500,00	500,00
2018 13 334 481	CULTURA. PREMIOS, BECAS,ETC.					-900,00	-900,00
2018 13 334 48900	CULTURA. SUBVENCIONES LIBRE CONCURRENCIA						
2018 13 334 48901	CULTURA. CONVENIO CON FUNDACION HELGA DE ALVEAR						
2018 13 334 48902	CULTURA. OTRAS SUBVENCIONES C.D.E.					8.000,00	8.000,00
2018 13 334 48903	CULTURA. AYUDAS A LA CREACIÓN ARTÍSTICA					5.854,88	5.854,88
2018 13 334 48904	CULTURA. SUBVENCIONES NOMINATIVAS	200,00		200,00		1.700,00	1.700,00

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 13 337 622	CENTRO DE OCIO DE MAYORES	170.500,94		170.500,94	68.343,60		68.343,60
2018 13 941 46702	APORTACIÓN CONSORCIO GRAN TEATRO						
2018 13 943 46701	APORTACIÓN CONSORCIO "CACERES CIUDAD HISTÓRICA"						
2018 14 15100 120	URBANISMO. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					7.396,07	7.396,07
2018 14 15100 121	URBANISMO. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.					-71.336,98	-71.336,98
2018 14 15100 12103	URBANISMO. OTROS COMPLEMENTOS.					8.894,40	8.894,40
2018 14 15100 131	URBANISMO. LABORAL TEMPORAL.					53.531,16	53.531,16
2018 14 15100 13103	URBANISMO. OTROS COMPLEMENTOS.LABORAL TEMPORAL.					123,60	123,60
2018 14 15100 151	URBANISMO. GRATIFICACIONES.					505,00	505,00
2018 14 15100 160	URBANISMO. CUOTAS SOCIALES					82.741,33	82.741,33
2018 14 15100 162	URBANISMO. GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.					-4.065,46	-4.065,46
2018 14 15100 210	URBANISMO. CUOTAS CONSERVACION					-2.896,00	-2.896,00
2018 14 15100 212	URBANISMO. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.					427,40	427,40
2018 14 15100 214	URBANISMO. ELEMENTOS DE TRANSPORTE.					-104,60	-104,60
2018 14 15100 22501	URBANISMO. TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.					300,00	300,00
2018 14 15100 22602	URBANISMO. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.					6.661,20	6.661,20
2018 14 15100 22603	URBANISMO. PUBLICACIÓN EN DIARIOS OFICIALES.					-17,15	-17,15
2018 14 15100 22604	URBANISMO. JURÍDICOS, CONTENCIOSOS.					-276,02	-276,02
2018 14 15100 22699	URBANISMO OTROS GASTOS DIVERSOS					100,00	100,00

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 14 15100 22706	URBANISMO. ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.	16.322,90		16.322,90		-19.916,36	-19.916,36
2018 14 15100 22799	URBANISMO. EJECUCIONES SUBSIDIARIAS					70.000,00	70.000,00
2018 14 15100 23020	URBANISMO. DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					300,00	300,00
2018 14 15100 23120	URBANISMO. LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					393,60	393,60
2018 14 15100 632	URBANISMO. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	1,66		1,66			
2018 14 15100 642	URBANISMO. PLAN ESPECIAL				12.335,50		12.335,50
2018 14 15100 68002	URBANISMO.APORTACIONES A POLIGONOS				9.201,96		9.201,96
2018 14 15101 120	S.I.G. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					1.926,42	1.926,42
2018 14 15101 121	S.I.G. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.					-2.423,69	-2.423,69
2018 14 15101 12103	S.I.G. OTROS COMPLEMENTOS.					-1.232,40	-1.232,40
2018 14 15101 160	S.I.G. CUOTAS SOCIALES.					-1.228,92	-1.228,92
2018 14 15101 162	S.I.G. GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.					-190,43	-190,43
2018 14 15101 210	S.I.G. REPOSICION ROTULOS					4,58	4,58
2018 14 15101 22799	S.I.G. TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.					11.248,50	11.248,50
2018 14 15101 23020	SIG. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					-169,34	-169,34
2018 14 15101 23120	SIG. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					-110,30	-110,30
2018 14 1522 202	VIVIENDA. GASTOS CC.VV.					16.000,00	16.000,00
2018 14 1522 682	VIVIENDA. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	2.935,91		2.935,91	66.567,41		66.567,41
2018 14 1522 68200	EDUSI. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	4.621,72		4.621,72	23.480,00		23.480,00
2018 14 336 619	RESTAURACIÓN MURALLA FASE I	34.999,85		34.999,85	149.640,75		149.640,75
2018 15 326 130	EDUCACION. LABORAL FIJO.					-3.372,95	-3.372,95

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 15 326 13003	EDUCACION. OTROS COMPLEMENTOS.LABORAL FIJO.					200,60	200,60
2018 15 326 131	EDUCACION. LABORAL TEMPORAL.					4.085,45	4.085,45
2018 15 326 13103	EDUCACION. OTROS COMPLEMENTOS.LABORAL TEMPORAL.					277,60	277,60
2018 15 326 160	EDUCACION. CUOTAS SOCIALES.					-1.105,04	-1.105,04
2018 15 326 162	EDUCACION. GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.					706,94	706,94
2018 15 326 212	EDUCACIÓN. CONSERVACIÓN EDIFICIOS	1.455,50		1.455,50		3.591,81	3.591,81
2018 15 326 21200	EDUCACIÓN. CONTRATO CONSERV (REPAR. Y COMBUSTIBLE)	1,45		1,45			
2018 15 326 22100	EDUCACIÓN. ENERGÍA ELÉCTRICA					50.968,69	50.968,69
2018 15 326 22700	EDUCACIÓN. CONTRATO LIMPIEZA	0,04		0,04		-0,07	-0,07
2018 15 326 421	EDUCACIÓN. SUBVENCIÓN UNED						
2018 15 326 622	EDUCACION. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	19.569,05		19.569,05	92.578,00		92.578,00
2018 15 338 120	FIESTAS LOCALES. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					8.934,59	8.934,59
2018 15 338 121	FIESTAS LOCALES. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.					3.776,63	3.776,63
2018 15 338 12103	FIESTAS LOCALES. OTROS COMPLEMENTOS.					1.690,20	1.690,20
2018 15 338 151	FIESTAS LOCALES. GRATIFICACIONES					1.010,00	1.010,00
2018 15 338 160	FIESTAS LOCALES. CUOTAS SOCIALES.					3.201,95	3.201,95
2018 15 338 162	FIESTAS LOCALES. GASTOS SOCIALES PERSONAL					750,83	750,83
2018 15 338 22100	FIESTAS LOCALES. ENERGIA ELECTRICA					5.545,09	5.545,09
2018 15 338 22609	FIESTAS LOCALES. ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	2.724,77		2.724,77		-579,87	-579,87

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 15 338 22799	FIESTAS LOCALES. GASTOS DE ILUMINACION				10.000,00		10.000,00
2018 15 338 481	FIESTAS LOCALES. PREMIOS					7.500,00	7.500,00
2018 15 338 48902	FESTEJOS. SUBVENCION REGIMEN CONCESION DIRECTA					-6.000,00	-6.000,00
2018 15 342 622	INSTALACIONES DEPORTIVAS. EDIFICIOS Y OTRAS CONTRUCCIONES	54.053,38		54.053,38	704.310,82		704.310,82
2018 15 342 625	INSTALACION DEPORTIVA LA CAÑADA MOBILIARIO				170,21		170,21
2018 15 342 632	INSTALACIONES DEPORTIVAS. EDIFICIOS	209.325,59		209.325,59	561.671,74		561.671,74
2018 16 432 120	TURISMO. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					2.740,37	2.740,37
2018 16 432 121	TURISMO. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.					-4.890,17	-4.890,17
2018 16 432 12103	TURISMO. OTROS COMPLEMENTOS.					-52,00	-52,00
2018 16 432 131	OFICINA TURISMO. LABORAL TEMPORAL.					12.422,80	12.422,80
2018 16 432 151	TURISMO. GRATIFICACIONES.						
2018 16 432 160	TURISMO. CUOTAS SOCIALES.					-11.519,57	-11.519,57
2018 16 432 162	TURISMO. GASTOS SOCIALES FUNCIONARIOS					-247,00	-247,00
2018 16 432 202	TURISMO. ARRENDAMIENTO TORRE DE LOS POZOS						
2018 16 432 212	TURISMO. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.					-347,27	-347,27
2018 16 432 22100	TURISMO. SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					3.000,00	3.000,00
2018 16 432 224	TURISMO. PRIMAS DE SEGUROS.					-362,56	-362,56
2018 16 432 22602	TURISMO. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.					8.756,03	8.756,03
2018 16 432 22608	TURISMO. ACTIVIDADES DE OCIO					7.730,60	7.730,60

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 16 432 22699	TURISMO .OTROS GASTOS DIVERSOS					-169,40	-169,40
2018 16 432 22799	TURISMO. OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPR.Y PROFESIONALES					1.190,39	1.190,39
2018 16 432 23020	TURISMO. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					793,26	793,26
2018 16 432 23120	TURISMO. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					927,45	927,45
2018 16 432 469	TURISMO. CUOTAS ASOCIACIONES SUPRANACIONALES					1.885,00	1.885,00
2018 16 432 481	PREMIOS,BECAS Y PENS.ESTUD.E INVESTIGAC.					-900,00	-900,00
2018 16 432 48900	TURISMO. SUBVENCIÓN COFRADÍAS SEM. SANTA						
2018 16 433 22699	COMERCIO. DINAMIZACION LOCAL					2.540,75	2.540,75
2018 16 433 479	PLAN INCENTIVOS A AUTONOMOS Y MICROPYMES					59.985,00	59.985,00
2018 16 943 46703	APORTACIÓN IFECA						
2018 17 130 120	SEGURIDAD. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					363.800,12	363.800,12
2018 17 130 121	SEGURIDAD. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.					-140.085,13	-140.085,13
2018 17 130 12103	POLICIA.OTROS COMPLEMENTOS.					9.723,43	9.723,43
2018 17 130 130	SEGURIDAD. LABORAL FIJO.					30.497,55	30.497,55
2018 17 130 13003	POLICIA.OTROS COMPLEMENTOS.LABORAL FIJO.					2.962,50	2.962,50
2018 17 130 131	SEGURIDAD. LABORAL TEMPORAL.					-6.499,59	-6.499,59
2018 17 130 13103	POLCIA.OTROS COMPLEMENTOS.LABORAL TEMPORAL.					-395,13	-395,13
2018 17 130 151	SEGURIDAD. GRATIFICACIONES.					-54.716,03	-54.716,03
2018 17 130 160	SEGURIDAD. CUOTAS SOCIALES.					28.748,29	28.748,29

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 17 130 162	SEGURIDAD. GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.					43.602,52	43.602,52
2018 17 130 204	SEGURIDAD. VEHICULOS RENTING					24.596,34	24.596,34
2018 17 130 213	SEGURIDAD. CONSERV. MAQUINARIA					890,12	890,12
2018 17 130 214	SEGURIDAD. CONSERV. ELMS. TRANSPORTE					7.133,61	7.133,61
2018 17 130 215	SEGURIDAD .MOBILIARIO.					-204,96	-204,96
2018 17 130 216	SEGURIDAD. CONSERV. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES	0,08		0,08		-12.799,74	-12.799,74
2018 17 130 22103	SEGURIDAD. COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.					1.992,91	1.992,91
2018 17 130 22104	SEGURIDAD .VESTUARIO.	175,09		175,09	27.200,00		27.200,00
2018 17 130 22199	SEGURIDAD. OTROS SUMINISTROS.					-5.442,64	-5.442,64
2018 17 130 224	SEGURIDAD. PRIMAS DE SEGUROS					274,22	274,22
2018 17 130 22501	SEGURIDAD. TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.					138,05	138,05
2018 17 130 22699	SEGURIDAD. GASTOS DIVERSOS Y DE UNIDAD CANINA					35.138,61	35.138,61
2018 17 130 22706	SEGURIDAD. ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.					-486,42	-486,42
2018 17 130 23020	SEGURIDAD. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					148,49	148,49
2018 17 130 23120	SEGURIDAD. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	102,60		102,60		496,00	496,00
2018 17 130 625	SEGURIDAD.MOBILIARIO				421,08		421,08
2018 17 132 625	SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO. MOBILIARIO				22.870,20		22.870,20
2018 17 135 22699	PROTECCION CIVIL. OTROS GASTOS DIVERSOS						
2018 17 136 120	BOMBEROS. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					10.561,11	10.561,11
2018 17 136 121	BOMBEROS. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.					-11.043,36	-11.043,36

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 17 136 12103	BOMBEROS.OTROS COMPLEMENTOS.					479,29	479,29
2018 17 136 151	BOMBEROS. GRATIFICACIONES.					505,00	505,00
2018 17 136 160	BOMBEROS. CUOTAS SOCIALES.					-2.178,90	-2.178,90
2018 17 136 162	BOMBEROS. GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.					1.139,94	1.139,94
2018 17 136 467	APORTACION SEPEI						
2018 18 133 21000	CONTROL TRAFICO. CONTRATO DE SEÑALIZACION	86.682,12		86.682,12			
2018 18 133 21300	CONTROL TRAFICO. MANTENIMIENTO INSTALACIONES SEMAFORICAS	0,12		0,12			
2018 18 133 21301	CONTROL TRÁFICO. REPARACIÓN ACTOS VANDALICOS					11.471,74	11.471,74
2018 18 133 22100	CONTROL TRAFICO. ENERGÍA ELÉCTRICA					2.163,46	2.163,46
2018 18 133 623	CONTROL TRÁFICO. INVERSIONES				95,19		95,19
2018 18 134 466	CUOTA RED DE CIUDADES SALUDABLES					1.200,00	1.200,00
2018 18 134 627	EDUSI. PROYECTO DE FOMENTO DE MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE	22.977,90		22.977,90	1.120.355,10		1.120.355,10
2018 18 15100 120	EDIFICACIÓN Y PROYECTOS.RETRIBUCIONES BÁSICAS.					-21.190,67	-21.190,67
2018 18 15100 121	EDIFICACIÓN Y PROYECTOS.RETRIBUCIONES COMPLEM.					31.587,52	31.587,52
2018 18 15100 12103	PARTICIPACION CIUDADACARRERAPROFESIONAL..O TROS COMPLEMENTOS.					-14.961,00	-14.961,00
2018 18 15100 160	CUOTAS SOCIALES.					-89.725,20	-89.725,20
2018 18 15100 162	GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.					-3.605,57	-3.605,57
2018 18 1532 120	VIAS PÚBLICAS. RETRIBUCIONES BÁSICAS					7.249,31	7.249,31

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 18 1532 121	VIAS PÚBLICAS. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS					-18.788,80	-18.788,80
2018 18 1532 12103	VIAS PUBLICAS. OTROS COMPLEMENTOS					-1.961,70	-1.961,70
2018 18 1532 151	VIAS PÚBLICAS. GRATIFICACIONES.					22.220,00	22.220,00
2018 18 1532 160	VIAS PÚBLICAS. CUOTAS SOCIALES					-1.417,45	-1.417,45
2018 18 1532 162	VIAS PÚBLICAS. GASTOS SOCIALES					2.302,40	2.302,40
2018 18 1532 203	VIAS PÚBLICAS. ARREND.MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE		0,33	0,33		9.115,64	9.115,64
2018 18 1532 204	VIAS PUBLICAS. ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE.						
2018 18 1532 210	VIAS PÚBLICAS. CONSERVACIÓN INFRAESTRUCTURAS Y VÍAS PUBLICA		28.927,03	28.927,03			
2018 18 1532 213	VIAS PÚBLICAS. CONSERVACIÓN MAQUINARIA					476,02	476,02
2018 18 1532 214	VIAS PÚBLICAS. CONSERVACIÓN ELEMENTOS DE TRANSPORTE					4.751,00	4.751,00
2018 18 1532 22103	VIAS PÚBLICAS. COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					4.544,73	4.544,73
2018 18 1532 22199	VIAS PÚBLICAS. OTROS SUMINISTROS DIVERSOS					14,49	14,49
2018 18 1532 224	VIAS PÚBLICAS. PRIMAS DE SEGUROS					-3.880,11	-3.880,11
2018 18 1532 22501	VIAS PÚBLICAS. TRIBUTOS DE LA CC.AA. (ITV)					-52,74	-52,74
2018 18 1532 22699	VIAS PUBLICAS. OTROS GASTOS DIVERSOS					500,00	500,00
2018 18 1532 22706	VIAS PUBLICAS. ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.					51,36	51,36
2018 18 1532 22799	VIAS PUBLICAS. OTROS TRABAJOS REALIZADOS OTRAS EMPRESAS					-4.266,03	-4.266,03
2018 18 1532 23020	VIAS PÚBLICAS. DIETAS PERSONAL NO DIRECTIVO					300,00	300,00

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 18 1532 23120	VIAS PÚBLICAS. LOCOMOCION PERSONAL NO DIRECTIVO					600,00	600,00
2018 18 1532 609	OTRAS INVERS NUEVAS EN INFRAEST Y BIENES DEST AL USO GRAL	780.116,12		780.116,12	232.277,28		232.277,28
2018 18 1532 619	OTRAS INVER DE REPOSIC EN INFRAEST Y BIENES DEST AL USO GRAL	883.865,71		883.865,71	454.475,09		454.475,09
2018 18 164 120	CEMENTERIO. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					638,21	638,21
2018 18 164 121	CEMENTERIO. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS					-422,39	-422,39
2018 18 164 12103	CEMENTERIO. OTROS COMPLEMENTOS.					200,60	200,60
2018 18 164 130	CEMENTERIO. LABORAL FIJO					-4.875,90	-4.875,90
2018 18 164 13003	CEMENTERIO. OTROS COMPLEMENTOS. LABORAL FIJO.					3.326,33	3.326,33
2018 18 164 131	CEMENTERIO. LABORAL TEMPORAL					-13.579,65	-13.579,65
2018 18 164 13103	CEMENTERIO. OTROS COMPLEMENTOS. LABORAL TEMPORAL.					123,60	123,60
2018 18 164 151	CEMENTERIO. GRATIFICACIONES					1.131,14	1.131,14
2018 18 164 160	CEMENTERIO. CUOTAS SOCIALES					1.089,92	1.089,92
2018 18 164 162	CEMENTERIO. GASTOS SOCIALES					-584,39	-584,39
2018 18 164 210	CEMENTERIO. CONSERVACIÓN INFRAESTRUCT.					1.000,00	1.000,00
2018 18 164 213	CEMENTERIO. CONSERVACION MAQUINARIA				2.678,96		2.678,96
2018 18 164 22103	CEMENTERIO. COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					207,94	207,94
2018 18 164 22199	CEMENTERIO. OTROS SUMINISTROS.				20.700,00	28.557,09	49.257,09
2018 18 164 224	CEMENTERIO. PRIMAS DE SEGUROS.	250,00		250,00		50,00	50,00

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 18 164 22699	CEMENTERIO. OTROS GASTOS DIVERSOS					1.000,00	1.000,00
2018 18 164 622	CEMENTERIO. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	299.421,51		299.421,51	101.929,13		101.929,13
2018 18 164 632	CEMENTERIO. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	34.032,01		34.032,01	86.159,44		86.159,44
2018 18 165 22100	ALUMBRADO PÚBLICO	0,05		0,05		17.724,91	17.724,91
2018 18 165 619	ALUMBRADO PUBLICO OTRAS INVER DE REPOSIC EN INFRAEST				2.057,53		2.057,53
2018 18 327 632	PARTICIPACION CIUDADANA. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	223.964,23		223.964,23	227.367,59		227.367,59
2018 18 454 609	CAMINOS VECINALES. NUEVAS INVERSIONES INFRAESTRUCTURA	58.998,00		58.998,00	32.892,36		32.892,36
2018 18 454 619	CAMINOS VECINALES. OTRAS INVER DE REPOSIC EN INFRAEST				63.065,00		63.065,00
2018 18 92000 120	TALLERES MUNICIPALES. RETRIBUCIONES BÁSICAS.					18.778,00	18.778,00
2018 18 92000 121	TALLERES MUNICIPALES. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS					-4.652,21	-4.652,21
2018 18 92000 12103	TALLERES MUNICIPALES. RETRIBUCIONES BÁSICAS					-942,15	-942,15
2018 18 92000 130	TALLERES MUNICIPALES. LABORAL FIJO					-11.469,14	-11.469,14
2018 18 92000 13003	TALLERES MUNICIPALES. OTROS COMPLEMENTOS.LABORAL FIJO.					4.434,85	4.434,85
2018 18 92000 131	TALLERES MUNICIPALES. LABORAL TEMPORAL					5.113,27	5.113,27
2018 18 92000 13103	TALLERES MUNICIPALES. OTROS COMPLEMENTOS.LABORAL TEMPORAL.					3.318,54	3.318,54
2018 18 92000 151	TALLERES MUNICIPALES. LABORAL GRATIFICACIONES					-5.584,20	-5.584,20
2018 18 92000 160	TALLERES MUNICIPALES. CUOTAS SOCIALES					4.222,59	4.222,59

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 18 92000 162	TALLERES MUNICIPALES. GASTOS SOCIALES					6.689,59	6.689,59
2018 18 92000 202	TALLERES MUNICIPALES. ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS						
2018 18 92000 203	TALLERES MUNICIPALES. ARRENDAMIENTOS MAQUINARIA					1.000,00	1.000,00
2018 18 92000 213	TALLERES MUNICIPALES. MAQUI., INSTALACIONES Y UTILLAJE.					2.000,00	2.000,00
2018 18 92000 214	TALLERES MUNICIPALES. ELEMENTOS DE TRANSPORTE	1.129,62		1.129,62		-2.415,95	-2.415,95
2018 18 92000 22103	TALLERES MUNICIPALES. COMBUSTIBLES Y CARBURANTE					1.026,56	1.026,56
2018 18 92000 22109	TALLERES MUNICIPALES. MATERIAL ELECTRICO	1,14		1,14		-1.823,95	-1.823,95
2018 18 92000 22199	TALLERES MUNICIPALES. OTROS SUMINISTROS	0,97		0,97		10.844,00	10.844,00
2018 18 92000 224	TALLERES MUNICIPALES. PRIMAS DE SEGUROS	150,00		150,00		-2.592,91	-2.592,91
2018 18 92000 22799	TALLERES MUNICIPALES. MAQUI., INSTALACIONES Y UTILLAJE					1.000,00	1.000,00
2018 18 92000 23020	TALLERES MUNICIPALES. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					200,00	200,00
2018 18 92000 23120	TALLERES MUNICIPALES. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.					-568,74	-568,74
2018 18 92000 489	TALLERES MUNICIPALES. CUOTA COMITE ESPAÑOL DE ILUMINACION					10,00	10,00
2018 18 924 120	PARTICIPACION CIUDADANA. RETRIBUCIONES BÁSICAS					-8.081,08	-8.081,08
2018 18 924 121	PARTICIPACION CIUDADANA. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS					-13.727,30	-13.727,30
2018 18 924 12103	PARTICIPACION CIUDADANA. OTROS COMPLEMENTOS					-1.725,50	-1.725,50
2018 18 924 151	PARTICIPACION CIUDADANA. GRATIFICACIONES					-3.109,22	-3.109,22

**PRESUPUESTO DE GASTOS**

**REMANENTES DE CRÉDITO**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABL	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	TOTAL
2018 18 924 160	PARTICIPACION CIUDADANA. CUOTAS SOCIALES.					-6.632,64	-6.632,64
2018 18 924 162	PARTICIPACION CIUDADANA. OTROS COMPLEMENTOS.					219,10	219,10
2018 18 924 22601	PARTICIPACION CIUDADANA . ATENCIONES PROTOCOLARIAS					-108,90	-108,90
2018 18 924 22699	PARTICIPACION CIUDADANA. OTROS GASTOS DIVERSOS					1.068,60	1.068,60
2018 18 924 22799	PARTICIPACION CIUDADANA. TRABAJOS POR OTRAS EMPRESAS					506,14	506,14
2018 18 924 489	PARTICIPACION CIUDADANA. SUBVENCIONES AA.VV.	2.301,01		2.301,01		115,00	115,00
2018 18 924 622	PARTICIPACION CIUDADANA.EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	26.293,15		26.293,15	5.294,51		5.294,51
2018 18 925 22706	EDUSI. ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	17.308,19		17.308,19		4.391,81	4.391,81
2018 18 925 626	EDUSI. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.				67.545,13		67.545,13
2018 18 925 64100	EDUSI. PROGRAMA PROMOCION TIC EN DESARROLLO URBANO				768.830,35		768.830,35
<b>TOTAL</b>		<b>6.276.389,04</b>		<b>6.276.389,04</b>	<b>8.080.932,05</b>	<b>6.925.012,86</b>	<b>15.005.944,91</b>

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220090007168	trabajos realizados por otras empresas y profesionales.	18/338/227	5.113,28	-5.113,28	0,00	0,00	0,00	292 LOCALIDADES ADQUIRIDAS POR EL AYUNTAMIENTO EN LA PLAZA DE TOROS
220100010992	trabajos realizados por otras empresas y profesionales.	17/422/227	3.000,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00	SERVICIO DE MONITORES Y COORDINACION: CAMPAMENTO
220100011228	otras subvenciones a empresas privadas.	21/326/479	599,99	-599,99	0,00	0,00	0,00	COLABORACION CON LA DIFUSION EN CACERES DE LA REVISTA CHAT
220100011245	maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	19/493/623	619,50	-619,50	0,00	0,00	0,00	ADQUISICION FOTOCOPIADORA OMIC
220110002302	atenciones protocolarias y representativas.	16/4312/22601	161,04	-161,04	0,00	0,00	0,00	HABITACIÓN DE HUESPED PERDIGUERO MINGUEZ, LUIS
220110005588	CULTURA. SUBVENCIONES LIBRE CONCURRENCIA	13/334/48900	18.054,00	-18.054,00	0,00	0,00	0,00	FRA. 2 CONTRAT. CONJUNTO ACTOS PROMOCION CANDIDATURA A

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220110006001	otras transferencias	01/912/48900	1.455,00	-1.455,00	0,00	0,00	0,00	MANUTENCION GRUPO "PRIMEROS POBLADORES DE EXTREMADURA" DEL
220110006479	a consorcios.	11/136/467	324.420,01	-324.420,01	0,00	0,00	0,00	RESTO APORTACION CONSORCIO 2011
220110009357	comerciales	13/334/63202	19.117,18	-19.117,18	0,00	0,00	0,00	TRABAJOS REALIZADOS EN LA TORRE DEL HORNO PERTENECIENTE AL
220130007164	aportaciones a poligonos	14/151/68002	3.894,35	-3.894,35	0,00	0,00	0,00	APORTACIÓN URBANIZACIÓN VEGAS DEL MOCHO AÑO 2009
220130007179	aportaciones a poligonos	14/151/68002	88,27	-88,27	0,00	0,00	0,00	IMPORTE PENDIENTE DE LIQUIDACIÓN A FAVOR DE LA JUNTA (2201000008415)
220140000023	aportaciones a poligonos	14/151/68002	88,27	-88,27	0,00	0,00	0,00	IMPORTE PENDIENTE DE LIQUIDACION A FAVOR DE JUNTA (220100008415)

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220140001657	aportaciones a poligonos	14/151/68002	9.201,96	0,00	0,00	9.201,96	0,00	LIQUIDACION CUOTAS DE APORTACION AL POLIGONO
220160002930	ADMON. FRA. PREMIO COBRANZA OARGT	10/931/22708	717.468,86	0,00	717.468,86	0,00	0,00	FORMALIZACION DE LA COMPENSACION DEL PREMIO DE COBRANZA
220170004470	APORTACION SEPEI	17/136/467	1.984.869,39	-1.984.869,39	0,00	0,00	0,00	DEUDA PENDIENTE APORTACIONES SEPEI VARIOS EJERCICIOS
220170007205	VIAS PÚBLICAS. COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	18/1532/22103	1.811,57	0,00	1.811,57	0,00	0,00	Diesel e+ N / EFITEC 95 N / INTERES APLAZAMIENTO DE PAGO
220170007206	URBANISMO.APORTACIONES A POLIGONOS	14/15100/68002	70.745,98	0,00	70.745,98	0,00	0,00	APORTACION CUOTA APROBADA EN JUNTA DE 26/07/2017 SOBRE 21,68% DE
220170007935	APORTACIÓN PLAN PROVINCIAL DIPUTACION (VALDESALOR)	10/943/761	16.413,65	0,00	16.413,65	0,00	0,00	PAGO CERTIFICACIONES OBRAS

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220170009506	ADMON. FRA. PREMIO COBRANZA OARGT	10/931/22708	635.068,86	0,00	635.068,86	0,00	0,00	PREMIO COBRANZA ENTREGAS A CUENTA.
220170009533	CEMENTERIO. CONSERVACION MAQUINARIA	18/164/213	2.724,94	0,00	2.724,94	0,00	0,00	REPARACION MAQUINA CEMENTERIO
220180001151	TURISMO. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.	16/432/22602	0,00	907,50	907,50	0,00	0,00	CAMPAÑA PUBLICIDAD RADIO, CELEBRACION FITUR. CONTRATO 5989,
220180001152	TURISMO. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.	16/432/22602	0,00	605,00	605,00	0,00	0,00	CAMPAÑA PUBLICITARIA PROMOCION SEMANA SANTA DE CACERES,
220180001537	SEGURIDAD. OTROS SUMINISTROS.	17/130/22199	0,00	329,12	329,12	0,00	0,00	PULSERAS DE PAPEL IMPRESAS CON FONDO AMARILLO. DIA EXTREMADURA.
220180002283	APORTACION SEPEI	17/136/467	0,00	1.972.663,13	1.972.663,13	0,00	0,00	ajuste "DEUDA PENDIENTE APORTACIONES SEPEI VARIOS

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220180003090	RESTAURACIÓN MURALLA FASE I	14/336/619	0,00	34.999,86	34.999,86	0,00	0,00	REDACCION DEL PROYECTO DE LA OBRA DE RESTAURACIONDE LA
220180003220	ORG. GOBIERNO. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.	01/912/22602	0,00	1.035,76	1.035,76	0,00	0,00	Campaña / Anuncio: AYTO. DE CACERES-carnavales - Soporte: HOY -
220180003236	ORG. GOBIERNO. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.	01/912/22602	0,00	1.210,00	1.210,00	0,00	0,00	Campaña / Anuncio: AYTO DE CC-EXTREMEÑOS DE HOY 17 - Soporte: HOY
220180003311	ADMON. GRAL. REP.ELEMENTOS DE TRANSPORTE	11/920/214	0,00	497,06	497,06	0,00	0,00	ARREGLOS VEHICULO MATRICULA 7608 BDZ.
220180005098	URBANISMO. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	14/15100/212	0,00	72,60	72,60	0,00	0,00	REVISION PERIODICA ELEVADOR 2 COLUMNAS CASCOS C 3-5
220180005145	ORG. DE GOBIERNO. PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLIC.	01/912/22001	0,00	876,78	876,78	0,00	0,00	SUSCRIPCION: 133 - PRODUCTO: PERIODICO HOY - EDICION: CÁCERES -

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220180005146	ORG. GOBIERNO. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.	01/912/22602	0,00	1.384,22	1.384,22	0,00	0,00	SVO. NACIONAL, EXTREMADURA Y TURISMO.
220180005604	ORG. GOBIERNO. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.	01/912/22602	0,00	1.210,00	1.210,00	0,00	0,00	Campaña / Anuncio: AYTO DE CC-EXTREMEÑOS DE HOY - Soporte: HOY -
220180005754	SEGURIDAD. OTROS SUMINISTROS.	17/130/22199	0,00	4.300,46	4.300,46	0,00	0,00	SUMINISTRO MATERIAL (VESTUARIO)
220180006460	FIESTAS LOCALES. ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	15/338/22609	0,00	7.978,74	7.978,74	0,00	0,00	AMENIZACIÓN FIESTAS LOCALES RINCON DE BALLESTEROS Y
220180007169	R.S.U. IMPUESTO VERTEDERO	12/1622/22501	0,00	24.602,82	24.602,82	0,00	0,00	IMPUESTO SOBRE ELIMINACIÓN DE RESIDUOS EN VERTEDERO ( ENERO
220180007995	ORG. DE GOBIERNO. CONSERV. ELEMS. TRANSPORTE	01/912/214	0,00	1.255,02	0,00	1.255,02	0,00	REVISIONES Y REPARACIONES VEHICULOS ALCALDIA 2014 - F/2018/760,
<b>TOTAL</b>			<b>3.814.916,10</b>	<b>-307.552,21</b>	<b>3.496.906,91</b>	<b>10.456.98</b>	<b>0,00</b>	

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE  
PROCESO DE GESTIÓN**

**DERECHOS ANULADOS**

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
10000	IMPUESTOS SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS.			59.309,29	59.309,29
11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA	1.163,08		8.559,90	9.722,98
11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	127.279,32		127.506,90	254.786,22
11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	26.713,25		304.308,50	331.021,75
11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.			190.078,07	190.078,07
13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.			72.547,89	72.547,89
21000	IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO.			65.667,12	65.667,12
29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	30,88		54.706,24	54.737,12
30000	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA.			634,43	634,43
30100	SERVICIO DE ALCANTARILLADO.			234,88	234,88
30200	SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS.			2.692,07	2.692,07
30900	CEMENTERIOS	2.660,78			2.660,78
32600	TASA POR RETIRADA DE VEHÍCULOS.	2.372,00		1.292,00	3.664,00
32900	LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTO			284,91	284,91
32904	TASAS POR PRESTACION DE SERVICIOS "ALDEALAB"	3.241,96		144,84	3.386,80
33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	6.682,99		2.339,67	9.022,66
33200	TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE SER DE SUM			57,49	57,49

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE  
PROCESO DE GESTIÓN**

**DERECHOS ANULADOS**

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
33500	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.	240,00		3.095,09	3.335,09
33904	TASA ESTACIONAMIENTO MERCANCIAS.(MERCADO FRANCO)	1.881,75		595,22	2.476,97
33906	OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO PÚBLICO.	1.255,48		4.593,00	5.848,48
33907	TASAS POR CAJEROS AUTOMÁTICOS			488,33	488,33
33908	TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA D.P. MERCADO	50,26		186,93	237,19
39100	MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS.			100,00	100,00
39120	MULTAS DE TRAFICO			11.483,81	11.483,81
39211	RECARGO DE APREMIO.			7.907,39	7.907,39
39300	INTERESES DE DEMORA.			2.124,92	2.124,92
39901	OTROS INGRESOS DIVERSOS. COSTAS			39,17	39,17
42010	FONDO COMPLEMENTARIO FINANCIACION			508.187,28	508.187,28
45080	OTRAS SUBV CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DE LA C.A			22.785,00	22.785,00
55000	CONCESIONES ADMVAS. PERIODICAS			1.556,63	1.556,63
72000	DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO.			4.305,65	4.305,65
75080	OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMÓN GNRAL DE LA C.A			8.444,68	8.444,68
TOTAL		173.571,75		1.466.257,30	1.639.829,05

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE  
PROCESO DE GESTIÓN**

**DERECHOS CANCELADOS**

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA		33.739,29		33.739,29
11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.		4.494,25		4.494,25
11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.		47.346,31		47.346,31
13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.		29.203,94		29.203,94
29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.		171.365,78		171.365,78
30200	SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS.		1.086,32		1.086,32
32904	TASAS POR PRESTACION DE SERVICIOS "ALDEALAB"		233,24		233,24
33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.		2.450,46		2.450,46
33904	TASA ESTACIONAMIENTO MERCANCIAS.(MERCADO FRANCO)		2.007,20		2.007,20
33908	TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA D.P. MERCADO		50,26		50,26
39120	MULTAS DE TRAFICO		480,00		480,00
54101	ARRENDAMIENTOS LOCALES		552,58		552,58
	<b>TOTAL</b>		<b>293.009,63</b>		<b>293.009,63</b>

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE  
PROCESO DE GESTIÓN**

**RECAUDACIÓN NETA**

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
10000	IMPUESTOS SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS.	1.968.329,64	59.309,29	1.909.020,35
11200	IMP TO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA	438.082,03	8.559,90	429.522,13
11300	IMP TO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	20.251.719,10	127.506,90	20.124.212,20
11400	IMP TO S/ BIEN INMU. BIEN INMU DE CARACTER ESPECIALES.	112.345,73		112.345,73
11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	4.052.751,20	304.308,50	3.748.442,70
11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.	411.675,58	190.078,07	221.597,51
13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	1.725.449,99	72.547,89	1.652.902,10
21000	IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO.	1.562.557,80	65.667,12	1.496.890,68
22000	CESION RECAUDACION IMPUESTO "ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS"	18.196,74		18.196,74
22001	CESION RECAUDACION "IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA"	7.693,26		7.693,26
22003	CESION RECAUDACION IMPUESTO SOBRE LABORES DEL TABACO	211.863,96		211.863,96
22004	CESION RECAUDACION IMPUESTO SOBRE HIDROCARBUROS	356.325,69		356.325,69
22006	CESION RECAUDACION IMPUESTO SOBRE PRODUCTOS INTERMEDIOS	469,44		469,44
29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	317.191,19	54.706,24	262.484,95
30000	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA.	315,38	634,43	-319,05
30100	SERVICIO DE ALCANTARILLADO.		234,88	-234,88
30200	SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS.	3.859.619,68	2.692,07	3.856.927,61

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE  
PROCESO DE GESTIÓN**

**RECAUDACIÓN NETA**

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
30900	CEMENTERIOS	199.807,86		199.807,86
30901	TASA MATADEROS Y MERCADOS	632,48		632,48
31300	SERVICIOS DEPORTIVOS.	27.440,60		27.440,60
32500	TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.	16.350,34		16.350,34
32600	TASA POR RETIRADA DE VEHÍCULOS.	143.112,02	1.292,00	141.820,02
32700	TASAS POR VISITAS TURÍSTICAS	142.098,56		142.098,56
32900	LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTO	2.784,00	284,91	2.499,09
32901	LICENCIA AUTO-TAXIS Y VEHIC.ALQUILER	1.724,91		1.724,91
32902	TASA DE MATRIMONIO CIVIL	8.892,02		8.892,02
32904	TASAS POR PRESTACION DE SERVICIOS "ALDEALAB"	52.125,45	144,84	51.980,61
33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	1.323.596,31	2.339,67	1.321.256,64
33200	TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE SER DE SUM	788.036,73	57,49	787.979,24
33500	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.	174.377,50	3.095,09	171.282,41
33600	TASA POR OCUP VÍA PÚB CON SUSPENS TEMP DEL TRÁFICO RODADO			
33800	COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A.	324.047,40		324.047,40
33903	A.P.D.L. ACTIVIDADES CONSTRUCCION			
33904	TASA ESTACIONAMIENTO MERCANCIAS.(MERCADO FRANCO)	143.861,92	595,22	143.266,70

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE  
PROCESO DE GESTIÓN**

**RECAUDACIÓN NETA**

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
33905	TASA UTILIZACION PRIVATIVA DOMINIO PUBLICO. FERIAS Y FIESTAS	57.375,82		57.375,82
33906	OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO PÚBLICO.	248.891,84	4.593,00	244.298,84
33907	TASAS POR CAJEROS AUTOMÁTICOS		488,33	-488,33
33908	TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA D.P. MERCADO		186,93	-186,93
34900	OTROS PRECIOS PÚBLICOS.	353,94		353,94
360	Ventas			
36000	VENTA DE EFECTOS DE DESECHO, INUTILES (CHATARRA)	1.500,00		1.500,00
38900	REINTEGROS PRESUPUESTOS CERRADOS	17.605,24		17.605,24
39100	MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS.	10.175,96	100,00	10.075,96
39110	MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANÁLOGAS.	480,00		480,00
39120	MULTAS DE TRAFICO	591.834,38	11.483,81	580.350,57
39190	OTRAS MULTAS Y SANCIONES.			
39211	RECARGO DE APREMIO.	621.544,37	7.907,39	613.636,98
39300	INTERESES DE DEMORA.	379.357,11	2.124,92	377.232,19
39700	CANON POR APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS.	971,83		971,83
39710	OTROS INGRESOS POR APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS.			
39900	EJECUCIONES SUBSIDIARIAS	166,52		166,52

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE  
PROCESO DE GESTIÓN**

**RECAUDACIÓN NETA**

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
39901	OTROS INGRESOS DIVERSOS. COSTAS		39,17	-39,17
39902	EJECUCION AVALES			
39903	OTROS INGRESOS DIVERSOS.	1.371.516,10		1.371.516,10
39904	IMPREVISTOS	731.961,13		731.961,13
39905	COSTAS JUDICIALES	3.301,00		3.301,00
39906	INDEMNIZACIONES QUE NO GENERAN CREDITO	33.789,78		33.789,78
39907	DERECHOS EXAMEN	17.450,50		17.450,50
39910	REINTEGRO ANUNCIOS B.O.E. Y D.O.E.			
39912	COMPENSACION PERSONAL DE GEMACA ADSCRITO A OARGT	195.873,78		195.873,78
39914	INGRESOS POR DESCUENTOS MEDICINAS FUNCIONARIOS	10.580,28		10.580,28
39915	INGRESOS C.I. SEMANA SANTA (TASA VISITAS TURISTICAS)			
42002	SUBVENCION DEFICIT TRANSPORTES URBANOS			
42010	FONDO COMPLEMENTARIO FINANCIACION	15.104.333,82	508.187,28	14.596.146,54
42020	COMPENSACIÓN POR BENEFICIOS FISCALES.	318.938,90		318.938,90
42090	OTRAS TRANSF CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DEL ESTADO.	49.628,00		49.628,00
42100	DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL.	118.500,00		118.500,00
42190	DE OTROS ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS.	1.173,75		1.173,75

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE  
PROCESO DE GESTIÓN**

**RECAUDACIÓN NETA**

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
430	SUBVENCIONES de la Seguridad Social			
43000	De la Seguridad Social			
45002	TRANS CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONV SERV SOC Y POLÍT DE IGUAL	1.179.650,00		1.179.650,00
45003	PARTICIPACION FONDO REGIONAL	1.370.061,37		1.370.061,37
45050	TRAN CTES EN CUMPL DE CONV SUS CON C.A EN MAT DE EM Y DESARR	1.198.495,88		1.198.495,88
45080	OTRAS SUBV CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DE LA C.A	55.785,00	22.785,00	33.000,00
452	DE FUNDACIONES DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	6.000,00		6.000,00
46100	DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS.	2.000,00		2.000,00
49101	DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL. EDUSI	18.394,23		18.394,23
49700	OTRAS TRANSFERENCIAS DE LA UNIÓN EUROPEA.	27.566,00		27.566,00
52100	INTERESES C/C Y DEPOSITOS FINANCIEROS	7.982,35		7.982,35
54100	ARRENDAMIENTOS DE VIVIENDAS	7.676,81		7.676,81
54101	ARRENDAMIENTOS LOCALES	48.725,54		48.725,54
54200	ARRENDAMIENTOS DE FINCAS RÚSTICAS.			
55000	CONCESIONES ADMVAS. PERIODICAS	2.330.627,21	1.556,63	2.329.070,58
55200	DERECHO DE SUPERFICIE CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA.	5.500,90		5.500,90
60300	PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO.	104.663,03		104.663,03

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE  
PROCESO DE GESTIÓN**

**RECAUDACIÓN NETA**

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
72000	DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO.		4.305,65	-4.305,65
75060	OTRAS TRANSF DE CAPITAL EN CUMP DE CONV SUSCRITOS CON LA C.A			
75080	OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMÓN GNRAL DE LA C.A	10.000,00	8.444,68	1.555,32
791	DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL.	246.131,94		246.131,94
79101	FONDO DE DESARROLLO REGIONAL. EDUSI			
83000	ANTICIPO DE PAGAS AL PERSONAL	16.855,28		16.855,28
83100	PRESTAMOS A MEDIO Y LARGO PLAZO			
87000	PARA GASTOS GENERALES.			
87010	PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA.			
91100	PRÉSTAMOS RECIBIDOS A L/P DE ENTES DEL SECTOR PÚBLICO.			
91301	Préstam recibidos a l/p de entes de fuera del sector público			
94100	FIANZAS DIVERSAS PROVISIONALES			
94200	FIANZAS DIVERSAS DEFINITIVAS			
<b>TOTAL</b>		<b>65.166.894,10</b>	<b>1.466.257,30</b>	<b>63.700.636,80</b>

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE  
PROCESO DE GESTIÓN**

**DEVOLUCIONES DE INGRESOS**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUEST.	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTE DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
10000	IMPUESTOS SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS.			59.309,29	59.309,29		59.309,29	
11200	IMP TO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA	14,79		8.559,90	8.574,69		8.559,90	14,79
11300	IMP TO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT	20.007,57	-10,51	120.108,07	140.105,13		127.506,90	12.598,23
11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	4.376,84	-101,50	307.968,55	312.243,89		304.308,50	7.935,39
11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT	5.735,64		212.164,43	217.900,07		190.078,07	27.822,00
13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	2.927,94		81.885,29	84.813,23		72.547,89	12.265,34
21000	IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO.			65.667,12	65.667,12		65.667,12	
29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES.	320,91		56.119,70	56.440,61		54.706,24	1.734,37
30000	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA.	79,60	-79,60	634,43	634,43		634,43	
30100	SERVICIO DE ALCANTARILLADO.	28,80	-28,80	234,88	234,88		234,88	
30200	SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS.	5,80	-5,80	2.692,07	2.692,07		2.692,07	
32600	TASA POR RETIRADA DE VEHÍCULOS.	108,00		1.392,00	1.500,00		1.292,00	208,00
32900	LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTO	918,20		284,91	1.203,11		284,91	918,20
32904	TASAS POR PRESTACION DE SERVICIOS "ALDEALAB"			144,84	144,84		144,84	
33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	164,06		3.262,89	3.426,95		2.339,67	1.087,28
33200	TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE SER DE	70,09		57,49	127,58		57,49	70,09

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE  
PROCESO DE GESTIÓN**

**DEVOLUCIONES DE INGRESOS**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUEST.	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTE DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
33500	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.	500,09		2.595,00	3.095,09		3.095,09	
33904	TASA ESTACIONAMIENTO MERCANCIAS.(MERCADO FRANCO)	105,22		595,22	700,44		595,22	105,22
33906	OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO PÚBLICO.	52,70		4.593,00	4.645,70		4.593,00	52,70
33907	TASAS POR CAJEROS AUTOMÁTICOS			488,33	488,33		488,33	
33908	TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA D.P. MERCADO			186,93	186,93		186,93	
39100	MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS.			100,00	100,00		100,00	
39120	MULTAS DE TRAFICO	200,00		11.483,81	11.683,81		11.483,81	200,00
39211	RECARGO DE APREMIO.	10,00	-10,00	7.907,39	7.907,39		7.907,39	
39300	INTERESES DE DEMORA.	7,38		2.124,92	2.132,30		2.124,92	7,38
39901	OTROS INGRESOS DIVERSOS. COSTAS			39,17	39,17		39,17	
39907	DERECHOS EXAMEN	11,00			11,00			11,00
42010	FONDO COMPLEMENTARIO FINANCIACION			508.187,28	508.187,28		508.187,28	
45080	OTRAS SUBV CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DE LA C.A			22.785,00	22.785,00		22.785,00	
55000	CONCESIONES ADMVAS. PERIODICAS			1.556,63	1.556,63		1.556,63	
72000	DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO.			4.305,65	4.305,65		4.305,65	
75080	OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMÓN GNRAL DE	8.444,68			8.444,68		8.444,68	

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE  
PROCESO DE GESTIÓN**

**DEVOLUCIONES DE INGRESOS**

**EJERCICIO 2018**

APLIC. PRESUPUEST.	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTE DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
	TOTAL	44.089,31	-236,21	1.487.434,19	1.531.287,29		1.466.257,30	65.029,99

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE  
PROCESO DE GESTIÓN**

**COMPROMISOS CONCERTADOS**

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS CONCERTADOS			COMPROMISOS REALIZADOS	COMPROMISOS PENDIENTES DE REALIZAR A 31 DE DICIEMBRE
		INCORPORADOS DE PTOS. CERRADOS	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
39903	OTROS INGRESOS DIVERSOS.		641,30	641,30	641,30	
42090	OTRAS TRANSF CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DEL ESTADO.		49.628,00	49.628,00	49.628,00	
42100	DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL.		118.500,00	118.500,00	118.500,00	
45002	TRANS CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONV SERV SOC Y POLÍT DE IGUAL PARTICIPACION FONDO REGIONAL	1.533.558,92	1.851.000,00	3.384.558,92	1.179.650,00	2.204.908,92
45003			1.798.767,17	1.798.767,17	1.370.061,37	428.705,80
45050	TRAN CTES EN CUMPL DE CONV SUS CON C.A EN MAT DE EM Y DESARR	637.078,87	1.751.277,09	2.388.355,96	1.168.233,00	1.220.122,96
45080	OTRAS SUBV CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DE LA C.A	4.872,74	6.000,00	10.872,74	10.872,74	
46100	DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS.		2.000,00	2.000,00	2.000,00	
49101	DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL. EDUSI	32.381,60	541.412,05	573.793,65		573.793,65
49700	OTRAS TRANSFERENCIAS DE LA UNIÓN EUROPEA.	12.778,48	28.880,00	41.658,48	27.566,00	14.092,48
60300	PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO.		101.883,83	101.883,83	29.880,08	72.003,75
75060	OTRAS TRANSF DE CAPITAL EN CUMP DE CONV SUSCRITOS CON LA C.A		34.999,86	34.999,86		34.999,86
75080	OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMÓN GNRAL DE LA C.A		10.000,00	10.000,00	10.000,00	
791	DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL.	266.663,21		266.663,21	246.131,94	20.531,27
79101	FONDO DE DESARROLLO REGIONAL. EDUSI	263.732,80	4.459.184,00	4.722.916,80		4.722.916,80

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE  
PROCESO DE GESTIÓN**

**COMPROMISOS CONCERTADOS**

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS CONCERTADOS			COMPROMISOS REALIZADOS	COMPROMISOS PENDIENTES DE REALIZAR A 31 DE DICIEMBRE
		INCORPORADOS DE PTOS. CERRADOS	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
	TOTAL	2.751.066,62	10.754.173,30	13.505.239,92	4.213.164,43	9.292.075,49

**EJERCICIOS CERRADOS  
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

**EJERCICIO 2018**

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2012.10.912.233	ORG. DE GOBIERNO -ASISTENCIA A PLENOS Y	414,00	-414,00				
2012.11.136.467	APORTACION A CONSORCIO SEPEI	34.524,43		34.524,43		34.524,43	
2013.11.133.461	APORTACIÓN SERVICIO EXTINCIÓN INCENDIOS	1.596.780,00		1.596.780,00		631.246,92	965.533,08
2013.13.334.22609	BANDA DE MUSICA. ACTIVIDADES CULTURALES Y	100,00		100,00			100,00
2014.10.912.22699	ORGANOS DE GOBIERNO. OTROS GASTOS	500,00		500,00			500,00
2014.11.130.22199	UNIDAD CANINA. OTROS SUMINISTROS	4,00		4,00			4,00
2014.11.136.467	APORTACION A CONSORCIO SEPEI	1.385.513,60		1.385.513,60			1.385.513,60
2014.11.920.226	ADM.GENERAL - GASTOS DIVERSOS-CONTINGENCIAS	63,42		63,42			63,42
2015.14.15100.162	URBANISMO - GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.	250,00	-250,00				
2015.18.338.22609	FESTEJOS. ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	220,00		220,00			220,00
2016.10.23101.48000	AYUDAS 1º NECESIDAD. ATENCIONES BENEFICAS Y	81,33		81,33			81,33
2016.10.2312.410	TRANSFERENCIAS INTERNAS IMJ APORTACION MUNICIPAL	106.873,40		106.873,40		106.873,40	
2017.01.912.121	ORG. DE GOBIERNO-RETRIBUCIONES	280,24		280,24		280,24	
2017.01.912.130	ORGANOS DE GOBIERNO.LABORAL FIJO.	449,12		449,12		449,12	
2017.01.912.214	ORG. DE GOBIERNO. CONSERV. ELEMS.	647,62		647,62		647,62	

**EJERCICIOS CERRADOS  
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

**EJERCICIO 2018**

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2017.01.912.22103	ORGANOS GOBIERNO. COMBUSTIBLES Y	896,32		896,32		896,32	
2017.01.912.22601	ORG.GOBIERNO. ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y	2.855,20		2.855,20		2.855,20	
2017.01.912.22602	ORG. GOBIERNO. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.	43.636,48		43.636,48		43.636,48	
2017.01.912.22699	ORGANOS DE GOBIERNO. OTROS GASTOS DIVERSOS	302,22		302,22		302,22	
2017.01.912.233	ORG. DE GOBIERNO. ASISTENCIA A PLENOS Y	13.158,00		13.158,00		13.158,00	
2017.10.011.310	DEUDA PUBLICA. INTERESES.	132,05		132,05		132,05	
2017.10.011.913	DEUDA PUBLICA. AMORTIZ. PRESTAMOS	205.032,40		205.032,40		205.032,40	
2017.10.2310.121	IMAS. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	3.925,43		3.925,43		3.925,43	
2017.10.2310.410	TRANSF. INT. IMAS APORTACION MUNICIPAL	257.309,88		257.309,88		257.309,88	
2017.10.2312.121	IMJ. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	99,14		99,14		99,14	
2017.10.2312.131	IMJ.RETRIBUCIONES LABORAL TEMPORAL	1.611,52		1.611,52		1.611,52	
2017.10.2312.410	TRANSFERENCIAS INTERNAS IMJ APORTACION MUNICIPAL	200.000,00		200.000,00		197.676,48	2.323,52
2017.10.326.121	UP. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	95,48		95,48		95,48	
2017.10.326.410	TRANSF. INTERNAS U. POPULAR	184.548,32		184.548,32		184.548,32	
2017.10.341.121	IMD. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	198,04		198,04		198,04	

**EJERCICIOS CERRADOS  
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

**EJERCICIO 2018**

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2017.10.341.410	TRANSFERENCIA IMD	409.240,41		409.240,41		409.240,41	
2017.10.342.121	INSTALACIONES DEPORTIVAS. RETRIBUCIONES	595,58		595,58		595,58	
2017.10.342.130	INSTALACIONES DEPORTIVAS. LABORAL FIJO.	97,40		97,40		97,40	
2017.10.422.121	FONDOS ESTRATEGICOS. RETRIBUCIONES	116,44		116,44		116,44	
2017.10.422.131	FONDOS ESTRATEGICOS. LABORAL TEMPORAL	449,12		449,12		449,12	
2017.10.422.214	INDUSTRIA. ELEMENTOS DE TRANSPORTE.	775,85		775,85		775,85	
2017.10.422.216	FONDOS ESTRATEGICOS. EQUIPOS PARA PROCESOS DE	5.700,00		5.700,00		5.700,00	
2017.10.422.23020	FONDOS ESTRATEGICOS. DIETAS DEL PERSONAL NO	324,82		324,82		324,82	
2017.10.422.23120	FONDOS ESTRATEGICOS. DESPLAZAMEN DEL	361,97		361,97		361,97	
2017.10.433.22799	DESARROLLO EMPRESARIAL.TRABAJOS	3.460,36		3.460,36		3.460,36	
2017.10.433.23020	DESARROLLO EMPRESARIAL,DIETAS	84,90		84,90		84,90	
2017.10.433.626	DESARROLLO EMPRESARIAL.EQUIPOS PARA	5.926,60		5.926,60		5.926,60	
2017.10.43910.22699	EUROP DIRECT OTROS GASTOS DIVERSOS	3.928,71		3.928,71		3.928,71	
2017.10.43910.227	EUROPTRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS	4.779,61		4.779,61		4.779,61	
2017.10.43910.23120	EUROP DIRECT DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	26,60		26,60		26,60	

**EJERCICIOS CERRADOS  
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

**EJERCICIO 2018**

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2017.10.43910.481	EUROP DIRECT PREMIOS,BECAS Y	4.900,00		4.900,00		4.900,00	
2017.10.462.130	INNOVACION. LABORAL FIJO	220,74		220,74		220,74	
2017.10.462.131	INNOVAION.LABORAL TEMPORAL.	116,96		116,96		116,96	
2017.10.462.23020	INNOVACION. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	103,37		103,37		103,37	
2017.10.462.23120	INNOVACION. LOCOMOCION DEL PERSONAL NO	77,25		77,25		77,25	
2017.10.92002.121	INFORMATICA. RETRIBUCIONES	1.112,74		1.112,74		1.112,74	
2017.10.92002.205	INFORMATICA.CONTRATO ALQUILER IMPRESORAS	4.208,44		4.208,44		4.208,44	
2017.10.92002.216	INFORMATICA. MANTEN. EQUIPOS PARA PROCESOS DE	13.885,40		13.885,40		13.885,40	
2017.10.92002.22799	INFORMATICA. PLATAFORMA APP'S	16.908,00		16.908,00		16.908,00	
2017.10.92002.23120	INFORMATICA DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	26,60		26,60		26,60	
2017.10.92002.626	INFORMATICA. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	50.351,06		50.351,06		50.351,06	
2017.10.92002.64100	INFORMATICA. LICENCIAS SOFTWARE	20.389,64		20.389,64		20.389,64	
2017.10.931.121	ADMINISTRACIÓN FINANCIERA. RETRIBUCIONES	5.218,72		5.218,72		5.218,72	
2017.10.931.130	ADMINISTRACION FINANCIERA. LABORAL FIJO.	1.516,42		1.516,42		1.516,42	
2017.10.931.131	ADMINISTRACION FINANCIERA. LABORAL TEMPORAL.	1.215,24		1.215,24		1.215,24	

**EJERCICIOS CERRADOS**  
**OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

**EJERCICIO 2018**

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2017.10.931.22708	ADMINISTRACION FINANCIERA.CONTR.RECUDAC	131.374,71		131.374,71		131.374,71	
2017.10.931.23020	ADMINISTRACION FINANCIERA.DEL PERSONAL	37,40		37,40		37,40	
2017.10.931.23120	ADMINISTRACION FINANCIERA. DEL PERSONAL NO	173,45		173,45		173,45	
2017.10.931.352	INTERESES DE DEMORA.	1.010.470,61		1.010.470,61		1.010.470,61	
2017.11.24101.131	PRG.EXPERIENCIA.LABORAL TEMPORAL.	1.938,70		1.938,70		1.938,70	
2017.11.24107.131	EMPLEO SOCIAL.LABORAL TEMPORAL.	4.350,09		4.350,09		4.350,09	
2017.11.920.121	ADM. GENERAL. RETRIBUCIONES	12.378,79		12.378,79		12.378,79	
2017.11.920.130	ADM. GENERAL. LABORAL FIJO.	6.068,88		6.068,88		6.068,88	
2017.11.920.131	ADM. GENERAL. LABORAL TEMPORAL.	4.362,34		4.362,34		4.362,34	
2017.11.920.16008	ASISTENCIA MÉDICO-FARMACÉUTICA.	22.185,88		22.185,88		22.185,88	
2017.11.920.212	ADM. GENERAL - CONSERVAC. EDIF. Y CONSTR.	10.996,09		10.996,09		10.996,09	
2017.11.920.21200	ADM. GENERAL - CONTRATO CONSERV.(REPARAC.Y	9.745,46		9.745,46		9.745,46	
2017.11.920.21201	ADM. GENERAL - CUOTAS COM.PROPIETARIOS	12.016,00		12.016,00		12.016,00	
2017.11.920.22000	ADMON.GENERAL ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	2.189,05		2.189,05		2.189,05	
2017.11.920.22100	ADM.GENERAL - ENERGIA ELECTRICA	60.288,78		60.288,78		60.288,78	

**EJERCICIOS CERRADOS**  
**OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

**EJERCICIO 2018**

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2017.11.920.22102	ADM.GRAL SUMINISTRO GAS.	5.405,30		5.405,30		5.405,30	
2017.11.920.22103	ADM GRAL.COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.	755,76		755,76		755,76	
2017.11.920.22200	ADM.GENERAL. SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES.	98.856,02		98.856,02		98.856,02	
2017.11.920.22201	ADMINISTRACION GRAL.POSTALES	6.758,78		6.758,78		6.758,78	
2017.11.920.22602	ADMINISTRACION GENERAL. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	3.653,40		3.653,40		3.653,40	
2017.11.920.22604	ADM. GRAL. JURÍDICOS, CONTENCIOSOS.	2.676,74		2.676,74		2.676,74	
2017.11.920.22607	ADMON.GRAL.OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS	1.093,99		1.093,99		1.093,99	
2017.11.920.22699	ADMINISTRACION GENERAL. OTROS GASTOS DIVERSOS	8.800,86		8.800,86		8.800,86	
2017.11.920.22700	ADM.GENERAL -CONTR-LIMPIEZA Y	198.764,62		198.764,62		198.764,62	
2017.11.920.22799	ADMINISTRACION GENERAL. PROGRAMA EURIPIDES	9.317,00		9.317,00		9.317,00	
2017.11.920.23020	ADM.GENERAL. DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	142,00		142,00		142,00	
2017.11.920.23120	ADM.GENERAL. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	1.033,90		1.033,90		1.033,90	
2017.11.920.233	ADM.GENERAL - OTRAS INDEMNIZACIONES	5.035,43		5.035,43		5.035,43	
2017.11.920.489	ADM.GENERAL - SUBVENC. SINDICATOS (Art. 35 Convenio)	10.055,99		10.055,99		10.055,99	
2017.11.92001.121	PREVENCION. RIESGOS LABORALES.RETRIBUCIONES	658,88		658,88		658,88	

**EJERCICIOS CERRADOS**  
**OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

**EJERCICIO 2018**

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2017.11.92001.22104	PREV. RIESGOS LABORALES - VESTUARIO Y E.P.I.	10.769,06		10.769,06		10.769,06	
2017.11.92001.22699	PREVENCION RIESGOS LABORALES. OTROS GASTOS	840,95		840,95		840,95	
2017.11.92001.22706	PREV.RIESGOS LABORALES. ESTUDIOS TÉCN. FREMAP	826,58		826,58		826,58	
2017.12.161.472	SUBVENCION DEFICIT SERVICIO DE AGUA	72.448,46		72.448,46		72.448,46	
2017.12.1621.22700	BASURA.CONTRATO SERVICIO	191.609,36		191.609,36		191.609,36	
2017.12.1622.22501	R.S.U. IMPUESTO VERTEDERO	30.740,29		30.740,29		30.740,29	
2017.12.1622.22799	BASURA.ELIMINACION RESIDUOS ECOPARQUE	93.258,96		93.258,96		93.258,96	
2017.12.163.22700	LIMPIEZA VIARIA -CONTRATO SERVICIO	462.799,22		462.799,22		462.799,22	
2017.12.171.121	JARDINES -RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	2.843,38		2.843,38		2.843,38	
2017.12.171.130	JARDINES -LABORAL FIJO	1.381,72		1.381,72		1.381,72	
2017.12.171.131	JARDINES -LABORAL TEMPORAL	2.526,60		2.526,60		2.526,60	
2017.12.171.210	JARDINES -CONSERVACION INFRAESTRUCTURAS	641.550,08		641.550,08		641.550,08	
2017.12.171.213	JARDINES -CONSERVACION MAQUINARIA	5.011,75		5.011,75		5.011,75	
2017.12.171.214	JARDINES -CONSERVACION ELEMS. DE TRANSPORTE	6.434,87		6.434,87		6.434,87	
2017.12.171.22103	JARDINES.COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.	2.808,49		2.808,49		2.808,49	

**EJERCICIOS CERRADOS  
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

**EJERCICIO 2018**

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2017.12.171.22111	JARDINES.SUMIN. REPUESTOS DE MAQUINARIA, UTILLAJE	3.831,80		3.831,80		3.831,80	
2017.12.171.22199	JARDINES.SUMINISTROS PLANTAS	27.144,28		27.144,28		27.144,28	
2017.12.171.22699	JARDINES. OTROS GASTOS DIVERSOS	3.099,64		3.099,64		3.099,64	
2017.12.171.60900	PARQUES. INVERS NUEVAS EN INFRAEST Y BIENES DEST AL	160.916,59		160.916,59		160.916,59	
2017.12.311.121	FARMACIA. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	472,28		472,28		472,28	
2017.12.311.22106	FARMACIA. PRODUCTOS FARMAC.Y MATERIAL	255,44		255,44		255,44	
2017.12.311.48900	PERRERA. SUBV. MANTENIMIENTO	59.702,00		59.702,00		59.702,00	
2017.12.4312.121	MERCADOS-RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	104,18		104,18		104,18	
2017.12.4312.130	MERCADOS. LABORAL FIJO	1.122,36		1.122,36		1.122,36	
2017.12.4312.131	MERCADOS. LABORAL TEMPORAL	823,20		823,20		823,20	
2017.12.4312.632	MERCADO.EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	184.876,93		184.876,93		184.876,93	
2017.12.4411.472	SUBVENCIÓN DÉFICIT BUS URBANO	653.757,43		653.757,43		653.757,43	
2017.12.92003.121	INSPECCION SERVICIOS. RETRIBUCIONES	1.040,18		1.040,18		1.040,18	
2017.12.92003.131	INSPECCION SERVICIOS. LABORAL TEMPORAL.	561,40		561,40		561,40	
2017.13.3321.121	BIBLIOTECAS. RETRIBUCIONES	1.072,28		1.072,28		1.072,28	

**EJERCICIOS CERRADOS  
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

**EJERCICIO 2018**

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2017.13.3321.22001	BIBLIOTECAS. PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS	968,76		968,76		968,76	
2017.13.333.632	CULTURA. REHABILITACION MUSEO MUNICIPAL	5.626,50		5.626,50		5.626,50	
2017.13.334.121	CULTURA. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	277,12		277,12		277,12	
2017.13.334.131	CULTURA. LABORAL TEMPORAL.	155,80		155,80		155,80	
2017.13.334.212	CULTURA. CONSERVACION EDIFICIOS Y OTR.CONSTR.	3.388,00		3.388,00		3.388,00	
2017.13.334.215	CULTURA.MOBILIARIO.	1.022,82		1.022,82		1.022,82	
2017.13.334.22609	BANDA DE MUSICA. ACTIVIDADES CULTURALES Y	4.166,66		4.166,66		4.166,66	
2017.13.334.22699	CULTURA. ACTIVIDADES CULTURALES Y GASTOS	10.313,82		10.313,82		10.313,82	
2017.13.334.481	CULTURA. PREMIOS, BECAS,ETC.	600,00		600,00		600,00	
2017.13.334.48900	CULTURA. SUBVENCIONES LIBRE CONCURRENCIA	31.703,87		31.703,87		31.703,87	
2017.13.334.48902	CULTURA-OTRAS SUBVENCIONES C.D.E.	9.000,00		9.000,00		9.000,00	
2017.13.334.48903	CULTURA. AYUDAS A LA CREACIÓN ARTÍSTICA	1.000,00		1.000,00		1.000,00	
2017.14.15100.121	URBANISMO. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	4.746,68		4.746,68		4.746,68	
2017.14.15100.131	URBANISMO. LABORAL TEMPORAL.	1.515,18		1.515,18		1.515,18	
2017.14.15100.210	URBANISMO. CUOTAS CONSERVACION	7.209,00		7.209,00		7.209,00	

**EJERCICIOS CERRADOS  
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

**EJERCICIO 2018**

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2017.14.15100.22604	URBANISMO.JURÍDICOS, CONTENCIOSOS.	481,71		481,71		481,71	
2017.14.15100.600	URBANISMO. EXPROPIACIONES	2.162,00		2.162,00		2.162,00	
2017.14.15101.121	S.I.G. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	226,52		226,52		226,52	
2017.14.15101.22699	S.I.G. IMPRESION FOLLETOS	12.705,00		12.705,00		12.705,00	
2017.14.15101.22799	S.I.G.OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS	20.000,00		20.000,00		20.000,00	
2017.15.326.130	EDUCACION. LABORAL FIJO.	73,68		73,68		73,68	
2017.15.326.131	EDUCACION.LABORAL TEMPORAL.	411,60		411,60		411,60	
2017.15.326.212	EDUCACIÓN. CONSERVACIÓN EDIFICIOS	247,78		247,78		247,78	
2017.15.326.21200	EDUCACIÓN. CONTRATO CONSERV (REPAR. Y	11.942,74		11.942,74		11.942,74	
2017.15.326.22100	EDUCACIÓN. ENERGÍA ELÉCTRICA	14.499,40		14.499,40		14.499,40	
2017.15.326.22700	EDUCACIÓN. CONTRATO LIMPIEZA	89.055,01		89.055,01		89.055,01	
2017.15.326.421	EDUCACIÓN. SUBVENCIÓN UNED	18.000,00		18.000,00		18.000,00	
2017.15.338.121	FIESTAS LOCALES. RETRIBUCIONES	117,52		117,52		117,52	
2017.15.338.22100	FIESTAS LOCALES- ENERGIA ELECTRICA	137,84		137,84		137,84	
2017.15.338.22609	FIESTAS LOCALES. ACTIVIDADES CULTURALES Y	8.260,00		8.260,00		8.260,00	

**EJERCICIOS CERRADOS  
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

**EJERCICIO 2018**

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2017.15.338.22799	FIESTAS LOCALES. GASTOS DE ILUMINACION	72.600,00		72.600,00		72.600,00	
2017.15.342.632	REPARACION PISTA DEPORTIVA MOCTEZUMA	9.467,04		9.467,04		9.467,04	
2017.16.432.121	TURISMO. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	720,74		720,74		720,74	
2017.16.432.22602	TURISMO. PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.	16.327,07		16.327,07		16.327,07	
2017.16.432.22608	TURISMO. ACTIVIDADES DE OCIO	4.130,00		4.130,00		4.130,00	
2017.16.432.22699	TURISMO. OTROS GASTOS DIVERSOS	169,40		169,40		169,40	
2017.16.432.22799	TURISMO. OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPR.Y	709,06		709,06		709,06	
2017.16.433.22699	COMERCIO. DINAMIZACION LOCAL	22.586,75		22.586,75		22.586,75	
2017.16.433.479	PLAN INCENTIVOS A AUTONOMOS Y MICROPYMES	2.999,00		2.999,00		2.999,00	
2017.17.130.121	SEGURIDAD. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	19.538,89		19.538,89		19.538,89	
2017.17.130.130	SEGURIDAD. LABORAL FIJO.	568,39		568,39		568,39	
2017.17.130.131	SEGURIDAD. LABORAL TEMPORAL.	1.917,52		1.917,52		1.917,52	
2017.17.130.204	SEGURIDAD. VEHICULOS RENTING	34.660,98		34.660,98		34.660,98	
2017.17.130.213	SEGURIDAD. CONSERV. MAQUINARIA	575,11		575,11		575,11	
2017.17.130.214	SEGURIDAD. CONSERV. ELMS. TRANSPORTE	8.647,21		8.647,21		8.647,21	

**EJERCICIOS CERRADOS  
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

**EJERCICIO 2018**

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2017.17.130.22103	SEGURIDAD. COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.	6.802,34		6.802,34		6.802,34	
2017.17.130.22199	SEGURIDAD. OTROS SUMINISTROS.	2.350,05		2.350,05		2.350,05	
2017.17.130.224	SEGURIDAD. PRIMAS DE SEGUROS	72,54		72,54		72,54	
2017.17.130.22699	SEGURIDAD. GASTOS DIVERSOS Y DE UNIDAD	1.057,50		1.057,50		1.057,50	
2017.17.130.23120	SEGURIDAD. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	121,60		121,60		121,60	
2017.17.130.625	SEGURIDAD. ARMAMENTO	31.133,30		31.133,30		31.133,30	
2017.17.130.626	SEGURIDAD. SISTEMA DE TELECOMUNICACIONES	164.267,43		164.267,43		164.267,43	
2017.17.136.121	BOMBEROS. RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	74,12		74,12		74,12	
2017.17.136.467	APORTACION SEPEI	665.834,68		665.834,68			665.834,68
2017.18.133.21000	CONTROL DEL TRAFICO.CONTRATO DE	43.236,84		43.236,84		43.236,84	
2017.18.133.21300	CONTROL TRAFICO.MANTENIMIENTO	14.666,68		14.666,68		14.666,68	
2017.18.133.22100	CONTROL TRAFICO. ENERGÍA ELÉCTRICA	1.162,23		1.162,23		1.162,23	
2017.18.133.623	CONTROL DEL TRÁFICO. INVERSIONES	16.091,03		16.091,03		16.091,03	
2017.18.15100.121	EDIFICACION,PYT.ESTRAG.RE TRIBUCIONES	2.389,76		2.389,76		2.389,76	
2017.18.15100.160	EDIFICACION,PYT.ESTRAG.CU OTAS SOCIALES.	455,04		455,04		455,04	

**EJERCICIOS CERRADOS**  
**OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

**EJERCICIO 2018**

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2017.18.1532.121	VIAS PÚBLICAS. RETRIBUCIONES	943,92		943,92		943,92	
2017.18.1532.203	VIAS PÚBLICAS. ARREND.MAQUINARIA,	704,75		704,75		704,75	
2017.18.1532.204	VIAS PUBLICAS. ARRENDAMIENTOS DE	2.832,00		2.832,00		2.832,00	
2017.18.1532.210	VIAS PÚBLICAS. CONSERVACIÓN	60.716,39		60.716,39		60.716,39	
2017.18.1532.22103	VIAS PÚBLICAS. COMBUSTIBLES Y	2.819,77		2.819,77		2.819,77	
2017.18.1532.22699	VIAS PUBLICAS. OTROS GASTOS DIVERSOS	1.062,99		1.062,99		1.062,99	
2017.18.1532.22799	VIAS PUBLICAS.OTROS TRABAJOS REALIZ. OTRAS	535,91		535,91		535,91	
2017.18.1532.619	OTRAS INVERSIONES DE REPOSICION EN	22.808,40		22.808,40		22.808,40	
2017.18.164.130	CEMENTERIO. LABORAL FIJO	1.685,16		1.685,16		1.685,16	
2017.18.164.131	CEMENTERIO. LABORAL TEMPORAL	531,65		531,65		531,65	
2017.18.164.22103	CEMENTERIO. COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	82,00		82,00		82,00	
2017.18.165.22100	ALUMBRADO PÚBLICO	122.712,94		122.712,94		122.712,94	
2017.18.92000.121	TALLERES MUNICIPALES. RETRIBUCIONES	1.948,43		1.948,43		1.948,43	
2017.18.92000.130	TALLERES MUNICIPALES. LABORAL FIJO.	4.827,51		4.827,51		4.827,51	
2017.18.92000.131	TALLERES MUNICIPALES. LABORAL TEMPORAL	5.216,01		5.216,01		5.216,01	

**EJERCICIOS CERRADOS  
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

**EJERCICIO 2018**

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2017.18.92000.202	TALLERES MUNICIPALES. ARRENDAMIENTOS DE	3.630,00		3.630,00		3.630,00	
2017.18.92000.214	TALLERES MUNICIPALES. ELEMENTOS DE TRANSPORTE	135,37		135,37		135,37	
2017.18.92000.22103	TALLERES MUNICIPALES. COMBUSTIBLES Y	1.029,57		1.029,57		1.029,57	
2017.18.92000.22109	TALLERES MUNICIPALES. MATERIAL ELECTRICO	25.041,41		25.041,41		25.041,41	
2017.18.92000.22199	TALLERES MUNICIPALES. OTROS SUMINISTROS	9.520,01		9.520,01		9.520,01	
2017.18.92000.23120	TALLERES MUNICIPALES. DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	301,34		301,34		301,34	
2017.18.924.121	PARTICIPACION CIUDADANA. RETRIBUCIONES	709,38		709,38		709,38	
2017.18.924.22799	PARTICIPACION CIUDADANA. TRABAJOS POR OTRAS	1.447,66		1.447,66		1.447,66	
2017.18.924.489	PARTICIPACION CIUDADANA.SUBVENCIONES	60.659,10		60.659,10		60.659,10	
2017.18.924.626	CENTRO CIVICO GERMAN FERRERO.INSTALACION WIFI	9.212,17		9.212,17		9.212,17	
		10.609.296,40	-664,00	10.608.632,40		7.588.458,77	3.020.173,63

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 1

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2000.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	293,74			99,78	193,96	
2000.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	614,84			295,78	319,06	
2000.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	829,68				571,02	258,66
2001.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	530,15			282,67	247,48	
2001.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	1.193,64			934,08	259,56	
2001.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	769,89				571,02	198,87
2002.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	588,82			313,95	274,87	
2002.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	1.055,04			834,82	220,22	
2002.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	207,82				45,62	162,20
2002.45514	SUBV.J.E.-CONTRATACION DESEMPLEADOS	3.400,41					3.400,41

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 2

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2002.72002	TRANSF ESTADO FONDOS COHESION	31.002,81					31.002,81
2003.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	1.137,37			759,23	378,14	
2003.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	7.608,07			7.289,71	318,36	
2003.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.	777,30			521,86	255,44	
2003.30000	TASAS AGUA BASURA ALCANTARILLADO (ANTIGUA)	606,31				8,21	598,10
2003.30200	BASURA	99,92				99,92	
2003.33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	84,49				84,49	
2004.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	4.184,97			3.348,03	836,94	
2004.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	4.041,00			2.788,61	1.112,39	140,00
2004.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.	670,72			670,72		
2004.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	1.344,88					1.344,88

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 3

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2004.29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	1.451,42			1.451,42		
2004.30000	TASAS AGUA BASURA ALCANTARILLADO (ANTIGUA)	3.914,30				173,06	3.741,24
2004.32500	TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.	45,08					45,08
2004.32900	LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTO	1.375,85					1.375,85
2004.33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	205,29				87,27	118,02
2004.39120	MULTAS DE TRAFICO	2.370,00			2.204,92	165,08	
2005.11300	IMP TO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	6.938,85			5.379,20	1.559,65	
2005.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	13.155,25			10.341,03	2.495,17	319,05
2005.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.	3.876,19			2.772,84	1.103,35	
2005.29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	18.254,98			17.126,63	1.128,35	
2005.30000	TASAS AGUA BASURA ALCANTARILLADO (ANTIGUA)	5.641,94				28,98	5.612,96
2005.32900	LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTO	1.229,55				226,52	1.003,03

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 4

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2005.33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	904,93				326,77	578,16
2005.33904	A.P.D.L. ESTACIONAMIENTO MERCANCIAS Y OTROS. M. FRANCO	66,61					66,61
2005.39100	MULTAS	270,00					270,00
2005.39120	MULTAS DE TRAFICO	3.950,00			3.350,34	599,66	
2005.77000	DE EMPRESAS PRIVADAS	2.560,44					2.560,44
2005.79112	SUBVENCION INTERREG III A (FEDER) PROYECTO AGORA	4.778,33					4.778,33
2006.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA	161,04					161,04
2006.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	19.086,88				2.251,31	16.835,57
2006.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	20.564,50			100,00	2.319,25	18.145,25
2006.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.	970,04					970,04
2006.30000	TASAS AGUA BASURA ALCANTARILLADO (ANTIGUA)	4.513,90				371,28	4.142,62
2006.32500	TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.	30,05					30,05

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 5

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2006.33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	1.114,21				222,95	891,26
2006.33904	A.P.D.L. ESTACIONAMIENTO MERCANCIAS Y OTROS. M. FRANCO	68,13					68,13
2006.39120	MULTAS DE TRAFICO		11,56			8,61	2,95
2006.39300	INTERESES	19,66					19,66
2006.79117	SUBVENCION FEDER INTERREG IIIA FORUM II	55.749,19					55.749,19
2006.94200	FIANZAS DIVERSAS DEFINITIVAS	19.200,00					19.200,00
2007.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	26.646,00			13.762,22	2.710,81	10.172,97
2007.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	25.237,50			100,00	3.581,49	21.556,01
2007.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.	7.681,26	2.424,64		2.715,72	2.971,96	4.418,22
2007.130	IMPUESTO ACTIVIDADES ECONOMICAS	78,77					78,77
2007.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	959,71					959,71
2007.29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	208.860,04					208.860,04

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 6

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2007.30000	TASAS AGUA BASURA ALCANTARILLADO (ANTIGUA)	3.946,93				214,24	3.732,69
2007.32500	TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.	30,05					30,05
2007.32900	LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTO	2.839,08					2.839,08
2007.33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	1.332,36				231,20	1.101,16
2007.33500	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.KIOSKOS	730,23				266,64	463,59
2007.33904	A.P.D.L. ESTACIONAMIENTO MERCANCIAS Y OTROS. M. FRANCO	216,84					216,84
2007.39120	MULTAS DE TRAFICO	11.240,00			5.548,24	1.663,22	4.028,54
2007.39904	IMPREVISTOS	14.862,67					14.862,67
2008.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA	368,27			347,15		21,12
2008.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	45.997,53				4.482,71	41.514,82
2008.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	35.105,50			100,00	4.134,34	30.871,16
2008.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.	20.731,93			13.613,94	4.486,29	2.631,70

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 7

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2008.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	6.397,79				990,06	5.407,73
2008.29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	43.375,18				1.090,42	42.284,76
2008.30000	TASAS AGUA BASURA ALCANTARILLADO (ANTIGUA)	7.707,10				1.530,30	6.176,80
2008.32500	TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.	45,08					45,08
2008.32900	LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTO	3.255,89					3.255,89
2008.33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	3.734,39				1.104,23	2.630,16
2008.33903	A.D.P.L.ACTIVIDADES CONSTRUCCION	27.070,11					27.070,11
2008.33904	A.P.D.L. ESTACIONAMIENTO MERCANCIAS Y OTROS. M. FRANCO	1.666,27				56,26	1.610,01
2008.39100	MULTAS	120,00					120,00
2008.39120	MULTAS DE TRAFICO	12.540,00			929,96	1.635,75	9.974,29
2008.39190	MULTA TRIBUTARIA	300,00					300,00
2008.75006	SUBVENCION REFORMA CASA CULTURA RODRIGUEZ MOÑINO	4.170,41					4.170,41
2009.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA	423,49			390,23		33,26

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 8

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2009.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	145.378,11			106.691,74	38.588,46	97,91
2009.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	47.187,00			100,00	4.753,25	42.333,75
2009.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.	93.083,18			70.723,12	4.269,08	18.090,98
2009.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	11.078,02				919,66	10.158,36
2009.29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	104.475,19				2.202,51	102.272,68
2009.30000	TASAS AGUA BASURA ALCANTARILLADO (ANTIGUA)	20.468,23				583,49	19.884,74
2009.33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	2.740,37				313,76	2.426,61
2009.33500	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.KIOSKOS	274,53					274,53
2009.33904	A.P.D.L. ESTACIONAMIENTO MERCANCIAS Y OTROS. M. FRANCO	4.236,53				68,70	4.167,83
2009.33905	A.D.P.L. ACTIVIDADES RECREATIVAS	3.289,73				501,49	2.788,24
2009.39100	MULTAS	2.340,01				95,69	2.244,32
2009.39120	MULTAS DE TRAFICO	21.340,00				3.702,78	17.637,22

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 9

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2009.54100	ARRENDAMIENTOS DE FINCAS URBANAS. VIVIENDAS	167,97					167,97
2009.55000	CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	21.391,92					21.391,92
2009.72009	SUBV. CAPITAL DEL ESTADO. PLAN DE MODERNIZACION Y E-ADM.	35.375,24					35.375,24
2010.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA	443,55			394,13		49,42
2010.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	221.218,68			58.203,01	36.022,74	126.992,93
2010.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	66.669,00		115,00	100,00	6.294,15	60.159,85
2010.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.	220.635,39			59.488,98	6.184,07	154.962,34
2010.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	11.915,18			2.473,28	2.467,94	6.973,96
2010.29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	1.730,52					1.730,52
2010.30000	TASAS AGUA BASURA ALCANTARILLADO (ANTIGUA)	28.606,07				79,14	28.526,93
2010.32500	TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.	45,08					45,08

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 10

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2010.33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	5.204,98				524,04	4.680,94
2010.33500	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.KIOSKOS	1.063,36				199,02	864,34
2010.33903	TASA USO PRIVATIVO EN ACTIVIDADES CONSTRUCCION	207,52				60,38	147,14
2010.33904	OTRA UTILIZACION PRIVATIVA DOMINIO PUBLICO. MDO. FRANCO	8.876,53				356,56	8.519,97
2010.33905	A.D.P.L. ACTIVIDADES RECREATIVAS	3.844,76					3.844,76
2010.39100	MULTAS	6.750,00				765,49	5.984,51
2010.39120	MULTAS DE TRAFICO	28.100,00			5.822,84	4.201,07	18.076,09
2010.54100	ARRENDAMIENTOS URBANOS. (VIVIENDA)	825,70					825,70
2010.72011	FONDO ESTATAL PARA EL EMPLEO Y LA SOSTENIBILIDAD LOCAL 2010	97.335,09					97.335,09
2011.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA	1.545,72			70,99	103,34	1.371,39
2011.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	360.759,37			56.854,46	24.200,95	279.703,96
2011.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	83.896,50		115,00		9.671,15	74.110,35

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 11

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2011.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.	335.519,45				5.500,56	330.018,89
2011.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	28.141,16			2.473,28	3.719,56	21.948,32
2011.29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	306,36				55,80	250,56
2011.30000	TASAS AGUA BASURA ALCANTARILLADO (ANTIGUA)	60.744,77				1.223,53	59.521,24
2011.30200	BASURA	19,34				19,34	
2011.32500	TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.	80,40				19,58	60,82
2011.32900	TASA APERTURA ESTABLECIMIENTO	4.566,42				30,65	4.535,77
2011.33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	10.920,08				3.173,26	7.746,82
2011.332	TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE SER DE SUM	21.908,97					21.908,97
2011.33500	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.KIOSKOS	3.784,38			46,74		3.737,64
2011.33903	A.D.P.L.ACTIVIDADES CONSTRUCCION	213,75					213,75
2011.33904	A.P.D.L. ESTACIONAMIENTO MERCANCIAS Y OTROS. M. FRANCO	15.339,53				1.053,38	14.286,15
2011.39100	MULTAS	3.920,00				669,39	3.250,61

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 12

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2011.39120	MULTA TRAFICO	50.200,00				7.596,77	42.603,23
2011.39190	MULTA TRIBUTARIA	3.600,00					3.600,00
2011.39900	EJECUCIONES SUBSIDIARIAS	300,00					300,00
2011.39914	INGRESOS POR DESCUENTOS MEDICINAS FUNCIONARIOS	4,01					4,01
2011.54100	ARRENDAMIENTOS DE FINCAS URBANAS. VIVIENDAS	1.034,90					1.034,90
2012.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA	4.302,56			302,47	62,97	3.937,12
2012.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	871.353,22	4.625,64	2.312,80	157.819,54	190.212,80	525.633,72
2012.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	237.946,00	330,00	315,00	100,00	22.001,24	215.859,76
2012.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.	520.470,23				12.402,36	508.067,87
2012.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	100.849,03			2.473,28	3.500,81	94.874,94
2012.29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	155.498,06				501,22	154.996,84
2012.30200	BASURA	47.644,07				4.072,48	43.571,59

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 13

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2012.32500	TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.	300,50				68,31	232,19
2012.32900	TASA APERTURA ESTABLECIMIENTO	5.563,31				939,17	4.624,14
2012.33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	32.933,17				6.202,05	26.731,12
2012.332	TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE SER DE SUM	60.081,95					60.081,95
2012.33500	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.KIOSKOS	20.031,88		400,72		182,61	19.448,55
2012.33903	A.D.P.L.ACTIVIDADES CONSTRUCCION	6.953,64				60,05	6.893,59
2012.33904	A.P.D.L. ESTACIONAMIENTO MERCANCIAS Y OTROS. M. FRANCO	53.302,06				3.767,65	49.534,41
2012.38900	REINTEGROS CERRADOS	729,82					729,82
2012.39100	MULTAS	3.900,00					3.900,00
2012.39120	MULTA TRAFICO	116.700,00			8.546,44	11.942,78	96.210,78
2012.39190	MULTA TRIBUTARIA	1.800,00					1.800,00
2012.39710	CANON APROVECHAMIENTO URBANISTICO	9.831,84				9.831,84	
2012.39906	INDEMNIZACIONES	236,63					236,63
2012.45080	OTRAS SUBV CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DE LA C.A	700,00					700,00

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 14

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2012.54100	ARRENDAMIENTOS DE FINCAS URBANAS. VIVIENDAS	1.630,92					1.630,92
2012.54200	ARRENDAMIENTOS FINCAS RUSTICAS	219,09					219,09
2012.55000	CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	385,57					385,57
2012.83000	ANTICIPO DE PAGAS AL PERSONAL	555,56					555,56
2013.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA	5.020,87			302,47	181,29	4.537,11
2013.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	1.255.206,66	153,47	2.026,13	2.422,51	294.147,69	956.763,80
2013.11400	IMPTO S/ BIEN INMU. BIEN INMU DE CARACTER ESPECIALES.	14.299,64				9.310,56	4.989,08
2013.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	253.768,00		315,00	217,72	20.668,21	232.567,07
2013.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.	964.921,02	2.267,26		213.025,50	35.990,26	718.172,52
2013.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	116.160,92				2.312,85	113.848,07
2013.29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	43.055,76			15.992,62	40,91	27.022,23

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 15

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2013.30200	BASURA	50.236,92				5.383,43	44.853,49
2013.32500	TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.	473,03				7,83	465,20
2013.32900	TASA APERTURA ESTABLECIMIENTO	4.623,70				368,87	4.254,83
2013.33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	40.631,19				7.575,86	33.055,33
2013.33500	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.KIOSKOS	20.463,04	107,22	642,74		612,94	19.314,58
2013.33900	TASAS	3.146,00					3.146,00
2013.33903	A.D.P.L.ACTIVIDADES CONSTRUCCION	3.892,61					3.892,61
2013.33904	A.P.D.L. ESTACIONAMIENTO MERCANCIAS Y OTROS. M. FRANCO	65.405,91				5.415,06	59.990,85
2013.33905	A.D.P.L. ACTIVIDADES RECREATIVAS	380,43					380,43
2013.33906	TASAS OCUPACION SUBSU TASAS OCUPACION SUBSU	2.685,27					2.685,27
2013.38900	REINTEGROS CERRADOS	2.640,00					2.640,00
2013.39100	MULTAS	4.161,00				70,26	4.090,74
2013.39120	MULTA TRAFICO	113.180,00			9.705,17	11.722,28	91.752,55
2013.54100	ARRENDAMIENTO URBANOS	6.841,74				1.647,40	5.194,34
2013.54101	ARRENDAMIENTOS LOCALES	212,46				10,71	201,75

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 16

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2013.54200	ARRENDAMIENTOS FINCAS RUSTICAS	3.762,59				12,37	3.750,22
2013.55000	CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	2.173,02					2.173,02
2013.83000	ANTICIPO DE PAGAS AL PERSONAL	200,00					200,00
2014.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA	4.994,92			302,47	317,45	4.375,00
2014.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	1.241.497,76	17.775,43	14.187,01	21.642,77	317.938,69	905.504,72
2014.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	257.645,25	150,00	415,00	125,00	23.478,00	233.777,25
2014.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.	372.528,02	9.453,11			73.583,51	308.397,62
2014.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	123.242,75				4.408,96	118.833,79
2014.29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	19.449,19				5.908,54	13.540,65
2014.30200	SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS.	53.377,09		49,21		8.582,10	44.745,78
2014.32500	TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.	144,05					144,05
2014.32600	TASA RETIRADA VEHICULOS	205.939,75				9.178,43	196.761,32

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 17

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2014.32900	LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTO	6.904,87				2.144,18	4.760,69
2014.33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	38.820,88				9.202,57	29.618,31
2014.33500	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.	18.513,60	641,64	588,17			18.567,07
2014.33904	ACTIVIDADES COMERCIALES Y ESTACIONAMIENTO MERCANCIAS EN VIA	65.531,73				5.428,56	60.103,17
2014.33906	TASAS OCUPACION SUBSU TASAS OCUPACION SUBSU	12.045,02				248,63	11.796,39
2014.39100	MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS.	32.401,01				220,00	32.181,01
2014.39120	MULTAS DE TRAFICO	115.020,00			12.152,59	14.720,60	88.146,81
2014.39900	EJECUCIONES SUBSIDIARIAS	7.867,64					7.867,64
2014.54100	ARRENDAMIENTOS DE VIVIENDAS	5.594,58				316,48	5.278,10
2014.54200	ARRENDAMIENTOS RUSTICOS	1.000,00					1.000,00
2014.55000	CONCESIONES ADMVAS. PERIODICAS	9.842,72				2.923,64	6.919,08
2015.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA	79.716,91	675,07		145,49	15.880,15	64.366,34

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 18

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2015.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	1.678.327,13	39.228,02	12.857,30	35.619,32	401.128,71	1.267.949,82
2015.11400	IMPTO S/ BIEN INMU. BIEN INMU DE CARACTER ESPECIALES.	210,25					210,25
2015.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	260.003,25	450,00	315,00	100,00	30.247,29	229.790,96
2015.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.	1.135.765,93	33.192,91			245.193,66	923.765,18
2015.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	99.048,85	63.045,29		63.045,29	2.515,65	96.533,20
2015.29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	51.945,67	1.116,88			11.234,47	41.828,08
2015.30200	SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS.	1.924.910,04		48,25		1.827.613,05	97.248,74
2015.30900	CEMENTERIOS	878,95				85,52	793,43
2015.30901	TASA MATADEROS Y MERCADOS	485,12					485,12
2015.31000	TASA POR TRASLADO DE INHUMADO	47,59					47,59
2015.32500	TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.	273,25				61,10	212,15
2015.32600	TASA POR RETIRADA DE VEHÍCULOS.	189.096,50				2.650,08	186.446,42

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 19

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2015.32900	LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTO	6.701,59				1.654,25	5.047,34
2015.33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	45.334,32	640,05	33,68	111,29	13.785,01	32.044,39
2015.33500	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.	16.431,06	641,04	479,82		576,52	16.015,76
2015.33904	ACTIVIDADES COMERCIALES Y ESTACIONAMIENTO MERCANCIAS EN VIA	47.463,28				4.081,12	43.382,16
2015.33906	OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO PÚBLICO.	1.003,91				617,84	386,07
2015.39100	MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS.	15.376,13				1.474,91	13.901,22
2015.39120	MULTAS DE TRAFICO	132.060,00	200,00	140,36	8.683,92	19.888,79	103.546,93
2015.39900	EJECUCIONES SUBSIDIARIAS	14.689,29					14.689,29
2015.54100	ARRENDAMIENTOS DE VIVIENDAS	3.321,08					3.321,08
2015.54200	ARRENDAMIENTOS DE FINCAS RÚSTICAS.	8.558,98				6.000,00	2.558,98
2015.55000	CONCESIONES ADMVAS. PERIODICAS	7.458,94				2.923,64	4.535,30
2016.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA	74.261,49			1.253,59	7.961,00	65.046,90

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 20

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2016.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	2.031.357,07	39.768,89	14.614,53	160.306,04	592.225,06	1.303.980,33
2016.11400	IMPTO S/ BIEN INMU. BIEN INMU DE CARACTER ESPECIALES.	214,67					214,67
2016.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	281.553,00	624,00	465,00		48.511,01	233.200,99
2016.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.	545.637,48	91.770,96		23.308,98	249.906,59	364.192,87
2016.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	145.237,48			5.894,19	37.632,92	101.710,37
2016.29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	91.009,51	5.049,07		30.965,35	16.243,29	48.849,94
2016.30200	SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS.	82.494,44			37,04	26.025,15	56.432,25
2016.30900	CEMENTERIOS	5.734,44				5.491,08	243,36
2016.32500	TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.	606,80				298,68	308,12
2016.32600	TASA POR RETIRADA DE VEHÍCULOS.	29.254,80				810,94	28.443,86
2016.32900	LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTO	8.873,54			1.285,85	4.107,63	3.480,06
2016.32904	TASAS POR PRESTACION DE SERVICIOS "ALDEALAB"	1.900,80				306,56	1.594,24

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 21

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2016.33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	51.393,34	639,40	813,68	144,12	15.323,79	35.751,15
2016.33200	TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE SER DE SUM		3.347,49			3.347,49	
2016.33500	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.	17.327,05	634,56	634,62		1.230,39	16.096,60
2016.33904	A.P.D.L. ESTACIONAMIENTO MERCANCIAS Y OTROS	53.978,17				12.705,87	41.272,30
2016.33906	OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO PÚBLICO.	10.790,69	1.636,33			3.601,26	8.825,76
2016.38900	REINTEGROS PRESUPUESTOS CERRADOS	3.165,47				977,36	2.188,11
2016.39100	MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS.	52.360,42				10.876,19	41.484,23
2016.39120	MULTAS DE TRAFICO	400.710,00	809,69	940,00	78.408,55	70.357,01	251.814,13
2016.39900	EJECUCIONES SUBSIDIARIAS	228.164,72				12.651,44	215.513,28
2016.54100	ARRENDAMIENTOS DE VIVIENDAS	3.505,52				9,00	3.496,52
2016.54200	ARRENDAMIENTOS DE FINCAS RÚSTICAS.	7.000,00				5.061,94	1.938,06
2016.55000	CONCESIONES ADMVAS. PERIODICAS	5.500,00				1.500,00	4.000,00
2017.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA	93.044,63	11,72		2.168,74	24.879,43	66.008,18

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 22

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2017.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	3.689.082,59	55.196,77	58.640,43	154.967,15	1.389.685,85	2.140.985,93
2017.11400	IMPTO S/ BIEN INMU. BIEN INMU DE CARACTER ESPECIALES.	708,62				270,42	438,20
2017.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	429.387,75	1.874,00	2.098,00	59,00	169.846,47	259.258,28
2017.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.	1.441.100,74	1.000.907,54		520.039,59	746.401,18	1.175.567,51
2017.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	828.065,07	25.279,43		3.857,28	548.854,49	300.632,73
2017.29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	246.830,82	51.827,28		41.216,71	218.143,09	39.298,30
2017.30200	SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS.	31.776,83	88.192,58	1.038,77	1.451,89	26.031,11	91.447,64
2017.30900	CEMENTERIOS	7.400,04	81,12			7.316,01	165,15
2017.32500	TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.	1.397,35	250,80			751,10	897,05
2017.32600	TASA POR RETIRADA DE VEHÍCULOS.	5.234,00				1.533,30	3.700,70
2017.32900	LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTO	62.955,09	8.793,54		731,35	38.916,19	32.101,09
2017.32904	TASAS POR PRESTACION DE SERVICIOS "ALDEALAB"	29.790,20	7.471,64	1.810,20		30.483,00	4.968,64

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 23

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2017.33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	108.722,59	871,93	1.069,57	607,56	57.422,64	50.494,75
2017.33200	TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP EXPL DE SER DE SUM	14.560,78	3.796,72			12.382,27	5.975,23
2017.33500	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.	25.408,34	4.480,41	581,68		10.501,84	18.805,23
2017.33904	A.P.D.L. ESTACIONAMIENTO MERCANCIAS Y OTROS	93.899,71	681,04	501,80	125,45	46.917,03	47.036,47
2017.33906	OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO PÚBLICO.	158.312,92	5.906,10			141.412,69	22.806,33
2017.39100	MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS.	546.054,29				7.293,35	538.760,94
2017.39120	MULTAS DE TRAFICO	517.120,00	141.320,00	800,00	4.960,00	306.938,57	345.741,43
2017.39900	EJECUCIONES SUBSIDIARIAS	521.456,30				675,78	520.780,52
2017.39901	OTROS INGRESOS DIVERSOS. COSTAS	8.370,31					8.370,31
2017.45003	PARTICIPACION FONDO REGIONAL	437.232,47				425.573,75	11.658,72
2017.54100	ARRENDAMIENTOS DE VIVIENDAS	5.557,18	1.071,98			3.090,62	3.538,54
2017.54101	ARRENDAMIENTOS LOCALES	17.707,35	3.744,66		178,29	19.984,70	1.289,02
2017.54200	ARRENDAMIENTOS DE FINCAS RÚSTICAS.	24.717,17				18.717,17	6.000,00
2017.55000	CONCESIONES ADMVAS. PERIODICAS	22.534,52	1.982,55		1.400,00	14.859,18	8.257,89

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 24

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2017.55200	DERECHO DE SUPERFICIE CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA.	1.508,37	608,38			2.116,75	
TOTAL		30.019.178,08	1.725.759,81	119.411,21	2.047.971,49	9.345.803,46	20.231.751,73

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 1

**EJERCICIO 2018**

DERECHOS ANULADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	TOTAL DERECHOS ANULADOS
2010.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	115,00		115,00
2011.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	115,00		115,00
2011.33500	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.KIOSKOS	46,74		46,74
2012.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	2.312,80		2.312,80
2012.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	315,00		315,00
2012.33500	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.KIOSKOS	400,72		400,72
2013.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	2.026,13		2.026,13
2013.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	315,00		315,00
2013.33500	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.KIOSKOS	642,74		642,74
2014.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	14.187,01		14.187,01
2014.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	415,00		415,00
2014.30200	SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS.	49,21		49,21
2014.33500	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.	588,17		588,17
2015.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	12.857,30		12.857,30
2015.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	315,00		315,00
2015.30200	SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS.	48,25		48,25
2015.33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	33,68		33,68

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 2

**EJERCICIO 2018**

DERECHOS ANULADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	TOTAL DERECHOS ANULADOS
2015.33500	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.	479,82		479,82
2015.39120	MULTAS DE TRAFICO	140,36		140,36
2016.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	14.614,53		14.614,53
2016.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	465,00		465,00
2016.33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	813,68		813,68
2016.33500	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.	634,62		634,62
2016.39120	MULTAS DE TRAFICO	940,00		940,00
2017.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	58.640,43		58.640,43
2017.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	2.098,00		2.098,00
2017.30200	SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS.	1.038,77		1.038,77
2017.32904	TASAS POR PRESTACION DE SERVICIOS "ALDEALAB"	1.810,20		1.810,20
2017.33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	1.069,57		1.069,57
2017.33500	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.	581,68		581,68
2017.33904	A.P.D.L. ESTACIONAMIENTO MERCANCIAS Y OTROS	501,80		501,80
2017.39120	MULTAS DE TRAFICO	800,00		800,00
<b>TOTAL</b>		<b>119.411,21</b>		<b>119.411,21</b>

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

DERECHOS CANCELADOS

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
2000.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA				99,78	99,78
2000.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.				295,78	295,78
2001.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA				282,67	282,67
2001.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.				934,08	934,08
2002.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA				313,95	313,95
2002.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.				834,82	834,82
2003.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA				759,23	759,23
2003.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.				7.289,71	7.289,71
2003.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.				521,86	521,86
2004.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA				3.348,03	3.348,03
2004.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.				2.788,61	2.788,61
2004.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.				670,72	670,72
2004.29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.				1.451,42	1.451,42
2004.39120	MULTAS DE TRAFICO				2.204,92	2.204,92
2005.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA				5.379,20	5.379,20
2005.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.				10.341,03	10.341,03

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

DERECHOS CANCELADOS

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
2005.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.				2.772,84	2.772,84
2005.29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.				17.126,63	17.126,63
2005.39120	MULTAS DE TRAFICO				3.350,34	3.350,34
2006.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.			100,00		100,00
2007.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA				13.762,22	13.762,22
2007.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.			100,00		100,00
2007.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.				2.715,72	2.715,72
2007.39120	MULTAS DE TRAFICO				5.548,24	5.548,24
2008.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA				347,15	347,15
2008.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.			100,00		100,00
2008.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.				13.613,94	13.613,94
2008.39120	MULTAS DE TRAFICO			90,00	839,96	929,96
2009.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA				390,23	390,23
2009.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA				106.691,74	106.691,74
2009.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.			100,00		100,00
2009.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.				70.723,12	70.723,12

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

DERECHOS CANCELADOS

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
2010.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA				394,13	394,13
2010.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA		688,31		57.514,70	58.203,01
2010.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.			100,00		100,00
2010.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.				59.488,98	59.488,98
2010.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.			2.473,28		2.473,28
2010.39120	MULTAS DE TRAFICO				5.822,84	5.822,84
2011.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA				70,99	70,99
2011.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA		841,31		56.013,15	56.854,46
2011.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.			2.473,28		2.473,28
2012.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA		302,47			302,47
2012.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA		2.195,46		155.624,08	157.819,54
2012.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.			100,00		100,00
2012.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.			2.473,28		2.473,28
2012.39120	MULTA TRAFICO			480,00	8.066,44	8.546,44
2013.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA		302,47			302,47
2013.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA		2.422,51			2.422,51

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

DERECHOS CANCELADOS

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
2013.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.		117,72	100,00		217,72
2013.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.		18.855,38		194.170,12	213.025,50
2013.29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.		1.387,68		14.604,94	15.992,62
2013.39120	MULTA TRAFICO			500,00	9.205,17	9.705,17
2014.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA		302,47			302,47
2014.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA		21.642,77			21.642,77
2014.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.		125,00			125,00
2014.39120	MULTAS DE TRAFICO			200,00	11.952,59	12.152,59
2015.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA		145,49			145,49
2015.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA		35.619,32			35.619,32
2015.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.		100,00			100,00
2015.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.		63.045,29			63.045,29
2015.33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.		111,29			111,29
2015.39120	MULTAS DE TRAFICO				8.683,92	8.683,92
2016.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA		1.253,59			1.253,59
2016.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA		160.306,04			160.306,04

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

DERECHOS CANCELADOS

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
2016.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.		23.308,98			23.308,98
2016.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.		5.894,19			5.894,19
2016.29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.				30.965,35	30.965,35
2016.30200	SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS.		37,04			37,04
2016.32900	LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTO		1.285,85			1.285,85
2016.33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.		144,12			144,12
2016.39120	MULTAS DE TRAFICO		186,16	400,00	77.822,39	78.408,55
2017.11200	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA		2.168,74			2.168,74
2017.11300	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA		154.967,15			154.967,15
2017.11500	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.		59,00			59,00
2017.11600	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.		70.296,69		449.742,90	520.039,59
2017.13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.		3.857,28			3.857,28
2017.29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.		6.609,67		34.607,04	41.216,71
2017.30200	SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS.		1.451,89			1.451,89
2017.32900	LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTO		731,35			731,35
2017.33100	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.		607,56			607,56
2017.33904	A.P.D.L. ESTACIONAMIENTO MERCANCIAS Y OTROS		125,45			125,45

**PRESUPUESTO DE INGRESOS**  
**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

DERECHOS CANCELADOS

**EJERCICIO 2018**

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
2017.39120	MULTAS DE TRAFICO		3.200,00	1.760,00		4.960,00
2017.54101	ARRENDAMIENTOS LOCALES				178,29	178,29
2017.55000	CONCESIONES ADMVAS. PERIODICAS		1.400,00			1.400,00
TOTAL			586.095,69	11.549,84	1.450.325,96	2.047.971,49

**EJERCICIOS CERRADOS**

Fecha Obtención 15/05/2019

Pág. 1

VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

	EJERCICIO 2018		
	TOTAL VARIACIÓN DERECHOS	TOTAL VARIACIÓN OBLIGACIONES	VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
- a) Operaciones corrientes	-441.622,89	-664,00	-440.958,89
- b) Operaciones de capital			
1. TOTAL VARIACIÓN OPERACIONES NO FINANCIERAS (a+b)	-441.622,89	-664,00	-440.958,89
- c) Activos financieros			
- d) Pasivos financieros			
2. TOTAL VARIACIÓN OPERACIONES FINANCIERAS ( c+d)			
TOTAL (1+2)	-441.622,89	-664,00	-440.958,89

## EJERCICIOS POSTERIORES

### COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES

EJERCICIO 2018

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO				
		2.019	2.020	2.021	2.022	AÑOS SUCESIVOS
2018.10.92002.205	INFORMATICA. CONTRATO ALQUILER IMPRESORAS	3.343,56				
2018.10.92002.216	INFORMATICA. MANTEN. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	34.402,15	24.446,27	19.069,31		
2018.11.92001.22104	PREV. RIESGOS LABORALES. VESTUARIO Y E.P.I.					
2018.11.92001.22701	PREV. RIESGOS LABORALES. SEGURIDAD Y PROTECCION	26.492,95				
2018.11.92001.22706	PREV. RIESGOS LABORALES. ESTUDIOS TÉCN. FREMAP					
2018.11.920.16008	ADMON. GRAL. ASISTENCIA MÉDICO-FARMACÉUTICA.					
2018.11.920.16205	ADMON. GRAL. SEGURO VIDA PERSONAL MUNICIPAL					
2018.11.920.212	ADMON. GRAL. CONSERVAC. EDIF. Y CONSTR.	16.067,93	16.067,93	1.338,99		
2018.11.920.21200	ADMON. GRAL. CONTRATO CONSERV.(REPARAC.Y CARBURANTES)					
2018.11.920.216	ADMON. GRAL. EQUIPOS INFORMACIÓN. MANTENIMIENTO RELOJ					
2018.11.920.22000	ADMON. GRAL. ORDINARIO NO INVENTARIABLE.					
2018.11.920.22201	ADMON. GRAL. POSTALES	51.691,20				
2018.11.920.224	ADMON. GRAL. SEGUROS					
2018.11.920.22700	ADMON. GRAL. CONTR. LIMPIEZA Y CONSERV.EDIF.	612.806,04				
2018.11.920.22706	ADMON. GRAL. ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.					
2018.12.171.210	JARDINES. CONSERVACION INFRAESTRUCTURAS CONCESION SERVICIO					
2018.12.171.213	JARDINES. CONSERVACION MAQUINARIA	16.940,00				

**EJERCICIOS POSTERIORES**

**COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES**

EJERCICIO 2018

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO				
		2.019	2.020	2.021	2.022	AÑOS SUCESIVOS
2018.12.171.214	JARDINES. CONSERVACION ELEMS. DE TRANSPORTE	16.940,00				
2018.12.171.22111	JARDINES. SUMIN. REPUESTOS DE MAQUINARIA, UTILLAJE	3.630,00				
2018.12.171.22199	JARDINES. SUMINISTROS PLANTAS	12.855,43				
2018.12.1720.60900	EDUSI. PROYECTO CORREDOR MEDIOAMBIENTAL					
2018.12.311.22106	FARMACIA. PRODUCTOS FARMAC.Y MATERIAL SANITARIO.	10.046,36	5.023,18			
2018.12.342.472	PISCINAS CONCESIONADAS. SUBVENCIÓN DÉFICIT					
2018.13.333.632	CULTURA. REHABILITACION EDIFICIOS					
2018.14.15100.642	URBANISMO. PLAN ESPECIAL	37.570,50	125.235,00			
2018.14.15101.22799	S.I.G. TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.					
2018.14.336.619	RESTAURACIÓN MURALLA FASE I					
2018.15.326.212	EDUCACIÓN. CONSERVACIÓN EDIFICIOS	5.027,26	5.027,26	418,94		
2018.15.326.21200	EDUCACIÓN. CONTRATO CONSERV (REPAR. Y COMBUSTIBLE)	160.544,38				
2018.15.326.22700	EDUCACIÓN. CONTRATO LIMPIEZA	801.495,06				
2018.15.338.22609	FIESTAS LOCALES. ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	47.795,00				
2018.15.338.22799	FIESTAS LOCALES. GASTOS DE ILUMINACION	108.900,00				
2018.17.130.204	SEGURIDAD. VEHICULOS RENTING	202.411,08	178.245,27	12.841,20	7.007,41	
2018.17.130.216	SEGURIDAD. CONSERV. EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES	73.750,88	73.750,88			

**EJERCICIOS POSTERIORES**

**COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES**

EJERCICIO 2018

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO				
		2.019	2.020	2.021	2.022	AÑOS SUCESIVOS
2018.18.133.21000	CONTROL TRAFICO. CONTRATO DE SEÑALIZACION	173.333,00				
2018.18.133.21300	CONTROL TRAFICO. MANTENIMIENTO INSTALACIONES SEMAFORICAS					
2018.18.1532.203	VIAS PÚBLICAS. ARREND.MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	30.231,29	15.115,64			
2018.18.1532.204	VIAS PUBLICAS. ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE.	33.984,00	28.492,50			
2018.18.1532.210	VIAS PÚBLICAS. CONSERVACIÓN INFRAESTRUCTURAS Y VÍAS PUBLICA	569.993,38	97.496,68			
2018.18.165.22100	ALUMBRADO PÚBLICO					
2018.18.92000.202	TALLERES MUNICIPALES. ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS					
2018.18.92000.214	TALLERES MUNICIPALES. ELEMENTOS DE TRANSPORTE	5.000,00				
2018.18.92000.22109	TALLERES MUNICIPALES. MATERIAL ELECTRICO	126.850,00				
2018.18.92000.22199	TALLERES MUNICIPALES. OTROS SUMINISTROS	70.000,00	35.000,00			
2018.18.925.22706	EDUSI. ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS					
	<b>TOTAL</b>	<b>3.252.101,45</b>	<b>603.900,61</b>	<b>33.668,44</b>	<b>7.007,41</b>	

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA**  
**EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2006.2.FORUM.1.PROYECTO FORUM II (PARQUE PASEO ALTO Y	2.006,00	15							SÍ
2006.2.POLIS.1.PROYECTO POLIS II (PARQUE MEJOSTILLA Y CERES)	2.006,00	12							NO
2008.2.CREDI.7.OBRAS DE AMPLIACION DEL CEMENTERIO	2.008,00	10	331.776,42	331.776,42	331.776,42		331.776,42		SÍ
2008.2.CREDI.8.CONSTRUCCION SEDE VECINAL EN	2.008,00	8	611.661,59	606.367,08	580.073,93		580.073,93	31.587,66	SÍ
2012.3.RNOVA.1.RED NOVA SOSTENIBLE.RED DE CIUDADES	2.012,00	5	855.632,44	855.632,44	855.632,44		855.632,44		SÍ
2013.2.CREDI.1.REFORMA VIVIENDA PROPIEDAD MUNICIPAL	2.013,00	6	32.710,67	31.143,26	28.207,35		28.207,35	4.503,32	SÍ
2013.2.MURAL.1.LIMPIEZA Y SUPRESION DE LAS AGRESIONES	2.013,00	0	16.014,35	16.014,35	16.014,35		16.014,35		SÍ
2014.2.COMER.2.REMODELACIÓN DEL MERCADO DE ABASTOS	2.014,00	4							NO
2014.2.CREDI.14.ADQUISICIÓN PROGRAMAS INFORMATICOS	2.014,00	0	43.882,14	43.537,57	43.537,57		43.537,57	344,57	SÍ

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA**  
**EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2014.3.CJAEX.1.CONVENIO CON CAJA EXTREMADURA PARA LA	2.014,00	1							NO
2015.2.CREDI.1.PISTA POLIDEPORTIVA ESTACION	2.015,00	3	30.830,86	30.830,86	30.830,86		30.830,86		SÍ
2015.2.CREDI.2.PISTA POLIDEPORTIVA CACERES EL	2.015,00	3	62.319,30	62.319,30	62.319,30		62.319,30		SÍ
2015.2.CREDI.3.REHABILITACION ASEOS PASEO DE CANOVAS	2.015,00	2	44.297,86	44.297,86	44.296,20		44.296,20	1,66	SÍ
2015.2.REDES.1.IMPLANTACION,D ESARROLLO,MEJORADE,DESPLIE	2.015,00	1	191.555,32	191.555,32	191.555,32		191.555,32		SÍ
2015.2.RINCO.1.ADECUACIÓN DE LA PLAZA EN RINCON DE	2.015,00	2	18.000,00	18.000,00	18.000,00		18.000,00		SÍ
2016.2.CREDI.1.REPARACION CUBIERTA CASA CULTURA	2.016,00	3	39.048,45	39.048,45	39.048,45		39.048,45		SÍ
2016.2.CREDI.2.VENTANILLA DIGITAL	2.016,00	1	44.599,39	44.599,39	44.599,39		44.599,39		SÍ
2016.2.CREDI.4.OBRAS DE REPARACION DE CUBIERTAS	2.016,00	1	41.703,04	41.703,04	41.703,04		41.703,04		SÍ

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA**  
**EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2016.2.PREST.1.REFORMA Y REPARACION EN EL SALON	2.016,00	2	300.000,00	202.000,42		29.672,39	29.672,39	270.327,61	SÍ
2016.2.PREST.10.OBRAS DE REPARACION DE CUBIERTAS Y	2.016,00	2	300.000,00	213.840,56		179.808,55	179.808,55	120.191,45	SÍ
2016.2.PREST.11.OTRAS INVERSIONES DE	2.016,00	2	500.000,00	272.632,72		48.668,49	48.668,49	451.331,51	SÍ
2016.2.PREST.12.CONEXION MACONDO JUNQUILLO	2.016,00	2	11.376,00	5.688,00		5.688,00	5.688,00	5.688,00	SÍ
2016.2.PREST.13.CONEXION CORDEL DE LAS MERINAS	2.016,00	2	137.095,44	137.067,55	137.067,55		137.067,55	27,89	SÍ
2016.2.PREST.14.ROTONDA CRUCE RONDA PUENTE VADILLO	2.016,00	2	20.000,00	11.922,00		2.980,50	2.980,50	17.019,50	SÍ
2016.2.PREST.15.AMPLIACION CARRIL BICI	2.016,00	2	150.000,00	4.598,00		2.299,00	2.299,00	147.701,00	SÍ
2016.2.PREST.16.INVERSION EN ACONDICIONAMIENTO Y	2.016,00	2	320.000,00	210.880,01		5.990,00	5.990,00	314.010,00	SÍ
2016.2.PREST.17.INVERSION EN INFRAESTRUCTURA USO COMUN	2.016,00	2	985.143,50	697.064,13	132.361,00	59.340,83	191.701,83	793.441,67	SÍ

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA**  
**EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2016.2.PREST.2.REFORMA DE SALON DE ACTOS DE CASA DE	2.016,00	2	461.000,00	327.739,89		6.583,86	6.583,86	454.416,14	SÍ
2016.2.PREST.20.MEDIO AMBIENTE Y BARRIOS	2.016,00	2	14.850,00					14.850,00	SÍ
2016.2.PREST.21.REFORMA Y ADECUACION PLAZA OBISPO	2.016,00	2	216.000,00	175.150,27		3.250,27	3.250,27	212.749,73	SÍ
2016.2.PREST.23.CERRAMIENTO PERIMETRAL URB. CACERES EL	2.016,00	2	14.785,71	14.785,70		14.785,70	14.785,70	0,01	SÍ
2016.2.PREST.24.PARQUE INFANTIL MACONDO	2.016,00	2							SÍ
2016.2.PREST.25.INSTALACION DEPORTIVA LA CAÑADA	2.016,00	2	5.000,00	4.829,79	4.829,79		4.829,79	170,21	SÍ
2016.2.PREST.26.PARQUE CACERES EL VIEJO MOBILIARIO	2.016,00	2	15.000,00	14.949,55		14.949,55	14.949,55	50,45	SÍ
2016.2.PREST.27.ESCUELA DE SEGURIDAD VIAL	2.016,00	2	148.908,25	56.330,25		36.761,20	36.761,20	112.147,05	SÍ
2016.2.PREST.28.CENTRO DE OCIO DE MAYORES	2.016,00	2	250.000,00	181.656,40		11.155,46	11.155,46	238.844,54	SÍ

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA**  
**EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2016.2.PREST.4.REDE DE BIBLIOTECAS DE BARRIO Y SALAS	2.016,00	2	1.838,75					1.838,75	SÍ
2016.2.PREST.5.CONSTRUCCION DE PISTAS DEPORTIVAS	2.016,00	2	600.000,00	84.186,74		84.186,73	84.186,73	515.813,27	SÍ
2016.2.PREST.6.REPARACION DE CUBIERTAS EN PABELLONES	2.016,00	2	250.000,00	56.623,91				250.000,00	SÍ
2016.2.PREST.7.REMODELACION Y REFORMAS EN PISTAS	2.016,00	2	250.000,00	138.905,53	9.467,04		9.467,04	240.532,96	SÍ
2016.2.PREST.8.REPOSICION DE SUELO TECNICO DEPORTIVO EN	2.016,00	2	50.000,00					50.000,00	SÍ
2016.2.PREST.9.REFORMAS Y MODERNIZACION DE	2.016,00	2	200.000,00					200.000,00	SÍ
2016.3.AYUDA.1.SUBVENCION DE JUNTA DE EXTREMADURA PARA	2.016,00	1							SÍ
2016.3.CANON.1.INTERESES DE DEMORA EJECUCION JUDICIAL	2.016,00	3	2.122.414,37	1.717.513,82	1.717.513,82		1.717.513,82	404.900,55	SÍ
2016.3.EMPLE.1.PLAN EMPLEO PROGRMA EXPERIENCIA	2.016,00	1	1.727.461,67	1.727.461,67	1.727.461,67		1.727.461,67		SÍ

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA**  
**EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.2.CREDI.1.VIAS PUBLICAS. OBRAS DE ACCESIBILIDAD	2.017,00	1	50.000,00	48.424,00		48.423,99	48.423,99	1.576,01	SÍ
2017.2.EDUSI.1.ESTRATEGIA DESARROLLO URBANO	2.017,00	6	6.733.973,71	3.324.996,44	40.250,65	391.900,92	432.151,57	6.301.822,14	SÍ
2017.2.MURAL.1.RESTAURACION DE LA MURALLA.FASE I BALUARTE	2.017,00	2	34.999,86	34.999,86		34.999,86	34.999,86		SÍ
2017.2.PREST.2.REFORMA LOCAL PARA USO COMUN SEDE VECINAL	2.017,00	2	23.474,44	23.474,13	23.474,13		23.474,13	0,31	SÍ
2017.2.PREST.3.INVERSIONES ACCESIBILIDAD Y	2.017,00	2	230.874,11	230.874,11	229.160,72		229.160,72	1.713,39	SÍ
2017.2.PREST.4.PLAN DE ACTUACIÓN PLAZA DE TOROS	2.017,00	2	124.088,44	107.902,72	16.093,00	91.809,72	107.902,72	16.185,72	SÍ
2017.3.CETEI.1.CENTRO TRANSFRONTERIZO DE APOYO AL	2.017,00	2	232.128,05	38.604,31	9.471,86	29.132,35	38.604,21	193.523,84	SÍ
2017.3.EMPLE.1.PROGRAMA EMPLEO EXPERIENCIA (DECRETO	2.017,00	1	1.804.000,00	1.763.387,87	186.407,11	1.576.980,76	1.763.387,87	40.612,13	SÍ
2017.3.EMPLE.2.PLAN EMPLEO SOCIAL 2017-18	2.017,00	1	1.194.144,60	1.106.718,89	5.834,08	1.100.884,81	1.106.718,89	87.425,71	SÍ

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA**  
**EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.3.EUROP.1.SUBVENCIÓN MANTENIMIENTO CENTRO	2.017,00	1	24.153,47	24.153,47	24.153,47		24.153,47		SÍ
2017.3.EUROP.2.SUBVENCIÓN MANTENIMIENTO CENTRO	2.017,00	1	6.000,00	6.000,00	6.000,00		6.000,00		SÍ
2017.3.F.C.F.1.FONDO COMPLEMENTARIO DE	2.017,00	0							NO
2017.3.PFEA.1.SUBVENCION PLAN EMPLEO AGRARIO 2017-2018	2.017,00	1	138.611,41	138.611,41	695,57	137.915,84	138.611,41		SÍ
2017.3.TURIS.1.SUVENCION JUNTA.OFICINA TURISMO.	2.017,00	1	1.872,74	253,38	253,38		253,38	1.619,36	SÍ
2017.4.ARMAS.1.ADQUISICION ARMAS POLICIA LOCAL	2.017,00	1	31.133,30	31.133,30	31.133,30		31.133,30		NO
2017.4.EXPRO.1.EXPROPIACION SUPRESION DEL PASO A NIVEL	2.017,00	1	16.585,30	16.585,30	16.585,30		16.585,30		NO
2017.4.EXPRO.2.URBANISMO.EXPROPIACIONES	2.017,00	0	130.095,52	130.095,52	130.095,52		130.095,52		NO
2017.4.GÜIJA.1.CONSTRUCCION MODULO POLIDEPORTIVO	2.017,00	0							NO

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA**  
**EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.INFOR.1.INFORMATICA.LICENCIAS SOFTWARE	2.017,00	1	25.183,55	25.183,55	25.183,55		25.183,55		NO
2017.4.INFOR.2.EQUIPOS INFORMATICOS	2.017,00	1	83.880,13	83.880,13	83.880,13		83.880,13		NO
2017.4.JARDI.1.JARDINES.UTILLAJE	2.017,00	1	9.994,60	9.994,60	9.994,60		9.994,60		NO
2017.4.JARDI.3.PARQUE DE MASCOTAS	2.017,00	0							NO
2017.4.LEASI.1.JARDINES.LEASING MAQUINA ELEVADORA	2.017,00	1							NO
2017.4.MUSEO.1.REHABILITACION MUSEO MUNICIPAL	2.017,00	1	5.626,50	5.626,50	5.626,50		5.626,50		NO
2017.4.OBRA1.1.RENOVACION CALLE PICADERO Y ALEDAÑOS	2.017,00	1							NO
2017.4.PISTA.1.RENOVACION PAVIMENTO PISTA DEPORTIVA	2.017,00	1							NO
2017.4.PLAN.1.PLAN ESPECIAL DE PROTECCION DEL CENTRO	2.017,00	1							NO

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA**  
**EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2017.4.SEMAF.1.AMORTIZACION EQUIPOS SANCIONADORES	2.017,00	1	108.979,68	108.979,68	108.979,68		108.979,68		NO
2017.4.SEMAF.2.CONTROL DE TRAFICO INVERSIONES	2.017,00	0	39.834,16	39.834,16	39.834,16		39.834,16		NO
2017.4.SIRDE.1.SOPOTE AL SERVICIO DE	2.017,00	1	164.267,43	164.267,43	164.267,43		164.267,43		NO
2017.4.WIFI.1.INSTALACION CONEXION WIFI CENTRO CIVICO	2.017,00	0	9.212,17	9.212,17	9.212,17		9.212,17		NO
2018.2.ACCIO.1.INFRAESTRUCTURAS DE ABASTECIMIENTO Y	2.018,00	1	1.370.874,80					1.370.874,80	SÍ
2018.2.CREDI.1.RENOVACION DEL LOCAL DE ASOCIACION	2.018,00	1							NO
2018.2.CREDI.2.REFORMA DE VIVIENDAS MUNICIPALES EN	2.018,00	0	65.000,00					65.000,00	SÍ
2018.2.ENAJE.1.ADECUACION ANTIGUO ARCHIVO MPAL Y	2.018,00	1	96.005,00	32.452,20				96.005,00	SÍ
2018.2.POLIC.1.ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO TECNICO POLICIA	2.018,00	0	10.000,00	10.000,00		10.000,00	10.000,00		SÍ

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA**  
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.2.PREST.1.RENOVACION PAVIMENTO PISTA DEPORTIVA	2.018,00	1	68.150,00	68.150,00		67.685,63	67.685,63	464,37	SÍ
2018.2.PREST.10.AMPLIACION CEMENTERIO MUNICIPAL FASE 3	2.018,00	1	401.350,64	299.421,51				401.350,64	SÍ
2018.2.PREST.2.REHABILITACION MUSEO MUNICIPAL	2.018,00	1	38.130,10	38.130,10		38.130,10	38.130,10		SÍ
2018.2.PREST.3.RED DE SANEAMIENTO LLOPIS IBORRA	2.018,00	1	40.000,00					40.000,00	SÍ
2018.2.PREST.4.MEJORA DE ALUMBRADO PUBLICO	2.018,00	1	30.000,00	27.942,47		27.942,47	27.942,47	2.057,53	SÍ
2018.2.PREST.5.ARMERO POLICIA LOCAL	2.018,00	1	18.150,00	17.728,92		17.728,92	17.728,92	421,08	SÍ
2018.2.PREST.6.CONSTRUCCION EDIFICIO EMBARCADERO PUESTO	2.018,00	1	20.000,00	9.211,73		9.211,73	9.211,73	10.788,27	SÍ
2018.2.PREST.7.CLIMATIZACION CENTRO MEDICO RINCON DE	2.018,00	1	5.000,00					5.000,00	SÍ
2018.2.UBSOL.1.RED DE URBANISMO SOSTENIBLE E	2.018,00	1	12.000,00	11.858,00				12.000,00	NO

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA**  
**EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.3.DROGA.1.PLAN NACIONAL DE DROGAS 2018	2.018,00	1	47.850,00	47.850,00		47.850,00	47.850,00		SÍ
2018.3.EMPLE.1.PROGRAMA EMPLEO EXPERIENCIA 2018-19	2.018,00	1	1.851.000,00	191.493,86		191.493,86	191.493,86	1.659.506,14	SÍ
2018.3.EMPLE.2.EMPLEO SOCIAL 2018-2019.	2.018,00	1	1.390.351,88	10.698,92		10.698,92	10.698,92	1.379.652,96	SÍ
2018.3.EUROP.1.EUROP DIRECT 2018	2.018,00	1	30.719,21	30.719,21		30.719,21	30.719,21		SÍ
2018.3.INDEM.1.INDEMNIZACION POR DAÑOS EDIFICIOS	2.018,00	1	641,30	641,30		641,30	641,30		SÍ
2018.3.PFEA.1.PLAN EMPLEO AGRARIO 2018-2019 EXPEDIENTE	2.018,00	1	118.500,00	688,58		688,58	688,58	117.811,42	SÍ
2018.3.SANTA.1.SUBVENCION SEMANA SANTA FIESTA INTERES	2.018,00	1	6.481,28	6.481,28		6.481,28	6.481,28		SÍ
2018.3.TURIS.1.SUBVENCION SERVICIO INFORMACION	2.018,00	1	46.575,59	46.575,59		46.575,59	46.575,59		SÍ
2018.4.A.I.U.1.AGRUPACION DE INTERES URBANISTICO	2.018,00	1	172.768,60	163.566,64		163.566,64	163.566,64	9.201,96	NO

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA**  
**EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS**

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.ARCHI.1.ADQUISICION DE ESTANTERIAS ARCHIVO	2.018,00	1	15.000,00	10.079,30		10.079,30	10.079,30	4.920,70	NO
2018.4.CAMIN.1.REHABILITACIÓN CAMINOS PUBLICOS	2.018,00	1	154.955,36	58.998,00				154.955,36	NO
2018.4.CAMPO.1.REPARACION DE MURO CAMPO DE FUTBOL	2.018,00	1	79.201,42	79.201,42		79.201,42	79.201,42		NO
2018.4.EMBAR.1.INVERSIONES EN EDIFICIOS EMBARCADERO Y	2.018,00	1	20.909,50	10.604,68		10.604,68	10.604,68	10.304,82	NO
2018.4.GÜIJA.1.CONSTRUCCION DE MÓDULO MULTIDEPORTIVO	2.018,00	1	200.000,00	27.437,31		20.149,07	20.149,07	179.850,93	NO
2018.4.IMAS.1.REPARACION DE CUBIERTAS EDIFICIO INSTITUTO	2.018,00	1	58.786,17	58.786,17		58.786,17	58.786,17		NO
2018.4.INFOR.1.INFORMATICA.LICENCIAS SOFTWARE	2.018,00	1	70.000,00	8.447,50		8.447,50	8.447,50	61.552,50	NO
2018.4.INFOR.2.EQUIPOS INFORMATICOS	2.018,00	1	100.000,00	73.013,20		73.013,20	73.013,20	26.986,80	NO
2018.4.MACON.1.CONEXION MACONDO JUNQUILLO	2.018,00	1	388.624,00	339.989,03				388.624,00	NO

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA**  
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
2018.4.MOBIL.1.PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES. EQUIPOS	2.018,00	1	8.000,00				8.000,00	NO	
2018.4.MUSEO.1.REHABILITACION MUSEO MUNICIPAL FASE 2	2.018,00	1	100.000,00	100.000,00			100.000,00	NO	
2018.4.PLAN.1.REVISIÓN DEL PLAN ESPECIAL DE PROTECCIÓN Y	2.018,00	1	100.000,00	87.664,50		87.664,50	12.335,50	NO	
2018.4.POLIC.1.INVERSIONES POLICIA LOCAL CONTROL DE	2.018,00	1	46.000,00	23.129,80		23.129,80	22.870,20	NO	
2018.4.RED.1.AMPLIACION PUESTOS DE RED Y	2.018,00	0						NO	
2018.4.RINCO.1.CLIMATIZACION CONSULTORIO MEDICO RINCON	2.018,00	0	3.509,00	3.217,45		3.217,45	291,55	NO	
2018.4.SEMAF.1.CONTROL DE TRAFICO INVERSIONES	2.018,00	1	40.000,00	39.904,81		39.904,81	95,19	NO	
2018.4.SKATE.1.REHABILITACION PISTAS DE SKATE EN	2.018,00	1	92.700,00	69.563,95			92.700,00	NO	
2018.4.VALHO.1.PLANTA ENFRIADORA EDIFICIO	2.018,00	0	35.000,00				35.000,00	NO	

**INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA**  
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE GASTOS

Resumen de ejecución

Código Proyecto / Denominación	AÑO DE INICIO	DURACIÓN (años)	GASTO PREVISTO	GASTO COMPROMETIDO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			GASTO PENDIENTE DE REALIZAR	FINANCIACIÓN AFECTADA
					A 1 DE ENERO	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
TOTAL			29.990.252,54	18.089.492,61	7.222.881,80	5.001.780,91	12.224.662,71	17.765.589,83	

**PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE**

**EJERCICIO 2018**

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2008.2.CREDI.8	CONSTRUCCION SEDE VECINAL EN HISPANOAMERICA	31.587,66	0,00	0,00	0,00
2013.2.CREDI.1	REFORMA VIVIENDA PROPIEDAD MUNICIPAL SITA EN PLAZA ANTONIO CANALES	4.503,32	0,00	0,00	0,00
2014.2.CREDI.14	ADQUISICIÓN PROGRAMAS INFORMATICOS	344,57	0,00	0,00	0,00
2015.2.CREDI.3	REHABILITACION ASEOS PASEO DE CANOVAS	1,66	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.1	REFORMA Y REPARACION EN EL SALON MURIEL AYUNTAMIENTO	270.327,61	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.10	OBRAS DE REPARACION DE CUBIERTAS Y PARAMENTOS DE PABELLONES DEL CEMENTERIO	120.191,45	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.11	OTRAS INVERSIONES DE ACONDICIONAMIENTO EN LOCALES MUNICIPALES DE USO VECINAL	451.331,51	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.12	CONEXION MACONDO JUNQUILLO	5.688,00	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.13	CONEXION CORDEL DE LAS MERINAS	27,89	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.14	ROTONDA CRUCE RONDA PUENTE VADILLO	17.019,50	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.15	AMPLIACION CARRIL BICI	147.701,00	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.16	INVERSION EN ACONDICIONAMIENTO Y ACCESIBILIDAD CALLE MOCTEZUMA	314.010,00	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.17	INVERSION EN INFRAESTRUCTURA USO COMUN	793.441,67	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.2	REFORMA DE SALON DE ACTOS DE CASA DE CULTURA RODRIGUEZ MOÑINO	454.416,14	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.20	MEDIO AMBIENTE Y BARRIOS	14.850,00	0,00	0,00	0,00

**PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE**

**EJERCICIO 2018**

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCESIVOS
2016.2.PREST.21	REFORMA Y ADECUACION PLAZA OBISPO GALARZA	212.749,73	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.23	CERRAMIENTO PERIMETRAL URB. CACERES EL VIEJO	0,01	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.25	INSTALACION DEPORTIVA LA CAÑADA MINIBASKET	170,21	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.26	PARQUE CACERES EL VIEJO MOBILIARIO DEPORTIVO (MESA DE PIN PON)	50,45	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.27	ESCUELA DE SEGURIDAD VIAL	112.147,05	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.28	CENTRO DE OCIO DE MAYORES	238.844,54	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.4	RED DE BIBLIOTECAS DE BARRIO Y SALAS DE ESTUDIO	1.838,75	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.5	CONSTRUCCION DE PISTAS DEPORTIVAS	515.813,27	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.6	REPARACION DE CUBIERTAS EN PABELLONES DEPORTIVOS(MOCTEZUMA,SAN JORGE,T.CASADO Y MAESTRO KIM	250.000,00	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.7	REMODELACION Y REFORMAS EN PISTAS DEPORTIVAS	240.532,96	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.8	REPOSICION DE SUELO TECNICO DEPORTIVO EN PABELLON ALDEA MORET	50.000,00	0,00	0,00	0,00
2016.2.PREST.9	REFORMAS Y MODERNIZACION DE INSTALACIONES DEL PABELLON SERRANO MACAYO	200.000,00	0,00	0,00	0,00
2016.3.CANON.1	INTERESES DE DEMORA EJECUCION JUDICIAL	404.900,55	0,00	0,00	0,00
2017.2.CREDI.1	VIAS PUBLICAS. OBRAS DE ACCESIBILIDAD E.I.VALDESALOR	1.576,01	0,00	0,00	0,00
2017.2.EDUSI.1	ESTRATEGIA DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE E INTEGRADOR	6.301.822,14	0,00	0,00	0,00

**PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE**

**EJERCICIO 2018**

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2017.2.PREST.2	REFORMA LOCAL PARA USO COMUN SEDE VECINAL RESIDENCIAL UNIVERSIDAD	0,31	0,00	0,00	0,00
2017.2.PREST.3	INVERSIONES ACCESIBILIDAD Y ACONDICIONAMIENTO PLAN DE BARRIOS	1.713,39	0,00	0,00	0,00
2017.2.PREST.4	PLAN DE ACTUACIÓN PLAZA DE TOROS	16.185,72	0,00	0,00	0,00
2017.3.CETEI.1	CENTRO TRANSFRONTERIZO DE APOYO AL EMPRENDIMIENTO (CETEIS)	193.523,84	0,00	0,00	0,00
2017.3.EMPLE.1	PROGRAMA EMPLEO EXPERIENCIA (DECRETO 100/2017 DE 27 JUNIO)	40.612,13	0,00	0,00	0,00
2017.3.EMPLE.2	PLAN EMPLEO SOCIAL 2017-18	87.425,71	0,00	0,00	0,00
2017.3.TURIS.1	SUVENCION JUNTA.OFICINA TURISMO. LABORAL TEMPORAL	1.619,36	0,00	0,00	0,00
2018.2.ACCIO.1	INFRAESTRUCTURAS DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO (SENTENCIA + MEJORAS)	1.370.874,80	0,00	0,00	0,00
2018.2.CREDI.2	REFORMA DE VIVIENDAS MUNICIPALES EN ALDEA MORET	65.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.ENAJE.1	ADECUACION ANTIGUO ARCHIVO MPAL Y CLIMATIZACIÓN EDIFICIO EMBARCADERO Y GARAGE 2.0	96.005,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.PREST.1	RENOVACION PAVIMENTO PISTA DEPORTIVA MOCTEZUMA	464,37	0,00	0,00	0,00
2018.2.PREST.10	AMPLIACION CEMENTERIO MUNICIPAL FASE 3	401.350,64	0,00	0,00	0,00
2018.2.PREST.3	RED DE SANEAMIENTO LLOPIS IBORRA	40.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.PREST.4	MEJORA DE ALUMBRADO PUBLICO VALDESALOR FASE I	2.057,53	0,00	0,00	0,00

**PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE**

**EJERCICIO 2018**

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2018.2.PREST.5	ARMERO POLICIA LOCAL	421,08	0,00	0,00	0,00
2018.2.PREST.6	CONSTRUCCION EDIFICIO EMBARCADERO PUESTO DE VIGILANCIA	10.788,27	0,00	0,00	0,00
2018.2.PREST.7	CLIMATIZACION CENTRO MEDICO RINCON DE BALLESTEROS	5.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.2.UBSOL.1	RED DE URBANISMO SOSTENIBLE E INTELIGENTE EN EUROACE	12.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.3.EMPLE.1	PROGRAMA EMPLEO EXPERIENCIA 2018-19 DCR.100/2017 CONVOCATORIA 2018	1.659.506,14	0,00	0,00	0,00
2018.3.EMPLE.2	EMPLEO SOCIAL 2018-2019.	1.003.301,08	376.351,88	0,00	0,00
2018.3.PFEA.1	PLAN EMPLEO AGRARIO 2018-2019 EXPEDIENTE 1003718BC01 (BARRIADA PINILLA)	117.811,42	0,00	0,00	0,00
2018.4.A.I.U.1	AGRUPACION DE INTERES URBANISTICO	9.201,96	0,00	0,00	0,00
2018.4.ARCHI.1	ADQUISISION DE ESTANTERIAS ARCHIVO ADMINISTRATIVO	4.920,70	0,00	0,00	0,00
2018.4.CAMIN.1	REHABILITACIÓN CAMINOS PUBLICOS	154.955,36	0,00	0,00	0,00
2018.4.EMBAR.1	INVERSIONES EN EDIFICIOS EMBARCADERO Y GARAGE 2.0.	10.304,82	0,00	0,00	0,00
2018.4.GÜIJA.1	CONSTRUCCION DE MÓDULO MULTIDEPORTIVO CUBIERTO RAMOS GÜIJA	179.850,93	0,00	0,00	0,00
2018.4.INFOR.1	INFORMATICA.LICENCIAS SOFTWARE	61.552,50	0,00	0,00	0,00
2018.4.INFOR.2	EQUIPOS INFORMATICOS	26.986,80	0,00	0,00	0,00
2018.4.MACON.1	CONEXION MACONDO JUNQUILLO	388.624,00	0,00	0,00	0,00

**PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE**

**EJERCICIO 2018**

ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DE PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			
		2018	2019	2020	AÑOS SUCEIVOS
2018.4.MOBIL.1	PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES. EQUIPOS ERGONOMICOS	8.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.MUSEO.1	REHABILITACION MUSEO MUNICIPAL FASE 2	100.000,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.PLAN.1	REVISION DEL PLAN ESPECIAL DE PROTECCION Y REVITALIZACION DEL PATRIMONIO ARQUITECTONICO	12.335,50	0,00	0,00	0,00
2018.4.POLIC.1	INVERSIONES POLICIA LOCAL CONTROL DE ALCOHOLEMIA Y VELOCIDAD	22.870,20	0,00	0,00	0,00
2018.4.RINCO.1	CLIMATIZACION CONSULTORIO MEDICO RINCON BALELSTEROS	291,55	0,00	0,00	0,00
2018.4.SEMAF.1	CONTROL DE TRAFICO INVERSIONES	95,19	0,00	0,00	0,00
2018.4.SKATE.1	REHABILITACION PISTAS DE SKATE EN CASTELLANOS Y AMPLIACION PISTA MEJOSTILLA	92.700,00	0,00	0,00	0,00
2018.4.VALHO.1	PLANTA ENFRIADORA EDIFICIO VALHONDO	35.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		<b>17.389.237,95</b>	<b>376.351,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA**

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

**EJERCICIO 2018**

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2005.8.VIVIE.1	PROYECTO FICTICIO (REMANENTE AFECTADO DE VIVIENDAS SOCIALES)	52622 TESORERO	-83100-PRESTAMOS A MEDIO Y LARGO PLAZO	1,0000			4.239.359,52	
2005.8.VIVIE.1	PROYECTO FICTICIO (REMANENTE AFECTADO DE VIVIENDAS SOCIALES)	2 SUBROGACION DE HIPOTECAS	-83100-PRESTAMOS A MEDIO Y LARGO PLAZO	1,0000			1.091.370,53	
2007.8.ENAJE.1	VENTA DE LOCALES Y OTORGAMIENTO DE ESCRITURAS	1 VENTA DE PARCELAS MUNICIPALES	-61003-OTRAS ENAJENACIONES	0,0000			18.495,41	
2007.8.ENAJE.1	VENTA DE LOCALES Y OTORGAMIENTO DE ESCRITURAS	1 VENTA DE PARCELAS MUNICIPALES	-61000-ENAJENACION DE VIVIENDAS TORRE CACERES	0,0000			92.754,98	
2007.8.ENAJE.1	VENTA DE LOCALES Y OTORGAMIENTO DE ESCRITURAS	1 VENTA DE PARCELAS MUNICIPALES	-60300-PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO.	0,0000	6.018,83		29.589,20	
2008.2.CREDI.7	OBRAS DE AMPLIACION DEL CEMENTERIO (SEGUNDA FASE)	A39000013 BANCO SANTANDER CENTRAL HISPANO SA	-91301-PRESTAMOS A MEDIO Y LARGO PLAZO	1,0000		15.901,41		

**GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA**

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

**EJERCICIO 2018**

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2008.2.CREDI.8	CONSTRUCCION SEDE VECINAL EN HISPANOAMERICA	A39000013 BANCO SANTANDER CENTRAL HISPANO SA	-91301-PRESTAMOS A MEDIO Y LARGO PLAZO	1,0000		10.190,86	31.587,66	
2012.3.RNOVA.1	RED NOVA SOSTENIBLE.RED DE CIUDADES POR LA NUEVA ECONOMÍA Y LA SOSTENIBILIDAD	0505 FENIX INSTITUTO FINANCEIRO PARA O DESENVOLVIMENTO	-49100-TRANSF.EXTE RIOR C.E.E.(EUROPA DIRECT)	0,4383				
2012.3.RNOVA.1	RED NOVA SOSTENIBLE.RED DE CIUDADES POR LA NUEVA ECONOMÍA Y LA SOSTENIBILIDAD	0505 FENIX INSTITUTO FINANCEIRO PARA O DESENVOLVIMENTO	-791-DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL.	0,3427	246.131,94			20.531,27
2013.2.CREDI.1	REFORMA VIVIENDA PROPIEDAD MUNICIPAL SITA EN PLAZA ANTONIO CANALES	A39000013 BANCO SANTANDER CENTRAL HISPANO SA	-91301-Préstam recibidos a l/p de entes de fuera del sector público	1,0000		67.955,42	4.503,32	
2013.2.MURAL.1	LIMPIEZA Y SUPRESION DE LAS AGRESIONES VEGETALES EN LA MURALLA DE CACERES	52789 MINISTERIO DE CULTURA	-72000-DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO.	1,0000		4.305,65		

**GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA**

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

**EJERCICIO 2018**

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2014.2.CREDI.14	ADQUISICIÓN PROGRAMAS INFORMATICOS	A39000013 BANCO SANTANDER CENTRAL HISPANO SA	-91301-Préstam recibidos a l/p de entes de fuera del sector público	1,0000		406,36	344,57	
2015.2.CREDI.1	PISTA POLIDEPORTIVA ESTACION ARROYO MALPARTIDA	A39000013 BANCO SANTANDER CENTRAL HISPANO SA	-91301-Préstam recibidos a l/p de entes de fuera del sector público	1,0000		6.169,14		
2015.2.CREDI.2	PISTA POLIDEPORTIVA CACERES EL VIEJO	A39000013 BANCO SANTANDER CENTRAL HISPANO SA	-91301-Préstam recibidos a l/p de entes de fuera del sector público	1,0000		12.680,70		
2015.2.CREDI.3	REHABILITACION ASEOS PASEO DE CANOVAS	A39000013 BANCO SANTANDER CENTRAL HISPANO SA	-91301-Préstam recibidos a l/p de entes de fuera del sector público	1,0000		702,14	1,66	
2015.2.REDES.1	IMPLANTACION,DE SARROLLO,MEJOR ADE,DESPLIEGUE O AMPLIACION DE REDES DE FIBRA OPTICA	S06110011 JUNTA DE EXTREMADURA	-75080-OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMÓN GNRAL DE LA C.A.	1,0441		8.444,68		8.444,68
2015.2.RINCO.1	ADECUACIÓN DE LA PLAZA EN RINCON DE BALLESTEROS (DIPUTACIÓN)	P1000000H DIPUTACION PROVINCIAL DE CACERES	-76100-DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS.	0,9917				

**GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA**

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

**EJERCICIO 2018**

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2016.2.CREDI.1	REPARACION CUBIERTA CASA CULTURA MOCTEZUMA	A39000013 BANCO SANTANDER CENTRAL HISPANO SA	-91301-Préstam recibidos a l/p de entes de fuera del sector público	0,8852		11.938,01		
2016.2.CREDI.2	VENTANILLA DIGITAL	A39000013 BANCO SANTANDER CENTRAL HISPANO SA	-91301-Préstam recibidos a l/p de entes de fuera del sector público	1,0000		0,61		
2016.2.CREDI.4	OBRAS DE REPARACION DE CUBIERTAS CEMENTERIO MUNICIPAL	A39000013 BANCO SANTANDER CENTRAL HISPANO SA	-91301-Préstam recibidos a l/p de entes de fuera del sector público	1,0000		12.296,96		
2016.3.CANON.1	INTERESES DE DEMORA EJECUCION JUDICIAL	A86488087 CANAL DE ISABEL II GESTION	-55000-CONCESIONES ADMVAS. PERIODICAS	1,0000			404.900,55	
2016.3.EMPLE.1	PLAN EMPLEO PROGRMA EXPERIENCIA 2016-2017	S06110011 JUNTA DE EXTREMADURA	-45050-TRAN CTES EN CUMPL DE CONV SUS CON C.A EN MAT DE EM Y	1,0188	573.048,00			55.192,51
2016.9.PREST.1	INVERSIONES FINANCIADAS CON PRESTAMO BANCO BILBAO VIZCAYA 2016	A39000013 BANCO SANTANDER CENTRAL HISPANO SA	-91301-Préstam recibidos a l/p de entes de fuera del sector público	0,0020	85.084,61		83.899,36	

**GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA**

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

**EJERCICIO 2018**

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2016.9.PREST.1	INVERSIONES FINANCIADAS CON PRESTAMO BANCO BILBAO VIZCAYA 2016	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA SA	-91301-Préstam recibidos a l/p de entes de fuera del sector público	0,9249		715.086,90	4.522.201,28	
2016.9.PREST.1	INVERSIONES FINANCIADAS CON PRESTAMO BANCO BILBAO VIZCAYA 2016	B84352723 GALAS 12 SL	-61003-OTRAS ENAJENACIONES	0,0611		46.382,13	298.918,65	
2017.2.CREDI.1	VIAS PUBLICAS. OBRAS DE ACCESIBILIDAD .E.L.VALDESALOR	A39000013 BANCO SANTANDER CENTRAL HISPANO SA	-91301-Préstam recibidos a l/p de entes de fuera del sector público	1,0000		48.423,99	1.576,01	
2017.2.EDUSI.1	ESTRATEGIA DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE E INTEGRADOR	S2826042J MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PUBLICA	-49101-DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL.	0,0507		19.884,11		21.926,33
2017.2.EDUSI.1	ESTRATEGIA DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE E INTEGRADOR	S2826042J MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PUBLICA	-79101-DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL.	0,7502		294.009,29	4.794,13	
2017.2.MURAL.1	RESTAURACION DE LA MURALLA.FASE I BALUARTE DE LOS POZOS-ARCO DEL CRISTO	S06110011 JUNTA DE EXTREMADURA	-75060-OTRAS TRANSF DE CAPITAL EN CUMP DE CONV SUSCRITOS CON LA C A	1,0000		34.999,86		34.999,86

**GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA**

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

**EJERCICIO 2018**

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.3.CETEI.1	CENTRO TRANSFRONTERIZO DE APOYO AL EMPRENDIMIENTO (CETEIS)	09102014 AGENCIA DESENV COESAO	-49101-DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL.	1,0000		29.132,35		38.604,21
2017.3.EMPLE.1	PROGRAMA EMPLEO EXPERIENCIA (DECRETO 100/2017 DE 27 JUNIO)	S06110011 JUNTA DE EXTREMADURA	-45002-TRANS CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONV SERV SOC Y POLÍT DE IGUAL	1,0000		674.980,76		590.787,87
2017.3.EMPLE.2	PLAN EMPLEO SOCIAL 2017-18	S06110011 JUNTA DE EXTREMADURA	-45050-TRAN CTES EN CUMPL DE CONV SUS CON C.A EN MAT DE EM Y	0,5792		217.304,11		220.683,06
2017.3.EUROP.1	SUBVENCIÓN MANTENIMIENTO CENTRO EUROPE DIRECT 2017	POSOIT22 EUROPEAN COMMISSION	DESAPP -49700-OTRAS TRANSFERENCIAS DE LA UNIÓN EUROPEA.	1,0143	7.350,00			
2017.3.EUROP.2	SUBVENCIÓN MANTENIMIENTO CENTRO EUROPE DIRECT 2017. JUNTA EXTREMADURA	S06110011 JUNTA DE EXTREMADURA	-45080-OTRAS SUBV CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DE LA C.A	1,0000	3.000,00			
2017.3.PFEA.1	SUBVENCION PLAN EMPLEO AGRARIO 2017-2018	S06110011 JUNTA DE EXTREMADURA	-45050-TRAN CTES EN CUMPL DE CONV SUS CON C.A EN MAT DE EM Y DESAPP	0,0740	51,50			

**GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA**

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

**EJERCICIO 2018**

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2017.3.PFEA.1	SUBVENCION PLAN EMPLEO AGRARIO 2017-2018	Q1019007B SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO ESTATAL	-42100-DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL.	0,8152		112.432,95		
2017.3.TURIS.1	SUVENCION JUNTA.OFICINA TURISMO. LABORAL TEMPORAL	S06110011 JUNTA DE EXTREMADURA	-45080-OTRAS SUBV CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DE LA C.A	1,0000				253,38
2018.2.ACCIO.1	INFRAESTRUCTURAS DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO (SENTENCIA + MEJORAS)	A95113361 ACCIONA AGUA S.A	-39903-OTROS INGRESOS DIVERSOS.	1,0000	1.370.874,80		1.370.874,80	
2018.2.CREDI.2	REFORMA DE VIVIENDAS MUNICIPALES EN ALDEA MORET	A39000013 BANCO SANTANDER CENTRAL HISPANO SA	-91301-Préstam recibidos a l/p de entes de fuera del sector público	0,7939	51.606,72		51.606,72	
2018.2.CREDI.2	REFORMA DE VIVIENDAS MUNICIPALES EN ALDEA MORET	A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA SA	-91301-Préstam recibidos a l/p de entes de fuera del sector público	0,2061	13.393,28		13.393,28	
2018.2.ENAJE.1	ADECUACION ANTIGUO ARCHIVO MPAL Y CLIMATIZACIÓN EDIFICIO EMBARCADERO Y GARAGE 2.0	1 VENTA DE PARCELAS MUNICIPALES	-60300-PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO.	1,0000	24.001,25		24.001,25	

**GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA**

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

**EJERCICIO 2018**

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
2018.2.POLIC.1	ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO TECNICO POLICIA LOCAL	S06110011 JUNTA DE EXTREMADURA	-75080-OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMÓN GNRAL DE LA C.A	1,0000				
2018.3.DROGA.1	PLAN NACIONAL DE DROGAS 2018	S2827001E MINISTERIO DE SANIDAD ,SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD	-42090-OTRAS TRANSF CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DEL ESTADO	1,0372				
2018.3.EMPLE.1	PROGRAMA EMPLEO EXPERIENCIA 2018-19 DCR.100/2017 CONVOCATORIA 2018	S06110011 JUNTA DE EXTREMADURA	-45002-TRANS CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONV SERV SOC Y POLÍT DE IGUAL	1,0000	86.156,14		86.156,14	
2018.3.EMPLE.2	EMPLEO SOCIAL 2018-2019.	S06110011 JUNTA DE EXTREMADURA	-45050-TRAN CTES EN CUMPL DE CONV SUS CON C.A EN MAT DE EM Y DESABD	0,7293	144.297,15		144.297,15	
2018.3.EUROP.1	EUROP DIRECT 2018	S06110011 JUNTA DE EXTREMADURA	-45080-OTRAS SUBV CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DE LA C.A	0,1953				
2018.3.EUROP.1	EUROP DIRECT 2018	POSOIT22 EUROPEAN COMMISSION	-49700-OTRAS TRANSFERENCIAS DE LA UNIÓN EUROPEA.	0,9401		8.664,00		8.664,00

**GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA**

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

**EJERCICIO 2018**

CÓDIGO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS		
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS	
2018.3.INDEM.1	INDEMNIZACION POR DAÑOS EDIFICIOS EMBARCADERO Y GARAGE 2.0	A41003864 HELVETIA PREVISION, SOCIEDAD ANONIMA DE SEGUROS	-39903-OTROS INGRESOS DIVERSOS.	1,0000					
2018.3.PFEA.1	PLAN EMPLEO AGRARIO 2018-2019 EXPEDIENTE 1003718BC01 (BARRIADA PINILLA)	Q1019007B SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO ESTATAL	-42100-DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL.	1,0000	117.811,42		117.811,42		
2018.3.SANTA.1	SUBVENCION SEMANA SANTA FIESTA INTERES TURISTICO EXTREMADURA	S06110011 JUNTA DE EXTREMADURA	-45080-OTRAS SUBV CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DE LA C.A	0,6172					
2018.3.TURIS.1	SUBVENCION SERVICIO INFORMACION TURISTICA 2018	S06110011 JUNTA DE EXTREMADURA	-45050-TRAN CTES EN CUMPL DE CONV SUS CON C.A EN MAT DE EM Y DESARR	0,9803		22.874,31		22.874,31	
<b>TOTAL</b>						2.728.825,64	2.375.166,70	12.632.437,59	1.022.961,48

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

EJERCICIO 2018

CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTES			
		AÑO	AÑO ANTERIOR		
57,556	1. Fondos líquidos		21.903.302,94		13.162.922,08
	2. Derechos pendientes de cobro		26.903.531,09		35.568.123,67
430	+ del Presupuesto corriente	5.912.003,25		9.369.936,03	
431	+ de Presupuestos cerrados	20.231.751,73		20.649.242,05	
257,258,270,275,440,442, 449,456,470,471,472,537, 538,550,565,566	+ de Operaciones no presupuestarias	759.776,11		5.548.945,59	
	3. Obligaciones pendientes de pago		14.921.000,39		16.185.766,10
400	+ del Presupuesto corriente	7.791.694,19		7.483.972,22	
401	+ de Presupuestos cerrados	3.020.173,63		3.125.324,18	
165,166,180,185,410,414, 419,453,456,475,476,477, 502,515,516,521,550,560, 561	+ de Operaciones no presupuestarias	4.109.132,57		5.576.469,70	
	4. Partidas pendientes de aplicación		-1.194.237,17		-226.094,12
554,559	- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	1.206.072,27		1.131.040,01	
555,5581,5585	+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	11.835,10		904.945,89	
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		32.691.596,47		32.319.185,53
2961,2962,2981,2982,49 00,4901,4902,4903,5961 ,5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro		11.147.836,80		10.656.842,24
	III. Exceso de financiación afectada		12.632.437,59		12.197.830,25
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)		8.911.322,08		9.464.513,04

**INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS.**

**1. INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES**

A) LIQUIDEZ INMEDIATA

EJERCICIO 2018

FONDOS LÍQUIDOS (1)	PASIVO CORRIENTE (2)	LIQUIDEZ INMEDIATA (1/2)
21.903.302,94	19.155.984,77	1,14

B) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO (2)	FONDOS LÍQUIDOS (1)	PASIVO CORRIENTE (3)	LIQUIDEZ A CORTO PLAZO ((1+2)/3)
26.903.531,09	21.903.302,94	19.155.984,77	2,55

C) LIQUIDEZ GENERAL

ACTIVO CORRIENTE (1)	PASIVO CORRIENTE (2)	LIQUIDEZ GENERAL (1/2)
37.697.341,73	19.155.984,77	1,97

D) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	NÚMERO DE HABITANTES (3)	ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE ((1+2)/3)
19.155.984,77	18.200.036,28	96513	387,06

E) ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	PATRIMONIO NETO (3)	ENDEUDAMIENTO ((1+2)/(1+2+3))
19.155.984,77	18.200.036,28	105.045.364,46	0,26

F) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO (1/2)
19.155.984,77	18.200.036,28	1,05

G) CASH-FLOW

PASIVO NO CORRIENTE (1)	FLUJOS NETOS DE GESTIÓN (2)	PASIVO CORRIENTE (3)	CASH-FLOW ((1/2) + (3/2))
18.200.036,28	14.631.350,59	19.155.984,77	2,55

H) PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES

SUMATORIO DE NÚMERO DE DÍAS PERIODO DE PAGO X IMPORTE DE PAGO (1)	SUMATORIO DE IMPORTE DE PAGO (2)	PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES (1/2)
281.768.682,57	20.474.634,83	13,76

I) PERIODO MEDIO DE COBRO

SUMATORIO DE NÚMERO DE DÍAS PERIODO DE COBRO X IMPORTE DE COBRO (1)	SUMATORIO IMPORTE DE COBRO (2)	PERIODO MEDIO DE COBRO (1/2)
6.515.774.821,55	31.037.967,89	209,93

## J) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

## 1) ESTRUCTURA DE LOS INGRESOS

INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	INGRESOS TRIBUTARIOS Y URBANÍSTICOS / (1)	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS / (1)	VENTAS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS / (1)	RESTO DE INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA / (1)
68.364.526,53	0,63	0,29	0,00	0,08

## 2) ESTRUCTURA DE LOS GASTOS

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	GASTOS DE PERSONAL / (1)	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS / (1)	APROVISIONAMIENTOS / (1)	RESTO GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA / (1)
62.730.201,24	0,40	0,22	0,00	0,38

## 3) COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (2)	COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES (1/2)
62.730.201,24	68.364.526,53	0,92

## INDICADORES PRESUPUESTARIOS

### DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS / CRÉDITOS DEFINITIVOS		
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	CRÉDITOS DEFINITIVOS
0,76	68.799.143,13	90.081.477,08

REALIZACIÓN DE PAGOS = PAGOS LÍQUIDOS / OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS		
REALIZACIÓN DE PAGOS	PAGOS LÍQUIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
0,89	61.007.448,94	68.799.143,13

GASTO POR HABITANTE = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS / Nº DE HABITANTES		
GASTO POR HABITANTE	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	Nº DE HABITANTES
712,85	68.799.143,13	96.513

INVERSION POR HABITANTE = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII) / Nº DE HABITANTES		
INVERSION POR HABITANTE	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII)	Nº DE HABITANTES
25,09	2.421.476,32	96.513

ESFUERZO INVERSOR = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII) / OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS		
ESFUERZO INVERSOR	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
0,04	2.421.476,32	68.799.143,13

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS = DERECHOS RECONOCIDOS NETOS / PREVISIONES DEFINITIVAS		
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PREVISIONES DEFINITIVAS
0,77	69.612.640,05	90.081.477,08

REALIZACIÓN DE COBROS = RECAUDACIÓN NETA / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS		
REALIZACIÓN DE COBROS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
0,92	63.700.636,80	69.612.640,05

AUTONOMÍA = DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (de los cap I, II, III, V, VI, VIII y transferencias recibidas) / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES		
AUTONOMÍA	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (de los cap I, II, III, V, VI, VIII y transferencias recibidas)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES
0,93	65.019.463,14	69.612.640,05

AUTONOMÍA FISCAL = DERECHOS RECONOCIDOS NETOS DE INGRESOS TRIBUTARIOS / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES		
AUTONOMÍA FISCAL	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS DE INGRESOS TRIBUTARIOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES
0,51	35.453.032,99	69.612.640,05

**INDICADORES PRESUPUESTARIOS**

SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR HABITANTE = RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO / Nº DE HABITANTES		
SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR HABITANTE	RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO	Nº DE HABITANTES
69,89	6.745.763,26	96.513

**DE PRESUPUESTO CERRADOS**

REALIZACIÓN DE PAGOS = PAGOS / SALDO INICIAL DE OBLIGACIONES (+/- Modificaciones y Anulaciones)		
REALIZACIÓN DE PAGOS	PAGOS	SALDO INICIAL DE OBLIGACIONES (+/- Modificaciones y Anulaciones)
0,72	7.588.458,77	10.608.632,40

REALIZACIÓN DE COBROS = COBROS / SALDO INICIAL DE DERECHOS (+/- Modificaciones y Anulaciones)		
REALIZACIÓN DE COBROS	COBROS	SALDO INICIAL DE DERECHOS (+/- Modificaciones y Anulaciones)
0,30	9.345.803,46	31.625.526,68

## 1. RESUMEN GENERAL DE COSTES DE LA ENTIDAD.

<b>ELEMENTOS</b>	<b>Importe</b>	<b>%</b>
COSTES DE PERSONAL		
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		
SERVICIOS EXTERIORES		
TRIBUTOS		
COSTES CALCULADOS		
COSTES FINANCIEROS		
COSTES DE TRANSFERENCIAS		
OTROS COSTES		
<b>TOTAL</b>		<b>0,00 %</b>

# Memoria del ejercicio 2018

## AYUNTAMIENTO DE CACERES

### **28. Hechos posteriores al cierre**

No ha acontecido ningún hecho con posterioridad al cierre que sea de utilidad para la lectura de las cuentas anuales de la entidad.

**ESTADO DE CONCILIACIÓN BANCARIA**

**EJERCICIO: 2018**

ENTIDAD BANCARIA (IBAN/BIC)	SALDO SEGÚN ENTIDAD BANCARIA (1)	COBROS CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD Y NO POR EL BANCO (2)	PAGOS CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD Y NO POR EL BANCO (3)	COBROS CONTABILIZADOS POR EL BANCO Y NO POR LA ENTIDAD (4)	PAGOS CONTABILIZADOS POR EL BANCO Y NO POR LA ENTIDAD (5)	SALDO CONCILIADO (6)=(1+2+5)-(3+4)	SALDO SEGUN LA ENTIDAD (7)	DIFERENCIA SALDOS (8)=(6-7)
ES-04-20481298373400003714	73.195,94	137.337,50	85.537,00			124.996,44	73.195,94	51.800,50
ES-06-01826232810200026463	133,78			4.655.839,61	4.203.019,40	-452.686,43	133,78	-452.820,21
ES-14-09000002312910207160		132.484,65	132.484,65					
ES-20-00496747832016047071	958,72	147.284,34	168.000,00	2.889,76		-22.646,70	958,72	-23.605,42
ES-21-01826232800200049037	21.535,58	29,81	29,81			21.535,58	21.535,58	
ES-31-01826232850201500023	955.134,85		51,72		112,32	955.195,45	955.134,85	60,60
ES-32-00496747832016062860	16.428,29	283.504,81	287.559,17	17.896,59	21.369,44	15.846,78	16.428,29	-581,51
ES-33-01308875780101841838	819,95	12.981,21	20.000,00			-6.198,84	819,95	-7.018,79
ES-47-01826031610711500295	17.674,22	470.855,72	446.315,67	135.379,96	111.199,75	18.034,06	17.674,22	359,84
ES-49-21008985480200009263	23.619,24	412.015,73	408.879,86			26.755,11	23.619,24	3.135,87
ES-53-01826232810200016790	2.106.773,65		-24.158,54			2.130.932,19	2.106.773,65	24.158,54
ES-54-00496747832016016680	1.892.265,52	242.512,10	779.523,09	82.400,15	289.500,55	1.562.354,93	1.892.265,52	-329.910,59
ES-60-20481298373400002609	305,26					305,26	305,26	
ES-65-20481298383400002567	726.525,44	395.803,21	48.495,44			1.073.833,21	726.525,44	347.307,77
ES-76-01826232830201500863	588,03	151,50	0,51	143,50	0,49	596,01	588,03	7,98
ES-82-20481298343400004688	69.162,00	67.000,00	27.838,00			108.324,00	69.162,00	39.162,00
ES-84-21002196610200247439	2.770.689,84	15.876.390,76	14.614.759,83			4.032.320,77	2.770.689,84	1.261.630,93
ES-87-01308875730122018178	28.638,18	131.204,02	87.324,07			72.518,13	28.638,18	43.879,95

**ESTADO DE CONCILIACIÓN BANCARIA**

**EJERCICIO: 2018**

ENTIDAD BANCARIA (IBAN/BIC)	SALDO SEGÚN ENTIDAD BANCARIA (1)	COBROS CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD Y NO POR EL BANCO (2)	PAGOS CONTABILIZADOS POR LA ENTIDAD Y NO POR EL BANCO (3)	COBROS CONTABILIZADOS POR EL BANCO Y NO POR LA ENTIDAD (4)	PAGOS CONTABILIZADOS POR EL BANCO Y NO POR LA ENTIDAD (5)	SALDO CONCILIADO (6)=(1+2+5)-(3+4)	SALDO SEGUN LA ENTIDAD (7)	DIFERENCIA SALDOS (8)=(6-7)
ES-88-88890000500000000000		793,16	793,16					
ES-91-30010043314310008211	13.130.422,97	26.198.516,61	16.547.729,68			22.781.209,90	13.130.422,97	9.650.786,93
ES-92-00817840680001239930	52.838,33	2.100.000,00	2.147.644,04			5.194,29	52.838,33	-47.644,04
ES-96-20481298393400003706	1.168,35	80,00				1.248,35	1.168,35	80,00
TOTAL	21.888.878,14	46.608.945,13	35.778.807,16	4.894.549,57	4.625.201,95	32.449.668,49	21.888.878,14	10.560.790,35

BALANCE DE COMPROBACIÓN  
(MEMORIA)

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
0000	Cuentas de control presupuestario. Presupuesto ejercicio corriente.			90.081.477,08	90.081.477,08		
0010	Presupuesto de gastos: créditos iniciales.			69.530.126,08	69.530.126,08		
0020	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito. Créditos extraordinarios.			431.436,81	431.436,81		
0021	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito. Suplementos de crédito.			7.482.144,73	7.482.144,73		
0024	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito. Incorporaciones de remanentes de crédito.			8.669.017,82	8.669.017,82		
0025	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito. Créditos generados por ingresos.			5.734.964,06	5.734.964,06		
0028	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito. Bajas por anulación.			-1.766.212,42	-1.766.212,42		
0030	Presupuesto de gastos: créditos definitivos. Créditos disponibles.			78.159.973,76	90.081.477,08		11.921.503,32
0031	Presupuesto de gastos: créditos definitivos. Créditos retenidos para gastar.			9.032.102,50	11.671.868,30		2.639.765,80
0032	Presupuesto de gastos: créditos definitivos. Créditos retenidos para transferencias y bajas.				12.137,73		12.137,73
0040	Presupuesto de gastos: gastos autorizados.			75.075.532,17	75.508.070,23		432.538,06
0050	Presupuesto de gastos: gastos comprometidos.				75.075.532,17		75.075.532,17
0060	Presupuesto de ingresos: previsiones iniciales.			69.530.126,08	69.530.126,08		
0070	Presupuesto de ingresos: modificación de previsiones.			20.551.351,00	20.551.351,00		
0080	Presupuesto de ingresos: previsiones definitivas.			90.081.477,08		90.081.477,08	
1000	Patrimonio.		144.879.773,62				144.879.773,62
1200	Resultados de ejercicios anteriores.	56.705.462,49		-2.217.691,71	1.725.759,81	52.762.010,97	

BALANCE DE COMPROBACIÓN  
(MEMORIA)

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
1290	Resultado del ejercicio.		1.166.880,72				1.166.880,72
1300	Subvenciones para financiación inmovilizado no financiero y activos en estado de venta.		6.955.147,37				6.955.147,37
1310	Subvenciones para la financiación de activos corrientes y gastos.	608.609,94				608.609,94	
1700	Deudas a largo plazo con entidades de crédito.		13.541.576,90	9.293.572,70	6.974.120,24		11.222.124,44
1702	DE INGRESOS SIN CONTRAIDO PREVIO		0,20				0,20
1790	Otras deudas a largo plazo.		9.550.476,03	2.576.396,83			6.974.079,20
1801	FIANZAS RECIBIDAS A LARGO PLAZO		5.066,04	1.233,60			3.832,44
2000	Inmovilizaciones intangibles. Inversión en investigación.			176.414,27		176.414,27	
2060	Inmovilizaciones intangibles. Aplicaciones informáticas.	427.825,33		8.447,50		436.272,83	
2090	Inmovilizaciones intangibles. Otro inmovilizado intangible.	2.132.738,52				2.132.738,52	
2091	Inmovilizaciones intangibles. Otro inmovilizado intangible.	94.052,18				94.052,18	
2100	Inmovilizaciones materiales.Terrenos y bienes naturales.	16.971.574,70				16.971.574,70	
2110	Inmovilizaciones materiales.Construcciones.	66.874.424,22		766.413,75		67.640.837,97	
2120	Inmovilizaciones materiales.Infraestructuras.	5.340.557,23		376.650,29		5.717.207,52	
2130	Inmovilizaciones materiales.Bienes del patrimonio histórico.	5.730,97		34.999,86		40.730,83	
2140	Inmovilizaciones materiales.Maquinaria y utillaje.	4.120.130,40		39.285,31		4.159.415,71	
2150	Inmovilizaciones materiales.Instalaciones técnicas y otras instalaciones.	10.255.378,14		710,73		10.256.088,87	

BALANCE DE COMPROBACIÓN  
(MEMORIA)

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
2160	Inmovilizaciones materiales.Mobiliario.	3.027.089,72		88.679,83		3.115.769,55	
2170	Inmovilizaciones materiales.Equipos para procesos de información.	4.187.374,94		242.615,07		4.429.990,01	
2180	Inmovilizaciones materiales.Elementos de transporte.	726.391,93				726.391,93	
2190	Inmovilizaciones materiales.Otro inmovilizado material.	120.387.768,43				120.387.768,43	
2192	Inmovilizaciones materiales.Otro inmovilizado material.	23.879,41				23.879,41	
2301	Adaptación de terrenos y bienes naturales. Inversiones inmobiliarias.	70.745,98				70.745,98	
2400	Terrenos del Patrimonio público del suelo.	5.464.426,86			104.663,03	5.359.763,83	
2629	Otras inversiones financieras a largo plazo. Otros créditos a largo plazo.	7.596.894,48				7.596.894,48	
2806	Amortización acumulada de aplicaciones informáticas.		124.000,94		38.327,42		162.328,36
2809	Amortización acumulada de otro inmovilizado intangible.		1.247.923,01		48.680,26		1.296.603,27
2811	Amortización acumulada de construcciones.		11.073.399,60		564.040,23		11.637.439,83
2814	Amortización acumulada de maquinaria y utillaje.		1.947.292,01		135.204,59		2.082.496,60
2815	Amortización acumulada de instalaciones técnicas y otras instalaciones.		3.253.902,10		177.723,54		3.431.625,64
2816	Amortización acumulada de mobiliario.		2.136.457,47		117.498,15		2.253.955,62
2817	Amortización acumulada de equipos para procesos de información.		2.840.675,92		259.829,14		3.100.505,06
2818	Amortización acumulada de elementos de transporte.		726.391,93				726.391,93
2819	Amortización acumulada de otro inmovilizado material.		119.915.007,99		26.138,94		119.941.146,93

BALANCE DE COMPROBACIÓN  
(MEMORIA)

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
4000	Acreeedores presupuestarios.Operaciones de gestión.			54.670.491,86	61.865.376,88		7.194.885,02
4001	Acreeedores presupuestarios.Otras cuentas a pagar.			21.600,00	21.600,00		
4003	Acreeedores presupuestarios.Otras deudas.			6.315.357,08	6.912.166,25		596.809,17
4010	Acreeedores presupuestarios.Operaciones de gestión.		8.710.432,65	5.689.595,02	-664,00		3.020.173,63
4013	Acreeedores presupuestarios.Otras deudas.		1.898.863,75	1.898.863,75			
4100	Acreeedores no presupuestarios.Acreeedores por IVA soportado.		21.586,57	95.344,82	66.848,84	6.909,41	
4130	Acreeedores no presupuestarios.Operaciones de gestión.		3.711.160,59	3.391.161,07	-318.744,50		1.255,02
4133	Acreeedores no presupuestarios.Otras deudas.		103.755,51	105.745,84	11.192,29		9.201,96
4140	Entes Públicos acreedores por recaudación de recursos.		7.911,31	13.868,38	2.644,54	3.312,53	
4180	Acreeedores no presupuestarios.Operaciones de gestión.		44.089,31	1.466.257,30	1.487.197,98		65.029,99
4190	Acreeedores no presupuestarios.Otros acreedores no presupuestarios.		612.818,77	7.289.789,37	7.409.841,17		732.870,57
43000	Operaciones de gestión.Ingreso Directo			22.955.860,25	20.378.767,61	2.577.092,64	
43001	Operaciones de gestión.Autoliquidaciones			3.224,46	3.224,46		
43002	Operaciones de gestión.Ingreso sin contraido previo			17.409.375,61	17.409.375,61		
43003	Operaciones de gestión.Ingreso por Recibo			31.047.517,75	27.246.025,76	3.801.491,99	
43032	Otras inversiones financieras. Ingreso sin contraido previo			129.500,66	129.500,66		
43100	Operaciones de gestión. Ingreso Directo	13.949.960,89		1.680.535,11	3.702.040,03	11.928.455,97	
43103	Operaciones de gestión. Ingreso por Recibo	16.049.261,63		45.224,70	5.643.763,43	10.450.722,90	

BALANCE DE COMPROBACIÓN  
(MEMORIA)

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
43110	Otras cuentas a cobrar. Ingreso Directo	19.200,00				19.200,00	
43130	Otras inversiones financieras.Ingreso Directo	755,56				755,56	
43300	Derechos anulados de presupuesto corriente.Operaciones de gestión.				173.571,75		173.571,75
4339	Derechos anulados de presupuesto corriente.Por devolución de ingresos.				1.466.257,30		1.466.257,30
43400	Derechos anulados de presupuestos cerrados.Operaciones de gestión.				119.411,21		119.411,21
4370	Deudores presupuestarios.Devolución de ingresos.			1.466.257,30		1.466.257,30	
43810	Derechos cancelados de presupuesto corriente.Operaciones de gestión.				293.009,63		293.009,63
43910	Derechos cancelados de presupuestos cerrados.Operaciones de gestión.				2.036.421,65		2.036.421,65
43920	Derechos cancelados de presupuestos cerrados.Operaciones de gestión.				11.549,84		11.549,84
4400	Deudores no presupuestarios.Deudores por IVA repercutido.	422.366,02		7.665,01	198.439,64	231.591,39	
4420	Deudores no presupuestarios.Entes públicos deudores por recursos recaudados.	4.484.963,27		68.702.930,27	73.164.512,03	23.381,51	
4490	Otros deudores no presupuestarios.	634.315,70		351.769,18	482.769,36	503.315,52	
4700	Hacienda Pública,deudor por IVA.	5.812,91			5.812,91		
4720	IVA soportado.			66.818,74	66.818,74		
4750	Hacienda Pública,acreedor por IVA.			150,82	25.878,18		25.727,36
4751	Hacienda Pública, acreedor por retenciones practicadas.		367.771,31	2.893.960,67	2.925.987,31		399.797,95
4760	Seguridad Social.	159,91		6.521.350,83	7.269.445,58		747.934,84
4770	IVA repercutido.		950,92	213.237,72	212.286,80		

BALANCE DE COMPROBACIÓN  
(MEMORIA)

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
4900	Deterioro de valor de créditos.Operaciones de gestión.		10.637.075,57	10.637.075,57	11.127.931,24		11.127.931,24
4901	Deterioro de valor de créditos.Otras cuentas a cobrar.		19.200,00	19.200,00	19.200,00		19.200,00
4903	Deterioro de valor de créditos.Otras inversiones financieras.		566,67	566,67	705,56		705,56
5200	Por préstamos recibidos y otros conceptos.Deudas a corto plazo con entidades de crédito.		2.333.423,41	9.467.925,78	9.293.572,70		2.159.070,33
5290	Por préstamos recibidos y otros conceptos.Otras deudas a corto plazo.		1.153.829,21	2.981.320,52	2.625.678,56		798.187,25
5420	Créditos a corto plazo por enajenación de inmovilizado.			2.200,00		2.200,00	
5440	Créditos a corto plazo al personal.	21.514,68		19.400,00	16.855,28	24.059,40	
5500	Cuentas corrientes no bancarias con entes públicos, por administración de recursos.		3.962.096,32	65.001.253,45	62.603.637,75		1.564.480,62
5540	Cobros pendientes de aplicación.		1.131.040,01	54.073.038,89	54.148.071,15		1.206.072,27
5550	Pagos pendientes de aplicación.	902.629,79		2.787.087,06	3.683.482,21	6.234,64	
5560	Movimientos internos de tesorería.			32.792.728,88	32.792.728,88		
5570	Formalización.			158.948.895,51	158.948.895,51		
5580	Provisiones de fondos para pagos a justificar pendientes de justificación.			1.403,77	1.403,77		
5581	Provisiones de fondos para anticipos de caja fija pendientes de justificación.			23.155,56	23.155,56		
5584	Libramientos para pagos a justificar.	250,00		1.843,98	1.843,98	250,00	
5585	Libramientos para la reposición de anticipos de caja fija pendientes de pago.	2.316,10		23.155,56	19.871,20	5.600,46	
5600	Fianzas y depósitos recibidos y constituidos a corto plazo.Fianzas recibidas a corto plazo.		598.428,37	119.003,71	165.286,07		644.710,73

BALANCE DE COMPROBACIÓN  
(MEMORIA)

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
5660	Fianzas y depósitos recibidos y constituidos a corto plazo.Depósitos constituidos a corto plazo.	1.487,69				1.487,69	
5700	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Caja operativa.	1.833,70		21.390,95	14.455,45	8.769,20	
5710	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Bancos e instituciones de crédito. Cuentas operativas.	6.739.372,32		59.188.440,55	48.096.820,86	17.830.992,01	
5730	Efectivo y activos líquidos equiv.Bancos e instituciones de crédito.Cuentas restringidas de recaud.	6.414.406,57		55.685.715,59	58.042.236,03	4.057.886,13	
5740	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Caja restringida.Pagos a justificar.			1.050,82	1.050,82		
5741	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Caja restringida.Anticipos de caja fija.	7.309,49		22.155,88	23.809,77	5.655,60	
5750	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Bancos e instituciones de crédito. Pagos a justificar.			793,16	793,16		
6200	Servicios exteriores.Gastos en investigación y desarrollo.			6.000,00		6.000,00	
6210	Servicios exteriores.Arrendamientos y cánones.			430.178,28		430.178,28	
6220	Servicios exteriores.Reparaciones y conservación.			4.802.401,58		4.802.401,58	
6230	Servicios exteriores.Servicios de profesionales independientes.			79.078,89		79.078,89	
6250	Servicios exteriores.Primas de seguros.			101.771,86		101.771,86	
6270	Servicios exteriores.Publicidad, propaganda y relaciones públicas.			142.557,73		142.557,73	
6280	Servicios exteriores.Suministros.			2.890.438,73		2.890.438,73	
6290	Servicios exteriores.Comunicaciones y otros servicios.			13.438.848,82		13.438.848,82	
6310	Tributos de carácter autonómico.			393.187,94		393.187,94	

BALANCE DE COMPROBACIÓN  
(MEMORIA)

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
6320	Tributos de carácter estatal.			195,00		195,00	
6400	Gastos de personal y prestaciones sociales.Sueldos y salarios.			19.471.146,11		19.471.146,11	
6420	Gastos de personal y prestaciones sociales.Cotizaciones sociales a cargo del empleador.			5.479.508,39		5.479.508,39	
6440	Gastos de personal y prestaciones sociales.Otros gastos sociales.			182.172,28		182.172,28	
6500	Transferencias. A la entidad o entidades propietarias.			205.193,81		205.193,81	
6501	Transferencias. Al resto de entidades.			9.572.509,03		9.572.509,03	
6510	Subvenciones. A la entidad o entidades propietarias.			1.074.524,06		1.074.524,06	
6511	Subvenciones. Al resto de entidades.			3.093.046,46		3.093.046,46	
6625	Intereses de deudas con entidades de crédito.			226.571,39		226.571,39	
6671	Pérdidas de créditos incobrables. Con otras entidades.			890.664,26		890.664,26	
6690	Otros gastos financieros.			14.862,33		14.862,33	
6780	Gastos excepcionales.			117,99		117,99	
6806	Amortización de aplicaciones informáticas.			38.327,42		38.327,42	
6809	Amortización de otro inmovilizado intangible.			48.680,26		48.680,26	
6811	Amortización de construcciones.			564.040,23		564.040,23	
6814	Amortización de maquinaria y utillaje.			135.204,59		135.204,59	
6815	Amortización de instalaciones técnicas y otras instalaciones.			177.723,54		177.723,54	

BALANCE DE COMPROBACIÓN  
(MEMORIA)

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
6816	Amortización de mobiliario.			117.498,15		117.498,15	
6817	Amortización de equipos para procesos de información.			259.829,14		259.829,14	
6819	Amortización de otro inmovilizado material.			26.138,94		26.138,94	
6983	Pérdidas por deterioro de créditos a otras entidades.			11.147.836,80		11.147.836,80	
7030	Ventas e ingr. por activos constr. o adquiridos para otras entid.Ventas de subproductos y residuos.				1.500,00		1.500,00
7200	Impuesto sobre la renta de las personas físicas.			49.281,73	1.968.329,64		1.919.047,91
7240	Impuesto sobre bienes inmuebles.			442.593,78	23.815.300,33		23.372.706,55
7250	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.			357.165,83	4.513.794,66		4.156.628,83
7260	Impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.			536.500,72	1.171.266,09		634.765,37
7270	Impuesto sobre actividades económicas.			81.885,29	1.915.857,18		1.833.971,89
7310	Impuesto sobre el valor añadido.				1.562.557,80		1.562.557,80
7320	Impuestos indirectos.Impuestos especiales.				594.549,09		594.549,09
7330	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.			89.333,57	1.235.398,21		1.146.064,64
7400	Tasas por prestación de servicios realización de actividades.			13.657,87	4.655.721,37		4.642.063,50
7410	Precios públicos por prestación de servicios o realización de actividades.				353,94		353,94
7420	Tasas por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público.			21.889,34	3.336.225,27		3.314.335,93
7460	Canon por aprovechamientos urbanísticos.				971,83		971,83

BALANCE DE COMPROBACIÓN  
(MEMORIA)

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
7501	Transferencias.Del resto de entidades.			4.305,65	17.195.461,91		17.191.156,26
7511	Subvenciones para gastos no financieros del ejercicio.Del resto de entidades.				335.701,31		335.701,31
75301	Subvenc. para la financ. del inmoviliz. no financ. del ejercicio por amortiz.Del resto de entidades.				10.000,00		10.000,00
7541	Subvenciones para activos corrientes y gastos imputadas al ejercicio.Del resto de entidades.				2.153.335,30		2.153.335,30
7561	Subv. para la financiación de operaciones financieras imputadas al ejercicio.Del resto de entidades.				47.850,00		47.850,00
7690	Otros ingresos financieros.			10.032,31	1.008.883,83		998.851,52
7750	Reintegros.				19.887,94		19.887,94
7760	Ingresos por arrendamientos.			1.734,92	2.451.654,66		2.449.919,74
7770	De activos no corrientes, de gestión ordinaria y excepcionales. Otros ingresos.			25.198,98	3.070.095,62		3.044.896,64
7983	Reversión del deterioro de créditos a otras entidades.				10.656.842,24		10.656.842,24
8401	Imputación subv. financ. inmovilizado no financiero y de activos en venta.Del resto de entidades.			10.000,00		10.000,00	
8411	Imputación de subv. para la financiación de activos corrientes y gastos.Del resto de entidades.			2.153.335,30		2.153.335,30	
8421	Imputación de subv. para la financ. de operaciones financ.Del resto de entidades.			47.850,00		47.850,00	
9401	Ingr. subvenc. financ. inmovilizado no financiero y de activos en venta.Del resto de entidades.				10.000,00		10.000,00
9411	Ingresos de subvenciones para la financiación de activos corrientes y gastos.Del resto de entidades.			22.785,00	2.510.821,74		2.488.036,74

**BALANCE DE COMPROBACIÓN  
(MEMORIA)**

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL		MOVIMIENTOS		SALDO FINAL	
		DEUDOR	ACREEDOR	DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
9421	Ingresos de subvenciones para la financiación de operaciones financieras.Del resto de entidades.				49.628,00		49.628,00